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T TT áltoznak az idők, mi is újabb arcot öltöttünk. Át- 

alakítottuk a lap és a CD kinézetét egyaránt (hama- 

rosan befejezzük a web oldalt is), hogy áttekinthe- 

tőbb és egységesebb legyen a PC-X arculata. Új rovatok ala- 

kultak, mint például a Célpont, amelyben mindig az épp ak- 

tuális ,címlap-sztorit" vesézzük ki, az Akadémia, amely a 

több részből álló, ,okító" cikkeket foglalja magába. A Hotline 
News önálló oldalpárként megszűnt, cserébe a rövidebb írá- 

sok mellett, mindig jobb oldalon kap. még több helyet. 

Szeretném ezt a bevezető hasábot felhasználni arra az 

öncélú értekezésre, melyben néhány közelmúltbeli ese- 

ményre reagálnék. Először is a Battlezone exkluzivitás. Igen- 

is mindenki vegye észre, hogy elérkezett az az idő, amikor 

is a számítástechnikai lapok egymás közötti versengése 

nem merül ki abban, hogy ki rakja fel hamarabb az éppen 

aktuális játékdemót a CD-re. Exkluzív demók jelennek meg 

majd a különböző magazinok CD mellékletén, hiszen mióta 

az Internetről majd" minden letölthető, az olvasó is jobban 

van ellátva. Épp ezért kértük az Activision hazai forgalma- 

zójától kizárólagos jogot - márciusra — a Battlezone játsz- 

ható demójára. Aztán megjelenésünk után elszörnyedve ta- 

pasztaltuk, hogy néhány lap , tudatlanságában" mégis fel- 

tette, vagy csak úgy hivatkozott rá, mintha ott is megtalál- 

ható lett volna. Félreértés ne essék, nem kívánok háborút 

indítani egyetlen konkurrensünk ellen sem, de szeretném 

felhívni mindenki figyelmét a tisztességes hadviselésre. Ez 

vonatkozik a lapokban megjelenő leírásokra is, amelyek sok 

esetben arról tesznek tanúbizonyságot, hogy a tisztelt fő- 

szerkesztők vagy nem tartják kordában írógárdájukat, vagy 

pedig tudatosan használnak kalózforrásokat a cikkek elké- 

szítésében (nem is beszélve külföldi írások gátlástalan le- 

másolásáról, a forrás feltüntetésének , elfelejtéséről"). 

A hazai játékforgalmazók és képviseletek éppen most 

juttattak el szerkesztőségünkbe egy felhívást, amelyben 

megpróbálnak a CD másolás ellen közösen fellépni, s kérik 

a lapokat, ne jelentessenek meg , CD írás 500 forintért" -jel- 

legű hirdetéseket. OK, egyetértek, már rég itt az ideje, hogy 

tisztába tegyük a magyarországi játékpiacot, de cserébe én 

is szeretném megkérni a képviseleteket, hogy jobban figyel- 

jenek a lapokban megjelenő, kétes eredetű írásokra. Nem 

hiszem, hogy bárkinek is használ, ha tisztázatlan eredetű 

és tartalmú cikkek látnak napvilágot — gyerekek, játsszunk 

mindannyian tisztességesen! 
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MESÉS 

A BLIZZARD SZTORI 

Csak úgy hemzsegnek a hírek a Blizzardról, annál is inkább, mert alaposan elkéstek a Starcraft megjelené- 
sével. Utolsó információnk szerint a gyártás előtti pillanatban vettek észre egy újabb, jelentős programhi- 
bát, aminek hatására visszavonták a master CD-t. Addig is, míg minden egyenesbe kerül, alaposan körül- 
néztünk, mi újság még a Blizzard háza tájékán. Gigantikus összeállításunkban a Diablo 2-n kívül szó lesz 
a napokban megjelent Starcraftról és a készülődő Warcraft Adventure-ről is. 

nnak ellenére, hogy a Diablo "96 végén je- 

lent meg (és mellesleg az év játéka volt), 

szerkesztőségünk még mindig töretlen lel- 

kesedéssel nyomul a játékkal, illetve legújabb kiegészi- 

tésével. Éppen ezért úgy gondoltuk, megnézzük, hol 
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tart a Diablo II fejlesztése, s röviden összefoglaljuk, 

mit is várhattok a második részben. Az információ 

nagy részét — kivéve az interjút — a ködös, misztikus 

Diablo világból halásztuk, így egyelőre még sok min- 

den pletykaszerűnek hat. Tessék mindent megfelelő 

óvatossággal kezelni, mert szinte semmi hiteles sajtó- 

információt nem kaptunk — az interjúból azonban sok 

minden kiderül. 

Ha valaki megkérdezné, milyen típusú játék is a 

Diablo, nem lenne könnyű megadni a választ. A közhi- 

edelem szerepjátékként tartja nyilván, bár inkább vala- 

hol az akció és az RPG határán helyezkedik el. Sokan 

még kevésnek is tartották az RPG részt, és csak egy 

egyszerű akciójátéknak kiáltották ki. Ennél viszont jó- 

val többről van szó, hiszen ahogy David Brevik, a 

Blizzard North vezetője is mondta: , Mi nem egy RPG- 

t csináltunk, hanem megalkottuk a Diablo-t". Valóban 

egy új stílus született, amely pillanatok alatt hallatlan 

népszerűségre tett szert. A készítők már az első rész 

kiadása után belátták, hogy számtalan dolgot másként 

is lehetett, sőt kellett volna csinálni, s.tervbe vették a 

második rész elkészítését. Nem csak egy egyszerű", 

kiegészítő küldetéseket tartalmazó CD-t, hanem egy 

teljesen új játékot akartak megalkotni, melyben fel- 

használják az elmúlt 

majd" másfél év során 

szerzett tapasztalato- 

kat. A folytonosság 

kedvéért a történet 

§ nem szakad meg: az 

előző rész hőse, miu- 

tán magába zárta 

Diablo szellemét, kele- 

ten vándorolt tovább. 

Azonban hiába volt 

bármilyen erős (sze- 

vasz ötvenes szintű 

varázsló:), nem tudott 

ellenállni a sokkalta 

hatalmasabb Terror 

Lordja akaratának 

Diablo kiszabadult te- 

hát börtönéből, s visz- 

szanyerte eredeti formáját, 

de jóval izmosabb" is lett 

Amikor a játék kezdődik, 

még seregét gyűjti, amellyel 

nemcsak egy várost, hanem 

az egész játékbeli világot le 

akarja igázni. Mivel Diablo 

pontos tartózkodási helye 

ismeretlen, ezért sok külde- 

tést kell majd teljesíteni 

csupán azért, hogy valami- 

lyen közelebbi infót kapjunk 

arról, merre is ,dorbézol" 

éppen a srác. Négy részre, 

azaz négy , act-re" oszlik majd 

a játék, melyek mindegyike egy várost foglal magában, 

persze külön dungeonokkal és azokon belül számtalan 

kisebb labirintussal. Egy rátermett kalandozót alaki- 

tunk, aki hallva Terror Lordjának tetteiről, rögtön a vi- 

Zong 8 Júpi 

lág megmentésére siet. Az öt új kaszt egyikekének 

képviselőjeként (hiszen ha az előző rész hősei még 

Diablot sem voltak képesek teljesen elpusztítani, akkor 

hogyan vehetnék fel a versenyt a Terror Lordjával 

szemben) a hegyekben, a Sightless Eye nővéreinek ko- 

lostorában kapcsolódunk be a történetbe. A ,művel- 

tebbek" észrevehetik, hogy ebből a rendből származik 

az első rész rogue karaktere. Hogy ne legyen egyszerű 

a dolog, a kolostort félelmetes gonosz erők kerítették 

hatalmukba. Andariel, a pokol démona és serege azzal 

próbál meg Diablo bizalmába férkőzni, hogy besorozza 

seregébe a tolvajokat. Rövid időn belül átállítja a rossz 

oldalra a foglyul ejtett , szarkákat", de a túlélők egy kis 

csoportja a kolostor körül táborhelyet hoz létre, mely a 

Diablo II első városa is lesz egyben 

A történet jól hangzik, de valóban kijavították-e az 

előző rész hibáit? Mert akármilyen hihetetlen, számta- 

lan hiba volt a Diabloban. Nem voltak NJK-k (Nem Já- 

tékos Karakterek), akik a játékon kívül mindennapi te- 

endőiket is végeznék a városban. Hiányzott a nyüzs- 

gés, a háttérzajok, s valljuk meg őszintén, a kasztok 

között sem voltak akkora különbségek, melyek miatt 

jelentősen meg kellett volna változtatni játékstílu- 

sunkat. A hibákat a készítők is elismeíték, s három k-.dll 

módon is javítani fognak az RPG részen. Először j 

is a városok sokkal inkább hason- 

lítani fognak majd egy valódi te- 

lepülésre. Madarak repkednek, források csobog- 

nak, és a város lakói nem vigyázzállásban pózol- 

nak majd az egész játék alatt, hanem saját házuk kör- 

nyékén tesznek-vesznek, s élik mindennapi életüket. 

Előfordulhat példának okáért az is, hogy a kovács elénk 

siet, és üdvözöl bennünket. Sajnos azonban azt már 



most biztosan állíthatom, hogy a házakba nem lehet 

majd bemenni (kár, pedig milyen cool lenne lenyúlni 

néhány mágikus csatabárdot a kovácstól!). A második 

fontos újítás is az NJK-val kapcsolatos. Sokkal in- 

kább részesei lesznek majd a történetnek, hiszen 

számtalan varázslatot, mozgást, illetve infót tőlük 

fogunk majd megkapni egy-egy guest teljesítése 

fejében. A harmadik és talán leghasznosabb új- 

donságot a kasztok rejtik. Az öt kaszt mind- 

egyike a tulajdonságok listáját kivéve szinte 

mindenben különbözni fog a másiktól. Tehát 

nem lesz az, mint az első részben, hogy csak 

mégy és szórod a villámokat, illetve a tűzlabdá- 

kat, s akár két gombnyomással is egész szobákat 

irthatsz ki. Kivételesen a Harcosnak is lesz esélye. 

De mit is beszélek, hiszen ilyen kaszt, hogy harcos, 

nem is lesz a Diablo II-ben, a Ter- 

ror Lordja ellen sokkalta erősebb 

hősökre van szükség. 

Mindent összevetve öt kaszt fog 

szerepelni, melyek várhatóan min- 

den igényt kielégítenek majd. Két 

harcos, két mágiahasználó, illetve 

egy hybrid, vagyis a kettő keveréke 

aprítja majd a szörnyeket. Bővebb 

infót még csak az Amazonról talál- 

tunk, aki kasztját tekintve valahol a 

Rogue és a Warrior között áll. 

Mesterien forgatja vagy hajítja a 

dárdát, de az íjjal sem bánik ros- 

szul. Szintlépéskor speciális tulaj- 

donságok tömkelegéből választhat, 

amelyeket megtanulva például pontosabban céloz, de 

lassabban lő, vagy éppen háromszorost sebez, de be- 

letörheti a lándzsát az ellenfélbe. Ugyanazon karakter- 

rel minden tulajdonságot nem sajátíthatunk el, így elő- 

fordulhat, hogy két amazon karakter között is óriásiak 

lesznek a különbségek (te a nyíllal nyomulsz, a haver 

meg dárdával). A harcos kasztok csak botokból vagy 

egy tekercs segítségével nem lesznek képesek varázsol- 

ni. Náluk a mágia helyét harci mozgások veszik majd 

át, melyek könnyedén felveszik a versenyt a bűvös sza- 

vakkal. A varázslatok és a mozgások jellemzőek lesz- 

nek a kasztra, tehát például csak az egyik mágiahasz- 

náló kaszt varázslatait nem feltétlenül fogja tudni el- 

sütni a másik, még jobban megkövetelve ezáltal a tak- 

tikusabb harcot, illetve az összeszokott csapatjátékot 

Szükség is lesz régóta együtt küzdő csapatokra, hi- 

szen ha minden igaz, akkor a négy város mindegyike 

és az alatta terpeszkedő dungeon legalább akkora lesz, 

mint a mostani Diablo egésze. Sőt, ha még ez sem 

lenne elég, akkor a városok közötti erdőséget is felfe- 

dezheted, illetve számtalan extra küldetést (hasonlóan 

az a Diablo Chamber of Bones-ához például) is telje- 

síthetsz, amelyek végén mesebeli kincseskamrák várnak 

kifosztásra. Az első városból a másodikba csak akkor 

mehetünk, ha már végigjártuk annak labirintusrendsze- 7 
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rét és végeztünk a főgonosszal, aki példának okáért az 

első actban Andariel lesz. Ahogy haladsz városról vá- 

rosra, egyre nehezebbek lesznek a missziók, s többször 

is vissza kell majd térned az előző helyszínekre, hogy 

végére járj néhány kisebb küldetésnek. Olyan megbíza- 

tásunk is lehet, amelynek teljesítése során egy réges-ré- 

gen fogva tartott NJK-t szabadítunk meg láncaitól, s ő 

cserébe hű követőnk lesz néhány epizód erejéig. Sajnos 

egyszerre csak egy NIK csatlakozhat hozzánk vagy az 

előbb említett módon, vagy pedig némi anyagi ellen- 

szolgáltatásért cserébe. Nem mi irányítjuk őket, mind- 

egyikük önálló, összetett személyiség. 

A tervek szerint a kezelőfelület is megváltozik majd, 

sőt, az új engine már el is készült. Szó volt ugyan egy há- 

romdimenziós motorról, de a fiúk végül is maradtak a jó 

öreg izometrikus 2D-nél. A perspektíva nem változik, de a 

grafika tisztább, részletesebb lesz. Megfigyelhettük, hogy 

a Diabloban az ajtók és a falak majdnem egy magasak 

voltak a hőssel — a folytatásban ennek is vége, a dungeon 

végre kiemelkedik majd, s ezzel még jobb lesz a hangulat 

és az összhatás. True LOS (Line Of Sight, azaz , valós lá- 

tómező ") teszi majd még életszerűbbé a játékmenetet, 

azaz nincs többé keresztüllátás a falakon (lásd könyvtár- 

szoba a Diabloban), csak az körvonalazódik majd, amit a 

hős valóban látna. A labirintusok sokkal , aktívabbak", 

halálosabbak lesznek, több csapda, bezúzható, összetör- 

hető dolog tarkítja majd a látképet. Végre igazi , point 

and click" -kel, azaz 

kattintgatással törté- . 88 

nik majd az 

irányítás, s 

nem 

csak nyolc irányba lehet majd menni, mint az elődben. 

Végül, de nem utolsó sorban, meghallgattatott sokak kö- 

nyörgése, és a Run, azaz a futás is szerepel majd a játék- 

ban, megkímélve ezzel mindenkit az unalmas sétáktól. A 

multiplayer részről még nem tudni sokat, de az biztos, 

hogy nem lesz több csalás, és valószínűleg az eddigi négy 

helyett nyolc játékos szállhat majd ringbe a gonosz ellen. 

Természetesen a fejlesztés jelenlegi stádiumában rengeteg 

dolog még nem bizonyos, és számtalan ötletet még nem 

dolgoztak ki a srácok a Blizzardnál 

Eddig minden szép és jó, úgy néz ki, méltó lesz a 

folytatás — de mint mondottam volt, még csak az 

alapok készültek el. Azonban egy pillanatig sem ké- 

telkedem a Blizzardban, hiszen eddig még egyszer 

sem hagyták cserben a gamereket — hacsak nem a 

határidők betartásával. A Diablo II várhatóan 1998 

Karácsonyára jelenik meg. 

Warcrait 
AVONtures 
Lord of the Clans 

A Blizzard RPG-re alapuló kalandjátékot készít? 

Ráadásul a Warcraft alapjaira építi fel az egész 

történetet? Igen, a hír igaz, a történet ott folyta- 

tódik, ahol a Warcraft II utolsó kiegészítő CD-jén 

abbamaradt. Nem kevesebb, mint százötven te- 

hetséges művész munkája fekszik az animációk 

és a képernyők elkészítésében. A hatalmas fej- 

lesztőgárda meg is 

mutatkozik a statisz- 

tikákban: hatvan já- 

tékképernyő, potom 

harmincöt-negyven- 

ezer frame-nyi animá- 

ció, eredeti Warcraft- 

jellegű zenék, 50 ani- 

mált karakter, logikai 

feladványok, és több 

mint ötven karakter 

vár mindenkire, aki 

rászánja magát, és 

kipróbálja majd a 

játékot. 
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Hajnali három. Reményeim szerint a legéberebb őrjárat is alszik. A fegyveres őrökkel védett létesít- 
ményt szögesdrótkerítés veszi körül. Csak azért imádkozhattunk, hogy a csípőfogó halk csattogása ne 
vonja magára valakinek a figyelmét. A bokrok takarásában kúszva igyekeztünk a központi épület irányá- 
ba. Két perccel előbb érkeztünk, az emberünk még nem volt itt. Most, hogy volt idő egy kicsit gondol- 
kozni, elkapott a félelem. Két éve készítjük elő ezt az akciót. Mióta hírét vettük, hogy megkezdődtek a 
fejlesztések, azon dolgozunk, hogy mi szerezzük meg elsőnek. Akár törvénytelenül is. A kapcsolat sze- 
rencsére nem késett, a zsákmányt markolva kezdtem visszavonulni. És ezzel még nincs vége. Ha élesít- 

jük a rendszert, biztosan lebukunk. Csak akkor éreztem, hogy megérte, mikor a monitoromon feltűnt a 

AVE CAESAR, MORITURI TE SALUTANT! 

rég várt logo: Starcraft. 

2 élményeket szinte nem is lehet szavakba 

Á önteni. A menü gyönyörű, a hömpölygő ze- 

ne és az effektek megteremtik a 

hangulatot. Nem akartam egyből játsza- 

ni, úgyhogy először egy kis informá- 

ciógyűjtésbe kezdtem. Ujjaim ösztönö- 

sen vándoroltak a billentyűzeten, miköz- 

ben megpróbáltam kikeresni a meg- 

felelő aktákat a TOP SECRET 

könyvtárból. Egységek... 

Grafika... Háttértörténet. ... 

valahol itt kell lennie. .. Meg- 

van, megtaláltam a három 

népről szóló aktát! 

Terran: 
A ma emberiségének leszármazottai. 

Generációkkal előttük egy kisebb, bű- 

nözőkből álló bandát száműztek a Földről a 

társadalom ellen elkövetett bűneikért. Ők 
masszív, de ugyanakkor könnyedén moz- 

gatható gyáraikkal minden útjukba 

kerülő világot felégettek és kifosz- 

tottak, s végül a Galaxis szélén te- 

lepedtek le. A nyersanyagokért és üzemanyagért foly- 

tatott állandó küzdelem belháborúkhoz vezetett, s a 

harcok odáig fajultak, hogy már a szomszédos Protoss 

területekre is átterjedtek. A Terran szövetség minden 

bolygója önálló hadsereggel és kormánnyal rendelke- 

VIDZLVULS 

Ím 2 
ters 
7x 
pal 

(49) 

10] 

zik. A nyersanyagok és a technológia a leplezetlen lo- 

pása miatt azonban mindegyikük nagyjából azonos 

úg erőt és technológiát képvisel. 

Minden Terran haderő gerince az 

egyszerű gyalogos katona, 

aki jóval kevesebbe kerül, mint 

egy tank, de az , újraszocial- 

izációnak" és a drogkeze- 

a léseknek köszönhetően 

legalább annyira meg- 

bízható. A gazdagabb 

kormányokról az a hír 

is járja, hogy genetikailag 

, kitenyésztettek" elit kato- 

nákat gyilkosságok és kém- 

kedés céljára, de a legtöbb hadse- 

reg inkább besorozott bűnözőkből 

és kitaszítottakból áll. Az olyan drá- 

gább eszközöket azonban, mint példá- 

ul a cirkálók vagy a , Wraith" vadász- 

gépek, csakis és kizárólag a legtehet- 

ségesebbek irányíthatják. 

Protoss 
Ősi, mentális energiákat hasz- 

náló faj, valószínűleg a legrégibb és a legerősebb 

mind közül. Legalább is így gondolják saját maguk- 

ról, s hiedelmük képezi mesterien szervezett 

társadalmuk gerincék. Rendkívül in- 

telligensek, s a természet 

mentális erővel is megáldot- 

§ ta őket. Egyoldalú gondol- 

kodásmódjuk egyre jobban 

akadályozza őket, hiszen 

§ napjainkban újra meg 

újra szembe kell néz- 

niük a Terran szövet- 

séggel, amely szép las- 

san egyre beljebb és 

beljebb kúszik területe- 

ikre. Mélyen vallásosak, de 

hiedelmeik alapjai ismeretlenek. Egyedül annyit tu- 

dunk, hogy minden Protoss része egy speciális men- 

tális hálónak, ami összeköti őket egymással és anya- 

világukkal, Aiur-ral. Gyakorlással minden Protoss 

megtanulhatja, hogyan csapolja meg mentális ener- 

giáit, és miként használja fel azokat számtalan men- 

tális hatás előidézésére, mint például az űridő mani- 

pulálása. A Protoss hadsereg egyik titulusa, a 

Templar, mentális energiái segítségével képes létre- 

hozni pajzsokat, sőt akár fegyvereket is anélkül, 

hogy bármilyen fizikai forrást felhasználna. A Pro- 

toss képviselők több ízben is megtagadták annak 

megerősítését vagy elutasítását, hogy képesek olvas- 

ni vagy manipulálni az emberi agyat. Hatalmas ne- 

xus kristálypontokat építenek, hogy hozzáférjenek 

kollektív öntudatukhoz, melyek fókuszként szolgál- 

nak a mentális energiákhoz és kapcsolatukhoz az 

anyavilággal. Annak ellenére, hogy a jelenlegi Terran 

technológia nem képes észlelni a mentális energiá- 

kat, az az elmélet látott napvilágot, hogy a Zergek 

nem csupán tudatában vannak létezésének, hanem 

ez vonzotta ide őket a Galaxis másik végéből. 

Zerg 
A biológiai terror, a Zerg pontos eredete ismeretlen. 

A hajónaplókból, sensor leolvasásokból és az űrben 

található törmelékekből csupán 

annyi derült ki, hogy nincs szüksé- 

gük technológiára. A PC-X cím- 

lapján is látható, hogy a biológiai 

fegyvereket és hajókat használó 

Zergek nem mutatják jelét intelli- 

genciának, inkább csak falánk 

étvágyat a pusztításra. Min- 

den nem katonai jellegű kap- 

csolatfelvétel kudarcba fulladt, 

Terran tudósok elmélete sze- 

rint a Zergek biológiai fegyve- 

rek. Természetes védelmük egysze- 



rűen túl erős, még a legke- 

gyetlenebb bolygókon sem 

elég zordak a körülmé- 

nyek ahhoz, hogy magá- 

tól múljon ki. Törvény- 

széki bizonyítékok mu- 

tatják, hogy az egyik tör- 

zsüknél, a hydralisknél meg- 

található nagy, pengeszerű kar- 

mok borotvaélesek és ke- 

ménységükkel csupán a mo- 

dern összetett anyagok 

vehetik fel a versenyt. Ez 

veti fel a kérdést, hogy ki 

is teremtette a Zergeket, és 

ha megteremtette, akkor képes-e 

még ellenőrizni őket. A Zergek 

által lakott helyeket villámgyor- 

san megfertőzi egy sűrű, élő 

anyag, melyet , The Creep" , azaz 

, A kúszó" -nak neveznek. Forrá- 

saink rámutattak, hogy számtalan 

bizonyíték arra utal, hogy fészkek vagy kaptárok ta- 

lálhatók a kúszó uralta területek mélyén. Egy érintet- 

len kaptár vizsgálata talán többet is elárulna a faj cél- 

jairól és eredetéről... 

Hmm... Érdekes, de lássuk, mi van még. Már fogy- 

tán az idő, bármelyik pillanatban felfedezhetik, hogy 

betörtem a rendszerbe. Inkább hagyjuk a papírokat", 

játszunk egy kicsit a beta CD-vel. Egyetlen lehetősé- 

günk, hogy Multiplayert indítunk a battle.net-en. 

Rendben. Kezdjetek egy játékot srácok! Na, miért nem 

válaszol senki? Ja, hogy ti nem tudtok magyarul? Nem 

baj, fordítóprogram in- 

dít. Így már jobb. 
Nyolc játékos, felváltva 

szerepel mind a három 

faj. Elindult! 

Csak bámultam a 

(fantasztikus SVGA 

grafikát. Oldalt, a fő- 

épület mellett kék 

CPU/RAM:  P90, 16 MB RAMUS 
SYSTEM: WIN95 É-i 

X-TRA: BATTLE.NET SERVER 7 

HALÁL A TÖBBI STRATÉGIÁRA, B! b 

STARCRAFT RULEZ 4EVER 

BLIZZARD ENTERTAINMENT 

N-TEC KFT. 

TEL.: 351-8395 

zaj! 

kristályok és zölden 

pöffeszkedő vulkán- 

szerűségek voltak. 

A bázis előtt néhány 

egység ácsorgott. Gye- 

rünk, mert lehet, 

hogy már az elején 

betámadnak! A köz- 

pontban kiképzek 

még egy dolgozót, aki- 

nek még kimondani is nehéz 

nevét és titulusát. Amíg készül, 

a többiekkel nyomás kidolgozni 

azt a kristályt onnan a bázis 

mellől... Elfogyott az ellát- 

mány, szükség lesz egy 

Supplies Depóra. Építek 

egyből kettőt, úgyis csak 

száz kristályba kerül... 

Helyes. Kész a második 

barakk is. Mindkettő ontja 

magából az űrgárdistákat. 

Azért a biztonság kedvéért felhú- 

Zok ide az átjáróba egy bunkert is. 

Igaz, hogy csak négy ember fér el ben- 

ne, de azért legalább feltartóztatják egy kis 

időre a támadást... A lángszórósok elfoglalták a 

helyüket. Szövetségesem jelentette, hogy az el- 

lenség nagy erőkkel gyülekezik a bázisom előtt. 

Éppen most érkeztek meg az ő csapatai is, ket- 

tőnk ellen nem lesz esélyük. Jönnek! A felderítő- 

ket néhány másodperc alatt elintézik, s haladnak 

tovább a bunkerjeim irányába. A pajzzsal felsze- 

relt Protoss harcosok mindenre elszántan roha- 

mozzák az időközben felépült három bunkert. 

8 Tankjaim nem sokkal hátrébb ostrom módra vál- 
tanak, és megkezdik a tüzelést. A pusztítás, 

amit a becsapódó töltetek végeztek, szinte leír- 

hatatlan: mindenfelé a testpáncél darabjai fek- 

szenek, és a hirtelen felszabadult psi energiától 

csak úgy sistereg a levegő. De ez még csak a kezdet, 

a támadás első hulláma... 

Reggel hét óra. Az egész éjszakás Starcraítozástól 

kicsit megrészegedve először el sem akarjuk hinni, 

hogy a bejárati ajtó tokostól kiszakad a helyéről. A füst- 

ből katonai egyenruhás emberek törnek elő és a gép- 

hez ugranak. A ránk meredő fegyverek magakadályoz- 

nak minden hősies akcióban... 

A jelentés itt megszakadt. Starcraft dokumentum 

lezárva. Megnyitásához AA-1! engedély szükséges. Az 

akcióban résztvevő Júpít és Zongot eltűntnek nyilváni- 

tották, bizonyítékként a lakás biztonsági kamerájának 

felvétele szolgál, irathoz csatolva. A helyszínen talált, 

megjelenés előtt álló Starcraft beta verzió elkobozva, 

részleteinek nyilvánossá tétele megtörtént, a PC-X 

Magazin CD mellékletén. PexX 

Motorhead 
Újabb autóverseny készül a 

Gremlin jóvoltából a NFS és 

a Test Drive 4 stílusában. 

Vagyis inkább a száguldozá- 

son lesz a lényeg, nem a szimuláción, de azért a 

készítők természetesen teljesen realisztikus fizikai mod- 

ellt ígérnek. A program a 3DFx-en kívül a Riva128 alapú 

gyorsítókat is támogatja majd. 

Buggy 
A Gremlin másik autós programja a tavasszal a Buggy 

lesz. Ebben kis távirányítós autókkal. száguldozhatunk 

majd 15 különböző 

pályán. A látottak 

alapján kicsit a 

Micro. Machines-re 

hasonlít majd a do- 

log, bár annál kicsit 

komolyabbnak  tű- 

nik és itt nem csak 

felülről szemlélhetjük az autókat. Lesz osztott képer- 

nyős és hálózati mód is. 3D-kártyákat izzítani! 

Formula I "97 
A Psygnosis befejezte a végső simításokat is a 97-es 

évadot feldolgozó Grand Prix autóverseny-szimuláto- 

ron, s április közepére-végére az üzletekbe kerül, A 

program egyaránt működik szimulációs és arcade mód- 

ban, és elsősorban azok élvezhetik majd nagy felbon- 

tásban, akiknek van 3D kártyájuk a gépükben. Mint hi- 

vatalos FIA termék, a teljes 97- 

es csapat- és pályaskála megta- 

lálható benne: I! csapat, 21 

vezető (persze át is lehet majd 

szerkeszteni), valamint 18 pá- 

lya, amelyek mind-mind élethű 

másai az 1997-es állapotoknak. 

Castrol Honda Superbike World Champions 
Hosszas tárgyalások után a Honda nevét adta ahhoz a 

superbike motor-szimulátorhoz, amely április elején je- 

lenik meg. A superbike motorosztály rajongói hivatalos 

, versenykerékpárt" kaparinthatnak a kezükbe: a hagyo- 

Sz mányos versenyek- 

A 4 hez hasonlóan itt is 

I a világ különböző 

pontjain hajthatod a 

alovakat",  elsősor- 

" ban zárt versenypá- 

lyákon, de például a legendás Isle of Mann utcai viada- 

lon is próbára teheted reflexeid. A játék természetesen 

használja a 3Díx erőforrásait, így ha igazi fanatikus 

vagy, most vegyél 3DÍx-et (a Voodoo 2 megjelenésével 

amúgy is esnie 

kell az árának). 

Lásd a CD-n! 



ve nem volt egy rossz próbálkozás. Gondolom a készítők is felismerték a hibákat, s most egy olyan játék 

történet akkor kezdődik, mikor az űrkutatá 

kolt Lá jlzla tan amturáii 

eleeát ee toteluo ás 

elleni támadásának előké GANZ erdo 

kor kezdődik meg a verseny a háború eseté 

ris brajó 

ei azal taA 

beszállítói" sz CPU/RAM: 

SYSTEM: 

vergyártó vállalata között 

[elzárta eljelttj telj ter ta 

eke ládaeeti TOPWARE ÉRI SEKLSBKÉT 
J1gAndogod tégiák terén még nem talál 

lenti, hogy a beépített há 

[lete rntag zárat kyánk he) 

JOBB, BAL, FEL, LE, TŰZ! . Sam. Joe 

klubban járva sokszor látunk kezdő (vagy 

nagyon fiatal) játékosokat — ilyenkor döbbe- 

nünk rá, hogy hajlamosak vagyunk megfe- 

ledkezni azokról, akik mostanában nyúlnak először 

számítógéphez, és még gondot okoz egy egyszerűbb 

játék irányítása is. Anno komodoros, spektrumos meg 

12 enterprájszos korunkban az egyszerű shoot-em-up já- 

[44 

y egyseget, anogyan 

féle fegyverrel apríthatu 

ól kezdve a m 

as dupla 

gépágyúig minden. Számtalan robotvariá folfele!) 

ják meg felkészíteni a mesterséges intelli 

genciát is, mely egy neurális hálóra épül, s 

így képes eltanulni a hosszú órákon át vé: 

ed dlrelttoszejtákáee izt etó 

A harcok a gyorsítókártyák által is tá- 

mogatott, valós időben renderelt, árnyék 

fény effektusokat tartalmazó és éle 

ee dut ed atka t kat áeyzztá eat 

minden irányban lehet forgatni, a zoom is 

elég széles skálán állítható, sőt még azt is 

meg lehet határozni, 

hogy milyen szögből 

EKOT arte idd í3 

(Az egészet leginkább 

az Incubation kinézet- 

éhez lehetne hasonlítani.) S hogy 

teljes legyen az öröm, a szokásos 

multiplayer lehetőségek mellett 

még oldalanként 15 küldetés is vé- 

gigjátszásra vár. A játék szerkezete 

már a néhány pályás játszható 

(autoja ta (rate áteját ti 

ható volt (lásd CD!). Az ,eks 

dús" küldetése 

öt tanácsadó segítséi 

tékok nyúzásával sajátítottuk el a gépek kezelését 

- a Blaster! is ilyen, vérbeli lövöldözős játék. 

Urhajóba öltött tengeralattjáróval kell , legyak- 

nunk" a gaz ellent, előrehaladva komolyabb fegyve- 

tata 

banásokkal megspékelt környezetben zajla- 

Zong 8 Júpi 

ft talt gála tteráekttie 

adókkal párbeszédes formában lehet be- 

rengeteg hasznos információval látnak el a 

apcsolatban — hogy csak néhány dolgot 

említsek, a kém megtudhatja az ellenfél gyenge pontja- 

d 

küldetéssel 

giáját. A fejlesztések is itt mennek végbe: a 

pi KEL Zaa ez kata tálalta a tott tEg 

sonlít (nézzük el a Topwarenek, hiszen Ripleyből is 

csak a nyolcadik sikerült), az általunk kijelölt irányban 

égett etet br dt tgvávlze fedd aatlojdtaéie 

dolgozhatja ki. Mondanom sem kell, hogy minden, be- 

leértve a tanácsokat is, súlyos pénzekbe kerül, úgy- 

osan eddíg rejtette aa EN kelti S 

[ellett járatára tán za a tolult ette at Ű 

kzálultietatolt ital elda be 

tó, izgalmas és nem utolsósorban , stresszmentes" 

(tehát géptöréstől nem kell félni) játékra lehet számíta- 

ni valamikor májusban 

rekkel is felszerelhetjük a hajónkat — minden a régi, 

jól megszokott sémára épül. A küldetéseket igényes 

animációk kötik össze, a játék meglepően jó zenéj 

CD hangsávjáról szól, de a játék maga is látván 

A robbanás effektek kifejezetten szépek, a háttér szo- 

lidan animált. Nagyon TB 

tetszett a játék ára is, a . CPU/RAM: — 486DX 
bruttó 3500 forint vég- sorát: ENNR 

képp nem mondható 

PeX 

NOSZTALGIA: IGAZI 

soknak. 

TOPWARE 

TEL.: 06-37-31 

tes ág kt! 
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Néma csend és hullaszag övezi a sebességmániások legújabb kedvencének megjelenését. Alig fél év telt 
el a második rész speciális kiadása (NFSZSE) óta, s március-április környékén napvilágot lát a harmadik 
felvonás. Érdekes ez a rohanás, ráadásul alig lehet tudni valamit a programról, az Electonic Arts hivata- 
los közleményeiben még nem is szerepel — pedig már március idusán is túl vagyunk... 

zt hiszem, nyugodt szívvel állíthatom, 

hogy a Need For Speed 2 nem volt túlzot- 

tan nagy siker — egészen addig, amíg meg 

nem jelent a 3Dfx-esített változat, az SE. Azóta ez 

lett az etalon, s amíg az UltimDte Race meg nem 

jelenik (márpedig most már másodszorra halasztják 

el a megjelenését), addig a legkisebb félelem nélkül 

pöffeszkedhet a trónuson. A trónörökös máris 

(helkészült — a Playstation-re elvileg kapható, a 

PC-s változatra még várni kell egy picurkát. 

Abból a kevés infóból, amit tudni lehet, máris ki- 

derül, hogy az NFS3 kapásból támogatja a Voodoo 

alapú 3D kártyákat, tehát akinek 3DÍx-e van, máris 

elégedetten dörzsölheti a tenyerét - hogy vajon a 

Voodoo 2-nek is kihasználja-e az előnyeit, azt még 

nem tudni. Előző számunkban már hírt adtunk arról, 

hogy nyolc új kocsi lesz, ezek a Playstation verzió- 

ban a következők: Lamborghini Diablo SV, Ferrari 

550 Maranello, Chevrolet Corvette CS, Mercedes 

CLK-GTR, Jaguar XRJ-15, Lamborghini Countach, 

Ferrari 355 FI és Italdesign Nazca C2. Pletykálkod- 

nak arról, hogy ez utóbbi két autó nem lesz benne a 

PC-s verzióban — tekintve, hogy az Electronic Arts 

már megint hozza a formáját, s egy hangnyi infót 

nem küldött ez ügyben, nem tudjuk megerősíteni a 

hírt. Azt sem tudni, mi lesz helyettük, de állítólag a 

PC-s változatban további autók lépnek a színre. 

A gyakorló, kezdő és haladó játékmódok mellett 

Pursuit módban a rendőrök egészen kivételes 

mesterséges intelligenciával rendelkeznek, 

egyszerre akár hárman is.üldözhetnek, elállják 

az utadat, szöges akadályt húznak ki eléd, 

szóval elég , valósan" próbálnak meg elkapni. 

Végre nemcsak téged üldöznek majd, hanem 

az ellenfelet, illetve a számítógép által irányi- 

tott kocsikat is... Természetesen lesznek tit- 

kos pályák, illetve a már ismert pályákon visz- 

szafelé és a tükörképén is száguldozhatsz. 

A pályák egyébként sokkal inkább életszerűek lesznek, s 

általában nem , kör" alakúak (tehát nem , körbemenő- 

sek"), hanem nyitottak, és kinézetük is jóval életsze- 

rűbb lesz, mint a NFS2-ben — inkább a legelső Need For 

Speedre fognak hasonlítani, persze csak stílusban. 

Ami a további kinézetet illeti, jelentősen változott a 

program , motorja", s beépítésre került a dinamikus 

fényforrás. Így az árnyékok valós időben számoltak, 

amelyek az útra és más autókra egyaránt vetülnek, lát- 

szanak és vakítanak majd a fénycsóvák éjszaka. Csak 

nézd meg a képeket, és sóvárogj, vagy inkább imád- 

kozz, hogy mihamarabb a boltokba kerüljön a Need For 

Speed 3: Hot Pursuit! PeX 

fejek 

Chaos 

Dune 2000 
Előző számunkban már 

hírt adtunk arról, hogy készülget a Dune 2000, most 

azonban már egy kicsit többet tudni róla. Annál is in- 

kább érdekes a megjelenés, hiszen nem sok software 

cég dicsekedhet el azzal, hogy stílust teremtett a játék- 

programok piacán. A ma 

Westwood sikere a 

Dune első és második ré- 

szével kezdődött, ame- j LA 

lyekkel minden magát BB al 

valamire tartó (ma már) 

advanced gamer anno lő 

játszott: örömmel je- L 

lenthetjük be, hogy hamarosan elkészül a Dune 2000. 

Legszembetűnőbb változás a grafikai részen lesz ta- 

pasztalható, a 16 bites alkotás helyenként már-már egy 

festő műveivel is felér. Más téren sem tétlenkedtek a 

srácok, az egysé- 

gek ugyan nem 

változnak majd 

(egyetlen új típus 

a mérnök lesz), de 

teljesen új sztorit, 

f .J és új missziókat 

újítottak a játék 

alá. Néhány kül- 

detés folyamán megjelennek a fremenek és a csempé- 

szek is, mint önálló szervezet, akik senkihez sem csat- 

lakoznak. A missziók elején és végén, sőt akár közben is 

teljes képernyős videók tömkelege gyönyörködteti a já- 

tékost. A zene a jó öreg, Frank Herbert által megterem- 

tett Dűne világ hangulatát idézik fel, míg a kristálytisz- 

ta, élethű hanghatások és a nagyszerű csaták gyorsan 

visszazökkentenek a valóságba, Eddig ígéretesnek néz ki 

a fejlesztés, csak aztán nehogy egy újabb (és főleg 

rossz) rókabőr legyen a vége... 

DVD-RAM 

Az üzletekben is találkozhatsz áprilistól a DVD-RAM 

írókkal, azaz megvalósult az álom, s jönnek az írható 

DVD lemezek! Sorra jelennek meg a különböző, eddig 

CD-ROM, illetve DVD. meghajtókat gyártó cégek 

sajtóközleményei, melyek szerint pillanatokon belül 

piacra kerülnek legújabb típusaik... Azt hiszem, a 

software-esek egyik szeme sír, a másik meg üveg, 

hiszen szuper média kerül mindenki birtokába, las- 

san-lassan felváltva ezzel a CD-ROM-ot és a 650 

megás írható: CD-t. Viszont a software-kalózkodás 

újabb médiát kapott, s ki tudja, milyen irányba löki 

például a PC-s játékpiacot. 13 
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(AfroZAN Ete N etei zratta 

Veletui eolal kegy ala ug 

Játékot szinte már csak a történet köti össze. 

kárcsak az előző részekt 

(Temporal Security A. y — Időbiztonsági 

Ügynökség) 5-ös számú ügynökét, 

Blackwoodot alakítjuk. A történet ott folytatódik 

ahol a második rész befejeződött. Ott ugyanis ártal- 

matlanná tettük az áruló 3-as ügynököt azzal, hogy 

Arthur, a mestei séges intelligencia áttöltötte magát 

az ugróruhájába és vírusként megfertőzte azt 50 

mind a ketten eltűntek a tér-időben. Azóta meglehe- 

tősen rossz idők járnak a TSA-ra, mert a 3-as ügynök 

árulása óta me rá L NET EE Lá NAAA att 

a támogatását, és beszüntették az összes időugrást 

Mialatt a TSA történelmének legsötétebb óráit éli, az 

ismert világegyetem határán óriási idegen flotta tűnik 

fel, és nem túl barátságosan viselkedik (értsd: szétlö- 

vi a közeli űrbázisokat), majd megindul egyenesen a 

Föld felé. Egy rég elfeledett faj tért vissza, hogy visz- 

szaszerezzék elveszett ereklyéiket 

Valaha réges-régen ugyanis ezek az idegenek há- 

borút vívtak bolygónk felett a jelen időben már a 

Föld szövetségeseinek számító Cyrollan-okkal. Ennek 

a háborúnak lett áldozata 3 földi város: Atlantis, El 

Dorado és Shangri-La. Ezen városok- 

nak az okozta a pusztulását. hogy 
CPU/RAM: 
SYSTEM: 

háború folyt. Célunk, hogy vissza- 

ugorjunk a városokba (még pusztulá- 

KÜL Miugerzáeyza seine a te 

viát és ezzel megmentsük a jelenkori 

Földet a biztos pusztulástól. Vagyis 

(allatálu e tály zero netet 9 IE RLT Et 

sorsa a kezünkben van 

RED ORB 

azóta persze sokat változott a világ. 

P90, 16 MB RAM 
; 5 WIN95 

mindegyikben volt egy ereklye, ámiért IRGKAS N/A 

HUNCUTKODÁS AZ IDŐVEL 

Jó sokat kellett várni a folytatásra. Tudnillik a második epizód még 

így az elvárások is: a két [ECU 

EelGCNCISZ 
Itozott az előző 

és ez megmutatkozik (többek közt) a játék 

kül édlut Ti Közl szé les ól meg- 

befo kes módszert használha: 

sel, hogy nemcsak vi 

ilág sokat vál 

juk, azzal 

tőségünk, hanem függőlegesen is. Egysze- van erre lehet ege 

aa 84. fu lor zá atzú ia 

t helyünk megváltoztatására, csak rászántuk magunka 

keresnünk kell egy előre nyilat. Ebben óriási segítsé- 

günkre lesz az az apró segítség, hogy a Space billen- 

tyűt nyomogatva sorban befordít minket az adott 

helyszínt elhagyó útvonalak felé. Így nem kell pixelva- 

dászatot folytatni, hogy hol lehet egy elágazás, amit 

nem vettünk észre. Ahol kettős előre-nyilat látunk, ott 

több lépést mehetünk egy irányba - ha 

folyamatosan nyomjuk az egérgombot, 

mut akkor nem áll meg minden lehetséges 

) ENSz ezen éseket 

1 sem ment meg minket attól, hogy el- 
hagyjunk egy elágazást vagy egy tár- 

ii gyat. ezért csak ott érdemes 

használni, ahol már biztosak va- 

gyunk benne, hogy minden fű- 

szálat ismerünk. 

zerint Bt tét 

menetében, hogy nem kell buj- 

káló életmódot folytatva elkerül- 

nünk a találkozást az emberek- 

segítségével felvehetjük mások alakját, beszéd- 

padot será E oko LENE NOS 

mat úgy történik, hogyha először találkozunk 

valakivel, akkor ráklikkelve a ruhánk eltárolja 

adatbázisában az illető kinézetét, amit ezek 

ferek tat doláltá tolt táát e agyát rá opál tze tos 

tések itt is érvényesek, mert az valószínűleg elég 

gyorsan feltűnne valakinek, ha ön- 

magával találkozna az utcán. Azon- 

kívül csak azonos időzónabeliek 

alakját tudjuk felvenni, tehát ne is 

próbáljuk egy himalájai szerzetes 

alakját felvenni az ókori Atlantis- 

ban (akkor még nem volt turizmus). 

A tárgyakat .drag and drop" 

módszerrel lehet felvenni és hasz- 

nálni. Egy adott dolgot nem csak 

körbe, és ha 

kel, hanem mivel új ugróruhánk F 4 

tre 

abban az időzónában lehet felhasználni, amiben fel- 

vettük; ha elakadunk az egyik városban, lehet, hogy 

egy másik időben talált tárgy kell a továbbjutáshoz. 

Ami a nehézséget illeti, nem lett túlbonyolítva a já. 

ték. A dolgok meglehetősen logikusan következnek 

egymás után (ez manapság nagy szó), és Ekyájlltája 

fize erit eta A CME ZeSZ üE EEEN S 

gig lehet menni a programon. Ez az egyik problémám 

a játékkal, mert el nem tudom képzelni, mi vehetne rá 

valakit arra, hogy többször is végigmenjen rajta. 

Mondjuk ez a többi kalandjátékra is igaz, de azok leg- 

alább néhány hétig lefoglalják az embert. 

Sajnos az elmúlt két év sem volt elegendő arra, 

hogy valami módon feliratozzák a videókat. ami sze- 

rintem nem ártott volna, ha nem csak kimondottan 

angol nyelvterületen akarják forgalmazni a programot. 

Mondjuk, egészen érthetően beszélnek, de azért ezt 

kicsit hiányoltam. Ettől eltekintve tetszett a játék, a 

gyönyörű grafika szinte tökéletes illúziót kelt. amit jól 

kiegészítenek a megfelelő hanghatások. A játszható- 

sággal sincs különösebb probléma, sokkal jobb, mint 

az előző részben. Sok élvezetes órát lehet vele eltölte- 

ni, mindenkinek bátran ajánlom: ha elakadnál, a CD-n 

találsz végigjátszást. 



KALAND AZ ÉLETÉRT! 

A Topware viszonylag még mindig ismeretlen, német kiadó. Most, hogyrmár magyarországi forgal- 
mazójais akad, szép számú játékkal ismerkedhetünk meg. Első dobbantásuk az Earth 2140 stratégia 
volt — most egy grafikus kalandjátékot mutatunk be. 

alamikor Jack Orlando volt a város sztár- 

[ / ja. Szinte nem múlt el nap anélkül, hogy 

ne jelent volna meg a neve az újságokban. 

A betörők rettegtek tőle, hisz" ha ráállt egy ügyre, 
annak biztos a végére is járt. Ma már más a hely- 

Zet, nem maradt más, mint az ócska lebujok és az 

olcsó whisky. Míg egy este... Jack épp egy szoká- 

sos módon átiddogált este után hazafelé bandu- 

kolt, mikor az egyik sikátorból néhány szó, majd 

egy lövés dörrenése hallatszott. Hősünk jó detek- 

tívhez méltón rögtön a helyszínre rohant: kapott is 

egy suhit a kobakjára. 
CPU/RAM:  P90, 16 MB RAM 7 
SYSTEM: SS ; persze reggel a heku 

X-TRA: N/A Ji sok őt találták a hulla 

mellett, így ő lett az 

d első számú gyanúsí- 

kell tott — a régi szép 
idők emlékére kapott 

48 órát, hogy bebizo- 
nyítsa ártatlanságát. 

A megoldáshoz ele- 

inte négyfajta kurzor 

áll rendelkezésünkre, mind egy-egy cselekvést szimbo- 

lizálva. A nyíl szolgál a helyváltoztatásra, a nagyító a 

vizsgálódásra, s persze felvehetünk tárgyakat, vagy 

akár bunyózhatunk is. Később, mikor már pisztollyal is 

felszerelkezünk, csatlakozik egy újabb kurzor, amivel a 

stukkert ránthatjuk elő. Elvileg jobbklikkel váltogatha- 

tunk a mutatók között, de beállíthatjuk úgy is a prog- 

MEGRAJZOLT KALANDJÁTÉK, 
HÉZKES JÁTSZHATÓSÁGGAL 

TOPWARE 
TRAVELBOX HUNGÁRIA 
06-37-315-905 

golyó, amin az összest megtalálhatjuk, és választha- 

tunk, melyiket használjuk, Kissé bosszantó volt néha, 

hogy fel akartam venni valamit a képernyő túloldaláról, 

óselsétálni az adott helyre. akkor néh; volt hajlani 

Xenocracy 
Új úrhajó-szimulátor tűnik fel nemsokára a láthatáron. 

A történet szerint egy békefenntartó szervezet tagjai 

g vagyunk, ami a 

négy egymásra 

acsarkodó nagy- 

hatalom között 

próbálja  fenn- 

tartani a békét. 

§ Vigyázni kell, 

hogy egyiknek N 

se kedvezzünk túlságosan, mert azt a többiek 

N nem vennék jó néven. Vagyis nemcsak arra kell 

figyelnünk, hogy jól teljesítsük a küldetéseket, 

hanem már arra is, hogy jót válasszunk ki 

Ezen kívül még kalózokkal és idegenekkel is 

meggyűlhet majd a bajunk, de ha mindez még mindig 

nem lenne elég, akkor ott van feladatként a politika és a 

fejlesztés me- 

nedzselése is. 

A küldetések 

véletlenszerű- 

en lesznek ge- 

nerálva, amiről 

eddigi tapasz- 

talataim  alap- 

ján nincs túl jó véleményem, de akár pozitívan is elsül- 

het a dolog. 5 hajó, több mint 30 felszerelés teszi vál- 

tozatossá a játékot, és még a HUD-unkat is magunk ál- 

líthatjuk össze. 3D gyorsító melegen ajánlott, megjele- 

nés az ígéretek szerint idén tavasszal, 

Ekkor kurzorváltás, odamenni, újra vissza a felvevő 

kurzorra, majd felvenni a tárgyat. Viszont végre talál- 

tam egy olyan kalandjátékot, ahol függ valami attól, 

hogy kinek mit mondunk. Itt nem arra gondolok, hogy 

helyes választ adunk-e valakinek vagy sem, mert ez 

természetesen más játékban is szerepel, hanem ha 

mást válaszolunk, akkor más szálon fut tovább a tör- 

ténet. Például ha a játék elején tiszteletlenebbek va- 

gyunk a rendőrökkel, akkor szimplán bevágnak a dutyi- 

ba, és onnan magyarázhatjuk ki magunkat. Ha viszont 

húzzuk az időt, akkor megérkezik a felügyelő, és rög- 

tön a helyszínen elintézhetjük a 48 órás haladékot (így 

viszont nem kerülünk a kóterba és lemaradunk a bör- 

tönben kuksoló ürgétől kiverhető információkról). Van 

azért néhány apróság is, ami kevésbé nyerte el a tet- 

szésemet. Például szinte semmilyen utalás nincs arra, 

hogy mikor mit is kéne tenni a következő lépésben, 

vagyis ha elakadtunk, akkor vagy végigpróbáljuk az 

összes nálunk lévő tárgyat az összes helyszínen, vagy 

pixelvadászatot tartunk mindenhol, hogy mit felejtet- 

tünk el fölvenni. Sokszor nem igazán különülnek el a 

tárgyak a háttértől, legjobban a sárgás garnitúrán lévő 

sárga pénztárca nyerte el a tetszésemet. A másik bo- 

londság, hogy bárkit fenyegettem meg ököllel vagy 

. pisztollyal, mindegyik holt nyugodtam állt to- 

. Vább. és foghegyről odavetette, hogy hűt- 

K..— sem le magam. Ha én le akarok lő- 

. ni valaki, akkor azt igenis 

tessék lelőni, majd 

(én vállalom az új- 

Joyegér vagy Moustick? 
ú Ismét igen érdekes egérre 

bukkantunk, de ezt a 

a matchbox alkatúval ellen- 

tétben nem a neten, ha- 

nem a Corwell áruházának 

egyik polcán fedeztük fel. 

A szerkesztőségben kör- 

behordozva mindenki bedőlt a látványnak és joy- 

stickre tippelt, pedig teljesen egér a kütyü, csak 2 

hátán van egy jól megragadható kinövés. A 

gomb(ok) a tetején kaptak helyet, balra billentve 

bal, jobbra pedig jobb gomb clicket érzékel a gép. 

A formai kialakítása csak jobbkezes használatot 

tesz lehetővé, a mozgatása pedig igencsak külön- 

bözik a hagyományos egértől, mivel itt könyökből 

és nem csuklóból kell mozgatni. 

raj 
Pp . 
Pzd 
ped 
is) 
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Mióta az első hírek szálingózni kezdtek a Jedi Knight kiegészítésről, nem lehetett velem bírni, folyam- 

atosan rágtam mindenki fülét, hogy szerezzünk már belőle legalább egy pre-pre-béta verziót. Ilyen nem 
volt, ám szerencsére megérkezett a végleges. 

béke még nem érkezett el, az új köztársa- 

ság még harcban áll a birodalom megma- 

radt, de mindenre elszánt seregeivel. A Jedi 

rend újjászervezése is javában tart, 

a sötét oldal vonzása nagy veszély 

a tanítványok számára. Kyle 

Katharn hét évvel a jedik völgyében 

aratott győzelme után egy külső, 

Új Köztársasági bázison kap infor- 
mációkat egy addig ismeretlen Sith 

templomról. Mielőtt felderítésére 

indulhatna, a birodalmiak egy ed- 

dig még soha nem alkalmazott 

fegyverrel megtámadják a bázist. 

Az új küldetések továbbviszik az 

űreposz történetét, egyre jobban 

összefonva azt a hivatalos folyta- 

tásként kiadott regényekkel, melyek 

magyarul is megjelentek. Felbukkan 

a kimondhatatlanul jó ötlet, hogy letilthatjuk a Win- 

dows billentyűk működését, vagyis ha mellényúlunk 

a Controlnak, akkor nem ugrunk azonnal a 

Desktopra. Nemcsak új el- 

lenfelek (rohamosztagos 

felderítő, kalapácsfejűek), 

bukkannak fel, de a régiek 

is kevésbé szögletessé 

váltak, és számos új, bár 

nem vezethető űrjárművet 

is láthatunk. A fegyverek 

repertoárja bővült, a vaki- 

tó gránát, a karbonit pus- 

ka (lefagyasztja a célpon- 

tot) és a Blastech 

DL-44 (Han Solo 

8] fegyvere) teljesen új, 

de a megszokott típu- 

"sok némelyikéhez újfajta 

lőszert is szerezhetünk. A legjobb azonban a távcső, 

amivel a rohamosztagos puska szerelhető fel — segít- 

ségével nagy távolságból egyetlen 

lövéssel teríthetők le a kisebb , te- 

herbírású" ellenfelek. Az erő-képes- 

ségek is szépen megszaporodtak 

számos semleges, jó és sötétoldali 

lehetőséggel, például a fénykard do- 

bással (Jedi Visszatér, tróntermi pár- 

baj). 

Az egyedül játszókat is kényezteti 

Mara Jade a császár volt titkos ügynöke, de nem 

csak, mint epizódszereplő, hanem mint játszható 

személy, néhány missziót az ő bő- 

rébe bújva kell teljesíteni, 

A hiedelemmel ellentétben a 

program futtatáshoz nem szükséges 

az eredeti Jedi Knight, de sajnos a 

telepítés során bekéri valamelyik le- 

mezét egy kis ellenőrzésre. Újdon- 

ság többek között a színes fény 

használata (3D kártyán), valamint az 

CPU/RAM: "JEDI KN 
SYSTEM: 
X-TRA: 

ECOBIT KFT. 

TEL.: 351-3078. 

HLIS 3HL 340 SZ3Id31SA. 

SOKKAL TÖBB, MINT KÜLDETÉSLEMEZ 
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a MotS, a hálózati játékosokat egyenesen hájjal kene- 

geti. Star Wars rajongók számára a legjobb hír, hogy 

számos, a filmekben látott helyszínt raktak a lehetsé- 

ges pályák közé (felhőváros, tróntem), természetesen a 

kinézetminták is bővültek. A Capture the Flag helyett 

egy új, a Kill the Full with the Ysalamiri (KFY) játékot 

kínálja, ami egy rókavadászat. A pályán van egy állat- 

ka, és mindenki arra vadászik, aki azt magánál tartja. 

Pontokat az állatka cipelésével eltöltött másodperc- 

kért, valamint a hordozó, illetve a többi játékos lelö- 

völdözésért lehet kapni. A hordozónak azon kívül, 

hogy mindenki őt kergeti, még azzal a problémával is 

Mi szembe kell néznie, hogy a Ysalamiri két méteres kör- 

zetében nem működik az erő. A lövöldözős, vagy csak 

I! fénykardos, csoportos játéknál pedig nem csak két, de 

maximum négy csapat lehetséges. A legnagyobb új- 

donság azonban personalíties, lényege, hogy nem 

csak jedi karakter alakítható, hanem felderítő, fejva- 

dász és katona is lehet a besorolás. Ezek az osztályok 

nemcsak nevükben térnek el, de induló felszerelésük- 

ben, erő használati lehetőségeikben, maximális pajzs 

mennyiségükben, és sebességükben is. 

A viszonylag gyors megjelenéshez kapcsolódóan 

kétféle rossz érzés is felkerekedett bennem: az egyik, 

hogy nem a megszokott LucasArts minőségű, digitali- 

zált filmek vagy rajzolt animációk az átvezető jelentek, 

hanem a játék figurái ,beszélgetnek" szájmozgás nél- 

kül. A másik, hogy néhány pályán túlságosan nehézre 

sikerült a játékmenet, előfordulnak csak egy irányba 

használható átjárók pályarészek között, és ha valamit 

nem kapcsoltál át, lehet újra kezdeni, vagy a szűkre 

szabott idő miatt egy apróbb hiba is végzetes. Mind- 

ezek ellenére nagyon jó, a Jedi Knight-ot valóban új le- 

hetőségekkel gazdagító kiegészítés. 

Pex 

Néhány kód, ha elakadnál: 

iamagod minden Erő alkalmazása 
diediedie minden fegyver 

gimmestuff minden tárgy 

gameover következő pálya 

trainme Erő szint feljebb 

freebird repülés 

boinga I vagy 0 sérthetetlenség be-ki 

trixie mana 

cartograph teljes térkép 

gospeedgo 1/0 lassú mozgás be-ki 

ugrás megadott pontra 



BŰNBEESÉS Pelace 

Kétségtelen, hogy a Ouake és annak második része nagy hatással van a já- 

tékpiacra. Most az Activision próbálkozik egy , klónnal", ami a Ouake 2 motorjá- 

ra épül. Persze a sztori és a környezet teljesen más, így vadonatúj software-nek nézünk elébe. 

íz ével ezelőtt, 2087-ben Freeport rendőr- 

HF sége elvesztette a harcot a bűnözők ellen 

! A kormány a legminimálisabb közbiztonsá- 

got sem tudta nyújtani polgárainak, ezért biztonsági 

cégeket kért fel a város megtisztítására. Az elmúlt 

évtized alatt ez a megállapodás nagyjából békét ho- 

Zott a városra — te is egy ilyen cég főnöke vagy. 

Nemrégiben egy új, U4 nevezetű drog lepte el a vá- 

J ros utcáit, amely felhasználóit dühödt mutánsokká 

változtatja. Minden nyom a briliáns biokémikus nő- 

höz, Elexis Sinclair-hez vezet... 

Körülbelül ez lesz a története az Activision 

új, id software-féle Ouake II engine-es program- 

jának. Így persze benne lesz minden nyalánk- 

ság, amit e keret megenged (színes fények, 

65.000 szín hardware- és software-módban 

j is, átlátszó anyagok, mint üveg és a.) ka 

k víz, alpha csatornás robbaná- 

.. sok stb.). Ami lénye- 

ges különb- 

szélgetnek (arról nem szól a fáma, hogy a sa- 

rok mögül lehet-e majd hallgatózni) — mind- 

ezt egy egészen , indusztriális", 21. századi, 

lepusztult környezetben. A fegyverek között 

lesznek , szokásos" lézerfegyverek, mesterlő- 

vész puska lézeres célzóval, távirányítású 

detonátorok, valamint automata 

irányítású minirobotok, ame- 

lyeket felderítési 

célokra 

hasz- 

nálhatunk. És 
amire már régóta várunk: a 

fegyvereket látjuk majd az ellenfelek 

ség 

lesz az előddel 

kapcsolatban, hogy itt nemcsak 

lődöznek az emberek, hanem teszik a 

mindenapi teendőiket, pl. dolgoznak, be- 

kezében, s beszállhatunk majd 

különböző járművekbe is. 

A májusban megjelenő játék fut- 

tatásához egész szép gép kell majd: 

Pentium 133, 32 MB RAM és termé- 

szetesen 3D gyorsítókártya-tulaj- 

donosok előnyben. [(PeXt 

Tomb Raider 
a moziban 
Az Eidos meg- 

állapodott . a 

Tomb Raider 

film készítésé- 

nek — jogával 

kapcsolatban a 

Paramounttal, 

s hamarosan közösen tervezik, majd remélhetőleg ké- / 

szítik el a játékon alapuló akciófilmet. Az Eidos egyéb- 

ként kiadja a játék speciális változatát, a Tomb Raider / 

Goldot, amely további négy szintet tartalmaz majd 

Ouake 3 igen, Trinity később 
A világ legnagyobb megdöbbenésére John Carmack, az 

id Software főprogramozója, március közepén bejelen- 

tette a Ouake 3-at. A megváltozott tervek szerint pihen- 

tetik a következő csoda", a Trinity fejlesztését, csak az 

új grafikus , motort" készítik el. Ezt hozzácsapják ahhoz 

a küldetéscsomaghoz, amelyet eredetileg a Ouake 2-höz 

akartak kihozni. "Megjelenési időről nem tudni 

- több mint valószínű, hogy egy éven belül -, de 

Carmack arról is beszámolt, hogy a Ouake 3 elég erőfor- 

rás igényes lesz, a mai hardware-eken nem igazán fog 

jól futni. Rossz nyelvek szerint az állhat a háttérben, 

hogy az éppen július végére eltolt Unreal komoly 

veszélyt jelenthet a Ouake 2-re, míg a Trinity be- 

fejezése még jó két évig eltartana. Ekkora kiha- 

gyást a játékpiac mai pörgése mellett az id 

sem engedhet meg magának. 

MP3 az úton 
Úgy tűnik, az MP3, az- 
az az Mpeg ! Layer 3 

formátumú Zene ha- 

marosan elszakadhat a 

számítógéptől. A 

Saehan — Information 

Systems Inc. és a Digitalcast Inc. által kifej- 

lesztett . hordozható . ,MP-Man" - a 

Walkman után — 65 gramm súlyú, kisebb, mint 

egy 3.57-es floppy, és alapban 16 MB flash RAM-mal 

rendelkezik, ami 64 megára bővíthető (3-5 MB/szám- 

mal számolva, ez nem tűnik soknak). A PC-vel a prin- 

ter porton keresztül értik meg egymást (Mac-kel se- 

hogy). A mintapéldányok ára 210 és 400 USD között 

mozog, -szállítás és nuku garancia! 

Bővebb infót a http:/www.mpman.com/eng/main.htmi 

címen találtok. Létezik egy kocsiba szerelhető változat 

is, amelyet nem ezen cég készít. 17 
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Megjelent a 3 dimenziós platformjátékok új trónkövetelője — igaz, nem egy nagy trónfosztás, 

mert alig akad manapság platformjáték. A változatosság kedvéért most egy krokodil bőrébe bújva 
menthetjük meg a világot. 

KROKODILKALAND ül 

b len egyet ütni és 

meghalnak (a főel- 

lenfelek már 

kerettörténet szerint a gobbók találnak a fo- gyűjtött kristályát, és ha itt összejön 100 da- 79 k más kategó- 

lyóparton egy elveszett krokodilkölyköt és rab, akkor egy extra élet a jutalmunk. Öt szí- riába tartoznak). Ne 

felnevelik. A krokodil szépen felcseperedik, nes kristállyal is találkozhatunk pályánként, ha meg- ácsorogjunk sokáig győzelmünk színhelyén, mert egy 

de az élet nem csak játék és móka, jön a gonosz és van mindegyik, kinyithatunk egy ajtót (a kristályka- idő után újrateremtődnek a kis piszkok. 

csúf Hókuszpók, akarom mondani, Dante báró, és Bár a kinézet alapján a fiatalabb korosztály- 

fogságba ejti az összes gobbót. Az 

Crocnak sikerül madárfuvarral elmenekülnie, de ter- 

mészetesen visszatéi 

kiszabadítsa. 

szigeten kell ki 

is. 

szépek, így unatkozni biztos nem zselé, amivel jó nagyo- 

fogunk. A legjobban mégiscsak a főhős tetszett, egy kat lehet ugrani, meg- 

szál fogával eszméletlenül aranyosra sikeredett. mászható falak, lámpások stb. 

A pályákon elszórva vagy ládák: 

ban nagyon sokféle cucc van elszór- 

va. Természetesen minket elsődlege- 

sen a gobbók érdekelnek, belőlük 

minden pályán hatot kell megtalálni. 

Lényeges még a különböző kristályok 8 

felszedegetése: a fehér színűek segí- TEL: 351-3078 köpdös, s akad, aki egyszerűen 

tenek a sérülések elkerülésében. A 

118] szintek végén Croc lerakja az össze- 

A játék során összesen négy. jő 

nünk magunkat, de ha jól csi- 

náljuk, kaphatunk 

pálya van, amit 

tarkít. Szerencsére a Ezeken kívül vannak 

helyszínek nagyon változatosak és még kulcsok, gombok, 

nak szánnám a programot, de a játékmenet ezt 

nem igazán támasztja alá — eszméletlenül nehéz 

lett a játék, rendesen megizzasztott. Bár magu- 

kon a pályákon átrohanni nem túl nehéz, de ha 

minden gobbót ki akarunk szabadítani, és az 

összes lehetséges cuccot föl szeretnénk venni, 

akkor már durva a dolog. 

utolsó pillanatban 

r, hogy testvéreit 

eresztülvereked- 

még jutalmul 

egy ötödik, 

titkos szigetet 

Mindegyiken hat 

három pályánként put), és akkor a pálya újabb részle- 

egy-egy főellenfél tei tárulnak fel szemünk előtt. 

. Kétfajta ládával kell 

majd megismerked- 

nünk, az egyiket, amin 

A sok pozitívum (mint például a re- 

mekül megtervezett pályák, a csodás grafika, 

főleg 3D gyorsító-kártyával, és a kellemes ze- 

nyilak vannak, csak tolni ne) ellenére akadt problémám a kameramozgatással. 

lehet. A kérdőjelekkel b Ez az esetek nagy részében hátulról mutatja hősün- 

teli széttörhető úgy, ket, de ha mondjuk odamegyünk egy falhoz, és a ka- 

hogy a tetején állva fel- 6 mera nem fér be a fal és Croc közé, akkor csak előről 

ugrunk és repülés köz- nézhetjük az eseményeket. Eléggé ne- 

ben megnyomjuk még li; hézzé teszi mondjuk a felugrást egy 

egyszer az ugrás gombot. mozgó platformra, ami épp a kame- 

Érdemes körülnézni, mielőtt ránk alatt cikázik valahol. De min- 

eszelős módon mindent szét- dent összevetve nagyon jól el- 

verünk, mert lehet, hogy épp ar- szórakoztam a programmal, és 

ról a ládáról lehet el- nem árt azt is hozzátenni, 

érni egy platformot. hogy magyarra fordított kézikönyv- 

Az ellenfelek már nem vel lehet hozzájutni. 

mutatnak ekkora változatos- v P.-X 

ságot, bár azért azokból is van. §§ 

egynéhány. Van aki tűzgolyókat 

csak lebaltáz minket. Ezeknek 

általában elég egyet- 
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Ha egyszerűen akarok fogalmazni, akkor az első részhez hasonlóan most is körökre osztott stratégia já- 

patllock 2 
MÁSODSZOR A HOLTPONTON 

tékról van szó, amelyben a harcok real-time-ban folynak. A különbség talán mindössze annyi, hogy 
jobban átláthatóak a menüpontok, és tíz perc alatt megtanulható a kezelés. 

ásodízben érzem magam bizonytalannak 

M a játékkal kapcsolatban, nem is véletle- 

nül. Amíg játszom vele, addig imádom, 

elbűvöl a hangulata, beleélem magam a csatákba. 

Azonban eltelik egy, maximum két nap, s csökken a 

lelkesedésem, annyira, hogy már nincs is kedvem ve- 

le tovább foglalkozni. Pedig jó a játék, csak valahogy 

hiányzik az a bizonyos plusz. 

Az alapokat fajok közötti csaták szolgáltatják 

földterületek megnyeréséért. De a dolog azért 

egy kicsit összetettebb, hiszen a bolygók felszí- 

nén egy ősi faj szentélyei is fellelhetők, melyek 

mind-mind egy térkép darabját képezik. Ez a térkép 

elvezethet a felbecsülhetetlen értékű ősi központi 

agyhoz, ami eldöntheti a háború menetét. Aki nyo- 

mára bukkan, minden bizonnyal megnyeri a galakti- 

kus háborút. Elismerem, nehéz kitalálni új konflik- 

tushelyzetet egy játékhoz, de azért beleférhetett vol- 

na egy izgalmasabb kerettörténet. 

A bevezető csata képsorai után válasszunk egy szá- 

munkra tetszetős fajt. Ha elfogadtok egy tanácsot, ne 

a bulldogfejű kutyát válasszátok. Nem azért, mert 

rosszak a tulajdonságai, hanem mert a legjobb ellenfél. 

Termetét meghazudtolóan oly vicces benyögései van- 

nak támadások előtt vagy után, hogy a hajamat a föld- 

re teszem tőle. A földterület, amin a landolás után le- 

telepedünk, nyersanyagban nem túl gazdag. Ahhoz 

elég, hogy elinduljunk a fejlődésben, de későbbiekben 

mindenképpen új területeket kell foglalnunk. 

Birtokunk tehát egy kockákra osztott terület. A 

Change resource view gombra kattintva információt ka- 

punk a kockák alatt rejlő földterületek nyersanyag álla- 

potáról. Mindegyikre olyan épületet érdemes felhúzni, 

amivel a legjobban kiaknázzuk a területet. Időnként kis 

ikonok láthatók egy-egy helyen, ezek azt jelzik, hogy a 

területen kiemelkedően nagy mennyiségben található 

meg az adott nyersanyag. Most, hogy ezt tisztáztuk, 

neki is vághatunk. Kezdetben nincs túl sok épületünk, 

egy ház és egy városközpont az összes. Az épületeket 

fel kell töltenünk munkaerővel, akik működtetik azokat 

és kitermelik a nyersanyagokat (ezekkel később lehet ke- 

ga reskedni, esetleg amiből többletünk van, azt hi- 

épületre, feljön egy panel, ahol a munkaerőt 

oszthatjuk el a különböző feladatok között. 

A lehetséges variációk az épülettől függnek 

- mindig van egy, az épületre jellemző munka- 

folyamat (mondjuk bányászat vagy feldolgo- 

ás), továbbá lehet fejleszteni az épületet, vagy ! 1 

egyszerűen azt is mondhatjuk, hogy a lakosság 

a házakban vesztegeljen és a populáció növelé- 

sével foglakozzon. A játék elején ez 

utóbbi erősen ajánlott, hiszen kevés 

emberrel nem lehet hatékonyan ve- 

Zetni egyetlen kolóniát sem (kivéve 

a végén, mikor már szinte minden 

gépesített lesz). Tehát növeljük a 

populációt a lakóházakban úgy, 

hogy a megfelelő ablakban az em- 

berkéket mutató csoportból az 

egérrel átvonszolunk egy egyedet a 

megfelelő csoportba. Még lehetne 

pár dolgot tenni ezen kívül, de egy- 

előre adjuk át a kört. 

Bizony, a játék körönként megy, 

híven elődje stílusához, de a real- 

ánycikkre cserélhetjük). Ha kettőt kattintunk egy 

Zong 8. Júpi 

time stratégák se ijedjenek meg, mert élvezhető így is. 

A csatákban azonban kicsit csalódtam, hiszen nem le- 

het irányítani a harcot, hanem csak a kör végén lehet 

egy filmhez hasonlóan végignézni az ütközetet. Jó-jó, 

igaz, meg lehet adni, hogy mi legyen a célpont, de 

csak kategóriák alapján (civil lakosság, épületek). Miu- 

tán a szilikon alapú ellenfelek is elvégezték teendőiket 

(cyberboody:-), általános helyzetjelentést és néhány 

tippet kapunk személyi titkárunktól. Ha minden rend- 

ben van (az elején más nem is lehet), akkor ne törőd- 

jünk vele, ha azonban valami nem stimmel, akkor kér- 

hetünk bővebb információt, de a menürendszerből 

Helpet is. Ezt nagyon hasznosnak tartom, jó az ötlet. 

Egy dolognak azonnal fel kell tűnnie, hogy nőtt a va- 

gyonunk, ez pedig az adókból és a kereskedelemből 

befolyó összegektől lehetséges. Később erre még visz- 

szatérünk. Menjünk újra a településre (a nagy térképen 

földparcellák vannak, ezek között van a mi területünk 

) is), ha a városban vagyunk, akkor újra a lakóházba, 

! oda, ahol a , szaporulatot" növeltük, (Egyébként már 

kint is látszik, hogy nőtt-e a népesség, mert több em- 

berke ácsorog a házikót jelölő kocka szélén). Ha tény- 



leg nőtt a populáció, akkor ezzel a módszerrel növeljük 

tovább addig, míg elegendő lesz ahhoz, hogy más 

épületbe is jusson dolgos kéz. Ekkor érdemes először 

morfondírozni, hogy mit kéne még építeni. Figyelembe 

véve a föld nyersanyag készletét, teremtsünk minden- 

ből legalább egyet (build menü), persze a legmegfele- 

lőbb helyre. Az embereket az új létesítményekbe átirá- 

nyítva és megfelelően elosztva a fejlesztés és az épület 

speciális feladata között, lassan kialakul egy normális 

gazdaság. Persze nem ilyen egyszerű, mert az ember 

(és minden más faj is) gyarló, és hajlamos a lázadásra. 

Erre különösen figyeljünk, mert a lázadókat (vörös 

körvonala van és felemelt kézzel az öklét mutogatja) 

gén is figyelmeztetnek minket. A zúgolódás elkerül- 

hető, ha az adókat (taxes panel) rendesen szabá- 

Iyozzuk, persze úgy, hogy a morál nullán álljon, 

d vagy még jobb, ha növekszik. Erre tudunk rásegíteni, 

ha építünk kulturális központokat és oda sok em- 

j bert osztunk be, valamint mindig van elég élelmi- 

—8I szer. Jut eszembe, nemcsak kajából kell elégnek len- 

i nie, hanem a fejlesztések érdekében minden más 

nyersanyagnak is. A fejlesztések több útvonalon in- 

] dulhatnak, hogy melyiket választjuk, azt a terüle- 

tünkön lévő nyersanyagok döntik el, hiszen ha nincs 

a fejlesztéshez elég cuccos, 

lenül irányítja a légi harcot, jelentős bónuszokat adva 

így a támadási értékekre. Sajnos a Deadlock II-höz ha- 

sonló játékokban általában nem szoktak szerepelni 

nagy hatótávolságú rakéták, amikkel komoly csapást 

lehet mérni az ellenségre. Nos, itt szerepelnek, szám- 

talan pusztító töltetet helyezhetünk el a robbanó fej- 

ben, a biológiaitól egészen a nukleáris, és ki tudja 

még, milyen anyagokig. Szót kell még ejtenünk a dip- 

lomáciáról: nem sokban tér el az általános sablontól, 

én csak a kutatási paktumot használtam időnként, hi- 

szen ha a végcél a bolygó elfoglalása, akkor előbb vagy 

utóbb úgyis el fognak árulni a többiek. 

Az egészet tekintve nem sok minden változott. 

Hogy őszinte legyek, fogalmam sincs, mit fejlesztettek 

két hosszú éven keresztül. Persze, ne legyünk ennyire 

szőrös szívűek, de az egész leginkább az első rész kor- 

szerűsítésének fogható A 

fel, mint egy újabb rész- . CPU/RAM: 

nek. Az a kevés újdon- SYSTEM: 
ság, ami szerepel ben- 

ne, szerintem kevés ah- 

hoz, hogy bátran kije- 

lenthessük, méltó a 

folytatás. (PexX 

ELECTRONIC ARTS 
ECOBIT 

akkor fuccs a jó technikáknak. 

Pedig ez a cél: minél maga- 

sabb fejlettségi szintet elérni, 

és a találmányokat használva 

technikai fölénnyel lerohanni a 

A teljes LOGITECH termékválaszték, valamint 

akciós 
és új termékek a VAR COMPUTER-nél. 

szomszédos településeket. ! CAVE HÉIZŐ i 

A harci gépezetek és a csa- 

patok repertoárja nem különö- 

sebben nem változott, egyet- 

len értelmes újdonságként a 

Command Plane-t említeném 

meg, ami a levegőből közvet- 

-- 
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Sensible world of soccer, Bedlam, 
Mortal Kombat 3, Stargunner, 

da A [elet tat egTET zek HÍD 

POWER PACK II. 

Fifa 97, Tomb Raider, Z, Joy-pad 
TWO GIANT HITS IN ONE PACK 

LETT TETe tf yoda ten ae TT-Te 

TOWERS OF DARKNESS 
dát ee No teni 

ill eeje [3 
DOOM TRILOGY Doom, Doom II, 

és még valami 

ÜLMEGJELENÉSEK 

feolá pe lGY ta VAA 3 
pajta teja 
TAT Yg re AKSY LA NENT 
FIGHTING FORCE 
BATTLE PACK 

5990 Ft 
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tui3i 
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SZT 
SZ áj 
e 
5990 Ft 
5990 Ft 
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8990 Ft 
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5990 Ft 

5990 Ft 

MESHENÁKÉREZÜ Rn 

2 CD-ROM: Zeneszerkesztő -t- Zenei minta CD-ROM 
Több, mint 1000 .WAV file, 16 bites formátumban 
Zenei és videoklipek készítése és szerkesztése 
Könnyű kezelhetőség (Drog 8. Drop) 
Nyolc csatornás szerkesztési mód 
Minden egyes zenei minta egyedi módosításának lehetősége 
Rengeteg honghatás (hangerő, elhalkulás, visszhang, filter, 
balonsz stb.) 
Folyamatos lejátszási lehetőség 
Sztereo panoráma módosítása 
LEO AES SS ere LEUL LA TÁLAT [8 

TALSTESMÁKERLAÓ gEYgeer 

2 CD-ROM-ot tartalmaz: Zeneszerkesztő -- Zenei 
ujj ádvá tl) 
Rengeteg hanghatás (hangerő, elhalkulás, torzítás, vis- 
szhong, filter, balonsz stb.) 
Zenei minták részekre darabolása 
MTESZ PTK TUNT TT 
Zenei és videoklipek szerkesztése (tükrözés, visszafelé leját- 
szás, elhalványulás stb.) 
Zenei és videoklipek összeszerkesztése 
Real-time mixer és egvalizer 
Midi, WAV, BMP. EPS, PCX, JPG, TIFF, PCD és AVI formá- 

Lát ul bit 
Több, mint 1000 .WAV file, 16 bites formátumban 
Több, mint 600 video és grafikus file 
LENE TÁLAT KILL LAPE] 
Tizenhat csatornás szerkesztési mód 

AUS TESSEHETDEG Ő DOK 

(Külső) Midi hangszerek támogatása 
LENO LEE TÁLALT ETL ANT EGY] 
Közvetlen szerkesztési lehetőség audio kazettáról, CD-ről és 
videokozettáról 
DAT felvételi minőség (48 kHz) 
Zenei és videoklipek szerkesztése (tükrözés, GEL [71 
szás, elhalványulás stb.) 
Midi, WAV, BMP. EPS, PCX, JPG, TIFF, PCD és AVI formá- 

kard ae teluzlele tet tektei 
ITL Áj tet erat EAT] 
Kottázás (nyomtatási lehetőséggel) 
NY TL TESLA TEÁTTTT TETT 
Midi szerkesztés (kvantálás, sebesség, vágás, másolás stb.) 

Állítható metronóm 

SOT EREPHREET EKE EB DE RÓNA ZA EE 

650 Megabyte-nyi zenei mintát taralmazó CD-ROM-ok 
különböző zenei stílusok: 
btk der 0k ele tét do ALA Ter Ata reKY ESB 
MAGIX Music Maker 2.0 ; 3.0 és Music Studio kompatibilis 
minták WAV formátumban 

DOTT TZZANAN HE 17. kellne ee NÉ 
Viszonteladóknak további kedvezmények! Áraink az ÁFA-t tartalmazzák! 
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ÉLJ A MAXIMUMON! 
Világosan látszik, hogy a M.A.X második része csúcsformában szeretne elbűvölni mindenki, amit szó 
szerint kell érteni. Ötlet és újítás terén nincs hiány, kérdés, hogy mennyi válik valóra ezekből. 

MAX, ami ugye annyit jelent, mint Mecha- 

nized Assault and Exploration, egészen si- 

keres és sokak által jól fogadott stratégiai 

játék volt. A sztori ott ért véget, hogy a hitszegő hu- 

mánok kolóniája éppen rájött, hogy csupán porszemek 

voltak a Sheevatoknak ismert, idegen faj alkotta gépe- 

zetben. A gyanútlan bányászok tudtukon kívül feléb- 

resztették szendergésükből a Sheevat Bio-harcosokat — 

mindenki balszerencséjére bal lábbal vagy valami ha- 

sonlóval kelhettek fel, mert ezzel máris kirobbant a 

konfliktus. A M.A.X, 2 15 évvel később veszi fel a tör- 

ténet fonalát, mikor is a Concord, a barátságos idegen 

fajok és az emberek szövetsége megpróbál elbánni e 

hitszegő söpredékkel és törvénytelen kolóniáikkal. A 

missziók első sorozata a Concord embereinek egy kis 

csapata körül forog, akik megpróbálják erőszakkal kiűz- 

ni a hitszegőket kolóniájukról és az egész planétáról. 

Ezalatt a Sheevatok céltalanul vándorolnak és sokkal 

inkább tudatában vannak a másik két csoport létezésé- 

nek, mint annak, hogy ők a Sheevatok utolsó leszár- 

mazottai. Ahogy a két fél közeledik egymáshoz, a 

Sheevatok éreztetik jelenlétüket, és mindkét oldalon 

próbára teszik erejüket csupán azért, hogy megtudják, 

milyen erősek és szívósak 

valójában. Az eredmény fi- 

gyelemre méltó. A Concord 

parancsnokságának utasítá- 

sa egyértelmű: miután a 

csata a Concord és a hite- 

hagyottak között eldől, a 

Sheevat bázist meg kell ta- 

lálni és fel kell számolni. In- 

nentől a történet áttevődik 

a bolygóról egy másik kül- 

detésbe, melynek célja, 

hogy felkutassák és meg- 

semmisítsék a Sheevat fő- 

bázist, mielőtt az semmisí- 

tené meg őket. 

Természetesen mindkét 

oldalt játszhatod a játék- 

ban, a humán és az idegen 

Zong 8. Júpi 

erőket egyaránt képviselheted — az is biztos, hogy ne- 

héz csaták sorozata áll előtted. Mindkét félnek specia- 

lizálódott egységei és fegyverei vannak. A Sheevat faj 

beiktatásával több mint száz új vízi, légi és szárazföldi 

alakulat került bele a második részbe. Az új egységek 

rendkívül ötletesek, vegyük csak példának a Bio-bom- 

bot, amely biológiai fegyvert alkalmaz, hatására a cél- 

pont páncélzata rohamosan korrodálódik és rövid időn 

belül nem ér annyit sem, mint a lyukas golyóálló mel- 

lény. Minden népen belül nyolc klán közül választ- 

hatsz, ezek sajátos képességekkel és tulajdonságokkal 

felszerelve ajánlják fel szolgálataikat. A specialitások 

terén az egységekre szóló fejlesztések is megszerezhe- 

tők, melyek a meghatározott sajátságokat befolyásol- 

ják (pl. a sebesség, tűzerő), vagy választhatsz hosszú 

távú fejlesztést, amely az összes egységed tulajdonsá- 

gára kihat, tekintet nélkül annak típusára. Természete- 

sen a harc közben szerzett tapasztalatok is módosítják 

a megfelelő értékeket. 

A M.A.X. 2 a stratégiát kedvelő játékosok szinte 

minden csoportjához igazodik, hiszen háromfajta já- 

tékstílusból gyúrták össze. A real time játék látható- 

an hasonlít a piacon már igen népszerű vetélytársai- 

ra, ,csupán" egy hasznos aprósággal, a pause lehető- 

ségével bővült. A másik lehetőség a szimultán mód, 

ahol játszhatsz úgy, hogy minden alkalommal megáll 

az idő, mikor kijelölöd egyik egységedet, vagy akkor 

is, ha akár csak egyetlen ellenséges egység is beér a 

radarod hatósugarába. Ez lehetővé teszi, hogy köny- 

nyedén és gördülékenyen haladj a játék kezdeti sza- 

kaszában, de ugyanakkor annak a lehetőségét sem 



zárja ki, hogy hosszasan tervezd meg a védekezést 

egy később felmerülő nagyobb támadás esetén. Bár- 

mikor megállíthatod az eseményeket és átgondolha- 

tod döntésedet. Az előbb is említett szimultán, kö- 

rökre osztott mód (mely azt jelenti, hogy egy körben 

az utasításaidat ugyanakkor adod ki, amikor a gép) 

egy árnyalatnyival gyorsabb és különbözőbb módja a 

körökre osztott játékoknak, de a kezelésnek ugyanazt 

az érzését nyújtja, vagyis bármikor korlátlan idő áll a 

rendelkezésedre a döntések meghozatalára és kigon- 

dolására. A M.A.X. 2 egyik érdekes sajátossá- 

ga a paraméterezések szinte kimeríthetetlen 

tárháza. A kezelőfelület beállítható úgy, hogy 

hozzáadhatsz vagy elvehetsz belőle bármi- 

lyen opciót, amit csak akarsz, egyszerűen 

csak be- vagy ki kell húznod az egérrel a 

megfelelő ikont. A parancs menüt a képernyő 

öt különböző helyére teheted: a négy sarok- 

ba, vagy minimalizálhatod is. A Sky-cam ne- 

vezetű szerkentyűk abban segítenek, hogy 

szemmel tarthasd területed bizonyos részle- 

teid. Csak rakj le egyet belőlük a térkép azon 

helyére, amit ellenőrizni akarsz, vagy egy 

egységre, amit nyomon akarsz követni, s 

ezután csak rá kell pillantanod a kis ablakra a kép- 

ernyőn, hogy meglásd, mi is a helyzetet. Néhány 

gombnyomás segítségével könnyedén váltogathatsz 

a kamerák között, s így gyorsan ellenőrizheted a te- 

rületed legapróbb részletét is. Igazán nem is lehet 

addig értékelni a rengeteg különböző opciót s a ke- 

zelőfelület konfigurálhatóságát, míg ki nem próbá- 

lod játék közben. 

A gép mesterséges intelligenciájának hat szintje 

van, az ostobától egészen az isteni zsenialitásig. Meg- 

Mesedl 

mondhatod, meddig tartson egy kör, meghatározhatod 

a kezdő kredit mennyiségét és azt is, mennyire legye- 

nek bőségesek az arany és nyersanyag lelőhelyek, illet- 

ve milyen burjánzó legyen az idegen bolygó élővilága. 

A game valós, egyszerű, illetve összetett látási viszo- 

nyokkal játszható, akárcsak a Total Annihilation. Az 

egységeknek több speciális parancsot is adhatsz ki a 

már megszokottak mellett. Két ötletes ezek közül a 

search and destroy és az advanced sentri. Ha egy egy- 

ségnek kiadod az előbbi ,keress és ölj" parancsot, elő- 

re merészkedik, és vadászni fog az ellenséges egysé- 

gekre. Egészen addig teszi ezt, ameddig meg nem sem- 

misül. A második hasznos utasítás viszont azt jelenti, 

hogy az egység csendesen várakozik egészen addig, 

amíg meg nem lát egy ellenfelet, amit rögtön meg is 

támad. Ha sikerült megsemmisítenie, visszatér az elő- 

ző pozíciójába és folytatja a várakozást. 

Nemcsak egyetlen egység számára definiálhatsz 

útvonalat, hanem akár egy egész csoportnak is. 

A 3D-s terep hasonló lesz, amit már a TA-ben meg- 

szokhattál, de sok érdekes pluszt is tartalmaz. A ma- 

gaslatokon lévő egységeket például nagyobbnak látod 

a völgyekben, kanyonokban lévőknél. Ez a látszólag 

kis apróság egyrészt jól néz ki, másrészt megdobja a 

realisztikusságot. Ha igazán közel akarsz kerülni az 

akcióhoz, vagy egy nagyobb ütközetet szeretnél jól 

átlátni, akkor azt is megteheted. A M.A.X. 2 a 

Zoomolás ötven módját tartalmazza, amik között 

könnyedén cikázhatsz, sőt kedvenc zoom szintjeidet 

még el is mentheted. Annak ellenére, hogy teljesen 

renderelt térképeket használ és nem részleteken ala- 

pulókat, a játékban lehetőséged adódik saját térképe- 

id megtervezésére. Sőt, még egy scenario edítort is 

beültettek, amivel meghatározhatod az egységeket és 

az épületeket minden egyes játékos számára, a nyers- 

anyagok helyével és mennyiségével együtt. 

A M.A.X. 2 sokat fejlődött elődjéhez képest, a kér- 

dés csak az, hogy mire elkészül, elég különbséget 

mutat-e ellenfeleivel szemben grafikában és játékme- 

netben egyaránt. Az mindenesetre biztos, hogy a há- 

rom játékmód miatt szinte mindenki ízlésének megfe- 

lel majd. Sajnos a program még nem készült el telje- 

sen, de eddig többféle bétát is teszteltünk, s jelenlegi 

állapotában is ígéretesnek mutatkozik. Epekedve vár- 

juk a fejleményeket... (Pe-x 



SZÁLLJ, SZÁLLJ, SZÁLLJ FEL MAGASRA. , , Trau 

Az előző számban az idő rövidsége miatt csak egy gyors élménybeszámolóra futotta. Már akkor is Ha eltévedtél, két VOR jeladó segítségével kiderül- 
éreztem, hogy erre a játékra még érdemes visszatérni. Miután felkerestem szerkesztőnket kezembenegy — het, hol vagy. Az eljárás bonyolultabban hangzik, mint 
leszakadt légcsavarral, némi kölcsönös becsületsértés után kaptam két oldalt a további fejtegetésekre. amilyen valójában (nemegyszer a VOR segítségével 

tudtam csak megmondani, hogy hol a mákban repülök 

os, ha jól emlékszem (és nem olvastam fél- amelyek lehetnek egyszerű fordulópontok (max. 20 da- tulajdonképpen). Első lépésként keressük meg a térké- 

N re a márciusi számban közölt fergeteges rab), esetleg ,bekopogok-és-eltűzök" típusú beköszö- pen a legközelebbi VOR adót. Jegyezzük meg a frek- 

cikkemet...), egy rövidebb út történéseit nések a reptérre, vagy leszállás. Ha megvan az első, venciáját, majd a DME segítségével megkapjuk a nem- 

regéltem el. A játék sava-borsát azonban a néha még nyers terv, néhány hasznos kiegészítőt fedezhe- rég említett távolságadatokat. Ezek után húzzunk egy 

szinte észrevehetetlen finomságok adják, ezt pedig tünk fel a térképen. A VOR ellenőrizte területeken (ki- képzeletbeli körvonalat az adó körül. Ugyanezt az eljá- 

nem lehet azonnal észrevenni. Most igyekszem meg- lenc ilyen van a játékban) a földi irányítástól kaphatunk rást kövessük egy másik VOR adóval, majd ahol a két 

mutatni ezeket is, és kedvet csinálni a piac jelenlegi segítséget. A VOR jeladók fixen vannak telepítve, és fo- vonal találkozik, pontosan ott vagyunk. A VOR segít- 

legjobb szimulátorához. lyamatosan egy adott frekvencián sugároznak rádiójele- ségével útvonalrepüléseket is végre lehet hajtani, hi- 

a ket. Ha meghívtuk az adót, segítsé- szen világítótoronyként működnek a legzordabb időjá- 

gével megállapítható a repülőgép tá- rás közepette is. Nem kell mást tenni, mint repülési 

volsága a hívott VOR-adótól, illetve tervünket a VOR adók figyelembevételével megtervez- 

a gép földhöz viszonyított sebessé- ni, és így kézen fogva" elvezetnek a célrepülőtérig. 

ge. Ha minden rendben, már csakki- . — Persze a navigálásban hasznosabb segítség a különbö- 

baktatsz a gépig, és felkapaszkodsza ző igen jellemző tereppontok is, mint például a Golden 

széles kék égre, Gate. Ha megtalálsz egy ilyet, ránézel a térképedre, a 

Apropó, ég. Alapvetően kétféle már tudod is, hogy éppen merre jársz. 

repülés létezik: látás szerinti (VFR) Igen ám, ott vagy a célreptér előtt, és le akarsz 

és műszeres (IFR). Ez természetesen szállni. VFR esetén a dolog aránylag egyszerű, a to- 

a játékban is így van, ezért kicsit ronytól engedélyt kérsz, és egy-két iskolakör után 

foglalkoznék a különbségekkel. (ha szerencséd van, akár azonnal is) simán leszáll- 

A látás szerinti repülés, mint ahogy hatsz. Ellenben VOR alkalmazásával a dolog jóval 

neve is mutatja, főleg a VÍZU- jllszáádsátásáatááülláásű 

— ális információkra épül. Azaz 
1 
t. 

Bármelyik repteret választva mindig azonos képet, a legfőbb hírforrás a pilótafülke ablaka. A mű- I 

az FBO (Fixed Base of Operation) épületének belsejét szerfalon (Trainer 172 gépen) a sebességmérő, a I kes 

látjuk. Gyakorlatilag itt tudunk elérni és megtervezni műhorizont, a magasságmérő és a rádiópanela  ! 

mindent, ami leendő repülésünkhöz szükséges. Felte- fontos. Sokkal könnyebb látás után repülni, hi- 

szem, hogy a kedves Olvasó nem először lát repülőgé- szen valós képpel rendelkezik a pilóta a gép és a 

pet belülről, ezért egyből a sűrűjébe vágok. A repülést külvilág állapotáról. A kezdőknek és a haladób- 

megelőző legfontosabb tevékenység a repülési terv baknak ajánlanám, hogy a VFR repülés tökéletes 

(flight plan) elkészítése. Ennek alapján kell navigálni, elsajátítása után próbálkozzanak csak az IFR re- 

itt adjuk meg, hogy honnan, hová és hogyan szándé- püléssel. Ekkor a repülés bonyolultságát az ad- 

kozunk eljutni. A repülési terv betartásával zökkenő- ja, hogy kifejezetten a műszerek adataiból kell 

mentes közlekedést garantálhatok. tájékozódni, és kialakítani egyfaj- . — 

A terv készítése hat fő pontra oszlik a FU II-ben. El- ta virtuális képet. Gyakorlatilag a! 

ES sőnek a repülési körülményeket és a repgép típusát kell villámgyors helyzetelemzés adja 

[Vá beállítani, mazochistáknak ajánlom a ködös, esős, 50 a dolog lényegét, néhány adat- 

dl csomós keresztszéllel kombinál esti repkedést egy ból kell a helyes képet , látnod". 

z P-51-essel, sok szerencsét kívánok! Ha ezek megvan- A vizuális infók csak másodla- 

sz nak, irány a térkép. Itt válasszuk ki azt a repteret, gosak, már ha egyáltalán van- 

s ahonnan indulni szándékozunk. Javasolnék egy kicsi, nak (köd, sötétség...). Ilyenkor 

ámbátor ellenőrzött repteret, mondjuk Palo Alto egy ki- . az egyetlen biztos támpont a 

tam futós repterét. Jegyezzük fel a rádiófrekvenciákat, mert műszerfal, semmi másra nem 

ejő igen fontos beszélgetéseket kell majd eszközölnünk vé- szabad hallgatni. Még az érzé- 

úg lük. Ezek után illendő belemélyedni a térképbe, ugyanis seidre sem. Hideg fej, biztos 

meg kell tervezni, hogy hová és merre akarunk repked- kéz. Ezekkel talán még le is 

ni. A kellő helyekre navigációs pontokat helyezhetünk, fogsz szállni valahol. 



bonyolultabb. Ekkor segít az Instrument Landing 

System, röviden ILS. Az elébb említett káromkodás a 

műszerrel segített leszállórendszert jelenti. Segítsé- 

gével zökkenőmentesen le tudsz szállni, még a leg- 

sötétebb éjszaka közepén is. Az ideális leszállás a ki- 

futó végétől két mérföldre, 600 láb magasban kezdő- 

dik. Innen egy laza 3 fokos süllyedés, és ha semmi 

nem jön közbe, pont a pálya végén fogsz kikötni. 

Műszerekkel ez egy kissé bonyolultabb, bár a fent 

vázolt állapot elérése a cél. A leszállás végrehajtásá- 

ban segít minket az ILS kijelző, ami legjobban egy 

mozgó szálkeresztre hasonlít. Ha pontosan a leszál- 

lóágon vagyunk, és nem repülünk túl 

alacsonyan/magasan/jobbra/balra, akkor a műszer kel- 

lős közepén egymást metszve két vonal jelenik meg. 

megvan a leszállókereszt. Ha bármelyik irányban el- 

mozdulsz az ideális helyzetből, azonnal változik a 

kereszt helyzete is. A tudomány a kereszt középen 

tartása. Ugye, milyen egyszerűnek tűnik? Nos, nem 

az. Próbáld ki egy jó kis turbulens, keresztszeles idő- 

ben mindezt, utána lehet mesélni az élményeket. 

Ha már az éjszakánál tartunk, nem ártana a fények- 

kel is megismerkedni. A repülőgépeden a standard 

vörös/zöld/ fehér lámpatrió pislákol navigációs fény- 

ként. A repterek fényrendszere már 

bonyolultabb, de ismeretük nélkü- 

lözhetetlen esti repülések alkalmá- 

val. Az Approach Lighting a kifutó- 

pályák széleinek korrekt jelzésére 

szolgál. Az SFL futófénysora a pálya 

két szélét mutatja, a REIL a két pá- 
lyavég fénye, és ha nem vetted ész- 

§ re, az utolsó reményt a RTL nyolc 

zöld lámpája jelenti. Azt a területet, 

ahova tanácsos érkezni a landolás- 

nál a pályára, szintén fények, a TOZL 

li lámpái jelzik. A pálya közepét is egy 

fénysor mutatja. Az éjszakai leszál- 

§ lások szögének meghatározásához 

nyújt segítséget a Visual Glideslope 

Indicator. Ennek két típusa a VASI (Visual Approach 

Slope Indicator) és a PAPI (Precision Approach Path 

Indicator) lámparendszer. Az előbbi kissé pontatla- 

nabb, de elterjedtebb, itt két-két lámpa segítségével 

tarthatjuk az optimális 3 fokos süllyedést. A PAPI már 

egy négyes lámpacsoporttal dolgozik, és sokkal ponto- 

sabban mutatja helyzetünket a siklópályán. Egyébként 

mind a két rendszer működik világosban is, tehát VFR 

módban is használhatóak. 

Végül az öt repülőgéptípust jellemezném, részint 

technikai, részint tapasztalati szempontokból. A kez- 

dők repülőgépe a Trainer 172-es. Mondhatni igen ne- 

héz leverni az égből, hiszen szinte hihetetlen, hogy 

mit el nem visel. Az egyik leggyakrabban használt re- 

pülőgép a civil és katonai pilóták alapképzésénél. Az 

első Trainert még 1955-ben építették, 

megbízhatóságát jelzi, hogy még nap- 

jainkban is készítenek újabb példányo- 

kat. Igen nagy népszerűségnek örvend 

mint hobby és oktatógép, hiszen mód- 

felett toleráns az elkövetett reptech- 

nikai hibákkal szemben. Nagy, elektro- 

nikus működésű ívelőlapjainak hála 

igen könnyen kezelhető leszállás köz- 

SYSTEM: 

X-TRA: 

AUTOMEX 

TEL.: 461-5700 

CPU/RAM: — P120, 16 MB RAM 
WIN95 
3DFX TÁMOGATÁS 

TT MEG KELL TANULNI REPÜLNI, 
SÓT: ITT KELL IGAZÁN TUDNI! 

EIDOS INTERACTIVE 

ben is, a legvadabb szélrohamokra fittyet hányva. Egy 

Textron Lycoming befecskendezős motor hajtja, telje- 

sítménye 160 LE, 2.400-as fordulatszám mellett. 

Ha már a kisujjadban vannak az alapműveletek, ak- 

kor irány a Piper Arrow PA-28R-200. Ez egy szintén 

könnyen kezelhető, kifejezetten jóindulatú, alsószár- 

nyas gép - szintén népszerű az USA-ban, nem véletle- 

nül. Ideális négyszemélyes túragép, hatótávolsága eléri 

a 750 mérföldet. A Trainernél gyorsabb és erősebb né- 

mileg, de azért nem az a kifejezett műrepülőgép. 

Csendes, megbízható, 200 lóerős Lycoming motorja 

131 csomós sebességgel tudja hajtani a gépet. Az 

egyik kedvencem, nagyon kellemeseket lehet vele re- 

pülni, sokszor szórakoztam vele alacsonyrepülésnél, 

mindenféle szurdokokban. 

Már komolyabb vas a Raytheon Aircraft Beechcraft 

Baron 58-as kétmotoros repülőgép. Sikeres 4-6 ülé- 

ses, minden időben használható gép, két 300 LE-s 

Teledyne Continental 10-550-C hajtóművel. Főképp 

üzleti utakra használják, de a US Army is kedveli fu- 

tár- és kiképző repülőgépnek. Első prototípusa 1960- 

ban szállt fel, és még napjainkban is gyártják. Ez az 

első olyan repülőgép a játékban, amelynek nincs iga- 

zán problémája a viharokkal, villámokkal, hóeséssel és 

egyéb kellemetlenségekkel. Szilárd, erős gép, jó piló- 

tával megvalósul a ,bármikor-bárhova" jelszó. Megle- 

pően fürge, egész kellemesen manőverezhető, még a 

műrepülésben sem vall szégyent. 

Igaz, nem kelhet versenyre a legvadabb géppel, 

a P-51 Mustanggal. Gondolom, a név mindenkinek 

ismerős, nem kell bemutatnom ifjúkorát. Elég any- 

nyi, hogy a Második Világháborúhoz és a koreai 

légicsatákhoz volt némi köze. Ma mintegy 100 

erősen átalakított példány repül még, a légishow-k 

sztárjai mind. A legerősebb, de a legnehezebben 

repülhető gépek. Izmos motor, korlátlanul 

műrepülhető sárkány, de például a földön gurulva 

is behúzhatod a futóművét. Meg kell szokni a 

nagy teljesítményt, és csodálatos percekkel aján- 
dékoz meg. 

A viziló szerepét a DHC-2 De Havilland Beaver 

játssza, mely szintén régi bútordarabnak számít. 

Még 1940-ben alkották meg Kanadában, afféle bo- 

korugró felderítő repülőgépnek. Hatszemélyes, tágas 

kabinja, úszótalpai és megbízható PrattóWhitney R- 

98-as csillagmotorja kedvelt típussá emelte ezt a ro- 

konszenves gépet. Az amerikai légierő és hadsereg is 

vásárolt a gépből összesen 986 darabot. 

Igen magasra tette a mércét a 

Looking Glass ezzel a remekmű- 

vel. Remélem, nemcsak a ma- 

gamfajta megszállottak, hanem 

esetleg az F-XX széria kedvelői 

is átrándulnak a civil repülés te- 

rületeire. TeX 

a 
[a fo 
3 
c fa 
ps 
er) 
o 
7 

te. 
[u rt 
77 
b sej 
[49] 

ND "1 



MLGAAZON, WE ALÁ AP AAÁSÚ 
ÜZLETEINK: 
ALFA CD 

1148 BP. ÖRS VEZÉR TÉR 23. ÜZLET. 
TEL.: 06-20 724-717 

ÚJLAKI ÜZLETHÁZ I. EM. 
1036 BP. BÉCSI ÚT 34-36 TEL.: 250-5200/122 

ÁTRIUM MOZI 
1024 BP. MARGIT KRT. 55. TEL.: 316-0186 

ÚJPESTI ÁRUHÁZ 
1041 BP. ISTVÁN U. 10. TEL.: 169-5155/61 

L 
A KEDVEZMÉNY KERETÉBEN 

6000 FT HELYETT 3990 FT-ÉRT 

— KZDVENB PAJ 

ÉRHSESESIS A VIRTUÁLIS VA 



KETTÉ 
Aral án 

Három új csillag tűnt fel a háborütöt 
ESET meggyötört galaxis egén. Nem is .olyan 
ZU régen még az X-Wing vs. Tie Fighter dülta 
sel fel monitoraink békés nyugalmát, raaji 

a Dark Forces II:Jedi Knight érkezett toeg. 

Most itt vannak a két sikerjáték Kiegésztő 
küldetéseket tartalmazó lemezei, és netasököra 

Aöztúnk lesz a régen vártfelülműltatattan 

CZ eztéeto EZTÁN FEL K-I LeNRE VSNEL N ELESNI 

LETE OTH TATA 2 Üyéga E 
CAMPAIGNS 

Jön ! 
Star Wars" Supremacy "! 
A Star Wars" Supremacy" megjelenésével 
a Csillagok Háborúja univerzum nem egyszerűen egy 
új játékkal, hanem egyben új játékstílussal is bővül! 
A Supremacy" egy stratégiai játék, amely nem csupán 
témakörével és környzetével, hanem egyedülálló 
játékrendszerével is kitűnik majd - és nem csak a 
Star Wars játékok közül! 

CELJAT TE TT ete A SZT ETELE e 
A Star Wars, X.Wing Vs. Tie-Fighter, Jedi Knight, Mysteries of The Sith, és 
KILL CET Gee TLAN e ae e ETTE ETT e LELET 
bejegyzett márkanevek, melyeknek felhasználása engedélyhez kötött! 
Ve k e e 
EA ML ESETB 



HANGULATJELENTÉS 

E hétvége 
PC-X Team 

Jól indult a buli. Az egész mindjárt úgy kezdődött, hogy csütörtök este még mindig rimánkodtunk a 
vámnál, mert nem engedték át a Battlezone partyra küldött dobozos játékokat. Valahogy hihetetlennek 

tűnhetett a számukra, hogy az a rengeteg ízig-vérig military jellegű doboz és ajándék egy PC-s játék- 
klub számára érkezett. Nem is beszélve azokról a rendőrökről, akik szombat reggel majd kiugrottak a 
nadrágjukból, mikor a négy, állig felfegyverkezett kommandósunk kiállt a kerítés mellé! 

i is felkészülten vártuk a tisztelt olva- 

sókat, néhány katonai beállítottságú 

ifjonc talpig kommandós gúnyában 

mindent megtett a hangulat megteremtéséért 

Klubunkat megpróbáltuk elrejteni egy katonai ál- 

cahálóval, de mivel az eszközt dzsungelharcokhoz 

találták ki, a klub még inkább feltűnőbb lett. 

Szóval, szombat hajnalban, a meghirdetett nyi- 

tási időpont előtt egy órával a lelkes egybegyűltek 

szinte elsöpörték a kommandósainkból álló őrsé- 

get. Persze a fegyelem fenntartása érdekében kato- 

náink gépfegyverrel és egy rakétavetővel is elég 

gyakran fenyegetőztek. Tízkor aztán beözönlött a 

nép, bázisparancsnokunk, Trau százados (száza- 

dosi egyenruhában és sportcipőben) mindenkinek 

a kezébe nyomott egy pólót, majd kiadta a paran- 

csot a játékok elindítására. Hat gépen lehetett 

nyomulni, s mivel még nem sokan ismerték a játé- 

kot, a deathmatch nagyobb népszerűségnek ör- 

vendett, mint a stratégiai építkezős rész 

A cikkíró versenyen a vállalkozó szelleműek pa- 

pírra vethették érzéseiket a játékkal kapcsolatban 

Az minden kétséget kizáróan kiderült, hogy min- 

denkinek megnyerte a tetszését a játék (a végleges 

verzióban kijavítottak még egy-két dolgot, az egy- 

ségek sokkal értelmesebbek lettek, nem ütköztek 

folyton nekünk, s ami nem mindegy, hogy a 3DÍx 

is elsőre beindult), így bizonyára örültek a nyerte- 

sek a full játéknak, az egérpadoknak, pólóknak és 

kulcstartóknak - néhány cikkrészletet ti is elolvas- 

hattok. A játékosok folyamatosan cserélődtek a 

gépek előtt, így mindenki sorra kerülhetett. Estefe- 

lé harcosaink ellőttek néhány-katonapoént, mi pe- 

dig kellőképpen feltüzelve indultunk az PC-X vs 

Olvasó csatába, Szerényen mondva megvédtük az 

újság becsületét. Izgalmas csata volt, három olva- 

só váltakozva nyomult Zong alezredes, Trau nyug- 

díjazott rokkant százados és Júpi őrnagy ellen, 

persze Deathmatch módban. Összeszokott stílu- 

sunk meghozta a sikert (kisebb bénázásunk után 

azért belelendültünk), s végül jó hangulatban 

hagytuk el a főhadiszállást este nyolc körül 

Vasárnapra sem fulladt ki a lelkesedés, igaz, 

erre a napra volt kitűzve a Battlezone bajnokság 

az ajándék hegyekkel. Mind a két stílusban 

(deathmatch és stratégia) indítottunk játékot 

- a csata hevében kicsit elszabadultak az indula- 

tok, de végül megszülettek a győztesek, s ők is 

zsebre vághattak néhány húzós ajándékot. Köz- 

ben kint az udvaron kommandósaink jóvoltából 

felépült az első saját fejlesztésű szénszál-kevlár 

kuka-tankunk, rengeteg video és fénykép is ké- 

szült. Érdemes megnézni a képeket (egy csomót 

találsz még a CD-n), úgy gondolom, mindenki 

sajnálhatja, aki kihagyta! 

Idézetek a cikkíró versenyen részt 
vettek munkáiból: 

Az Activision az Interstate "76 és a Dark Reign 

után ismét nagyot alkotott. Kissé félve ültem le a 

játék elé, mert bár mind a , First Person Shooter- 

eket", mind a real time stratégiákat nagyon szere- 

tem, attól tartottam, hogy az ötvözés nem fog si- 

kerülni. Hatalmasat tévedtem! Fergeteges érzés 

volt játszani, rendkívül jót szórakoztam. Mivel 

AZ ÁLCAHÁLÓKÉRT KÖSZÖNET A KATONAI ÜZLETNEK (1132 BP., RÖNTGEN U. 5., TEL.: 350-9761) 



nincs új a nap alatt, szerintem a hibrid játékoknak két [...] A Battlezone tipikus "lőj - építs - 

hibája van: nem lehet termelési folyamatot összeállíta- irányíts" játék. Így elsőre jónak tartom 

ni (gyárts le 5 Howitzert, majd 4 Grizzlyt), és hogy le- (PC-X Top!), habár van pár apróbb hiba, 

hetetlen abbahagyni! Egy szó mint száz, ezt a progra- ami idegesít: például ha beszorulunk vala- 

mot csak olyan klasszikusokkal lehet együtt emlegetni, hová, és ki akarunk jönni, időnként eltű- 

mint a Doom vagy a Command § Conguer! nik a textúra. [...] 

Roya-Macel, Debrecen Sárosi Róbert, Budapest 

[.-.] A belső irányítás miatt sokan gondolják, 

azt, hogy a kezelése nehéz, pedig ez közel sem 

igaz. A képernyő felépítése egyszerű és könnyen 

áttekinthető. Az egységek irányítása és kezelése a 

billentyűzet és az egér kombinációjával jól megol- 

dott. [...] Az egységek furcsamód nem sorszámo- 

Zottak, ezért a számok kijelölésével nem tudni, 

melyik melyik. [...] 

Xtro és Sciar, Budapest 

[...] A táj kis jóindulattal fo- 

to-realisztikusnak mondható, 

az egységek nagy szépen ki 

vannak dolgozva, főleg a moz- 

gásuk tetszett. Az irányítás 

kezdettől fogva egyértelmű 

volt, bár beletelt egy kis időbe, 

amíg megszoktam. [...)] 

Gulyás Péter, Budapest 

1092 Budapest, Erkel u. 13/A. 
Tel.: 217-8762, fax: 218-5099 

1085 Budapest, József krt. 36. 
Telefon/fax: 210-2800 

Internet: http:/fwww.mixim.hu 
Az árak a 2596 ÁFA-t nem tartalmazzák! 

j s Kiváló minőségű Mustek: termékek 
Üülustek. almagyarországi disztribútortól! 

Mustek 6000P színes A4 asztali scanner, 600 dpi, soros port 19. 900 Ft 
Mustek 12000P színes A4 asztali scanner 1200dpi, soros port 29.900 Ft É 
Mustek 12000P színes A4 asztali scanner 1200dpi, SCSI 51.200 Ft. 
Mustek VDC-100 320"7240 digitális kamera 
Mustek VDC-200 640-480 digitális USA 

Set már kedvező 
havi részletfizetési lehetőséggel! 

200 MHz MX 
E "HDD, 1MB S3 

ér, 14" color 
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a Lets Do It Now albumon hallgatást megtörő Ray Of Light ékesen példá 

[ ránk. Néhol fel- mára multimilliomos énekesnő nem csak külse. 

felbukkan még ddaway régi arca, de hát az ösdance ve ezerarcú. Az album - minden rákészülésünk 

ideje í világban pedig kissé otthontalanul bo- váratlanul hat: egy elborultan merengős, di 

lyong a feke dallamokkal átszőtt világot tár elénk (leírni 

Néapolis cí hallgass bele!). Bátor, de tartós értékeket 

buta slágerek erdejében. 

k, az Oasis nem éppen a Gandh 

Folyamatosan tesznek 

szönnek 

u NGANLH 

(GGAL Ld tji 1 

stílusteremtő gyöke. 

gyeit is magán viseli. 

Shania Twain szerencsés e 

nő, kellemes hanggal bír és t, és nem is óhajtják segg 

álynőt. Most egy maxit adtak ki 

World címmel, rajta három h 

dalait is maga jegyzi, amelyek laza, nyed - 

szomorkás - hangulatot árasztanak. A Come 

y Stones feld rockinroll és a pop határán egyensú 

nem korszakalkotó, de őszinte a 

sikerre viheti a produkciót. 

Together Alone a címe az Anouk ne 

albumának, amely valamiféle pur 

ni, gitárcentrikusan, rockdalosar 

kellett volna merüln m benne d 

való nótát sem bírtam 

CIA atta zás híján 

próbálkózások óceáanjában. 

(ELET GAL TT A 3 

Vuáltozatát tartalr 

§ néha-néha péntek vagy szombat este a PC 
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SSE lemezbemutató ja. A CD kereken tizenhárom (még 
13) számot tartalmaz hazai DJ-ktől és zen 

Jó, 
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Eljött az óra. Sőt, a perc. Az a pjltást amikor valaki hinni ! kezd. Ritka az ilyen nagy esemény. Ezért 

meg kell becsülni: A hit akkor szép, ha már életünk alapvető funkcióit is befolyásolja. Aze havi első 
levél egy igazi hívő lelket mutat be. Miben hisz? Olvassátok: 

, Kedves MR. Newlocal, PC-XI ! 
Tudod, azért írok levelet, mert nem tudok aludni. /ha 

ha:ha/ Szerintem az újság klafa. (1) Egyébként le a HÁ- 
ROM DÉ EFIKSZEL. (sorry). Le a téllel, éljen a PC-X. Tu- 

dod, azokon a napokon még kimozdulni sincs kedvem 

/mármint amikor megjelenik a PC-X/ aztán a barátnőm 

eltörte a cd mellékletet , nyugodjék békében" Nem fo- 

god elhinni, de majdnem gyilkos lettem, ugyanis az új- 

ságosnál 1998, február 3-án du. 13:/4p kezembe ve- 

szem az e havi Pc-X-et és láss csodát, egy apró karco- 

lást véltem fölfedezni a zacsin, a többi már csak azon, 

múlt, hogy elég forgalmas volt az utca. Amúgy az első 

betűtől az utolsóig el szoktam olvasni az újságot. 

Egyébként hót" ideg vagyok, nagyanyám már fél 

órája azzal nyaggat, hogy menjek fürödni, azért meg- 

bocsátok neki, tudod, ő csak egy egyszerű földi lény. 

Mielőtt még azt a kérdést tennéd fel magadnak, hogy 

akkor mi mik vagyunk, 1967)? (végre megkerült a ? jel) 

lényegében mi is földiek, de amikor eljön a várva-várt 

perc, és megjelenik az újság, megváltozik a génössze- 

tétel, és hiper szuper extra galaktikus felülmúlhatatla- 

nul fenomenális óriási kozmikus erő költözik a tes- 

tünkbe. És most valamit rólam (fúj, le vele!) (azért is 

leírom) egészen átlagos lény vagyok, tudod 2db kéz, 

3db láb (hupsz, ez a hugom...), na persze óriási szer- 

számomról se feledkezzünk meg (a bézbólütőmről). Az 

új HáTéeMeL kezelőfelület egész kúl. Tudom, rendkívül 

bírod az unalmasabbnál unalmasabb kérdéseket, én 

mégis megpróbálok 1-et feltenni. Tudod, amikor azt a 

bizonyos Road Kill-t fölnyomtam, majd el akartam in- 

dítani, azt a hibaüzenetet kaptam, hogy nem találja a 

HALLALD A 

MSVBVM50.dll file-t. /most lehet, hogy nagy , huesé- 

. "gat" kérdeztem, de ez van) Na csőlátás, itt az ideje, 

hogyeleget tegyek a nagyi kérésének. 

" N. Tibor, Múlder ügynök, FBI. Püspökladány." 

, Kedves Tibor! Nem tudom, mi a probléma a 

, HÁROMDÉEFIKSZEL"? De hát akkor már legyen teljes 

a kép: le vele! Ha másért nem, azért, mert jön a 

VooDoo2, s bár az is 3DFx, de az még inkább megfelel 

a mai elvárásoknak. Le a téllel? Kérésedet teljesítettem. 

Most már tavasz van/lesz, remélem örülsz. A CD tö- 

rést illetően, csak annyit jegyeznék meg, hogy a lány- 

tól én félnék (én nem adnék a kezébe semmit :-) - Mr. 

Chaos) mert CD-t puszta kézzel nem olyan könnyű el- 

törni, Schuerue sem tudja egy mozdulattal (a kézbesí- 

.tett példányok között volt 2-3 darab olyan újság, amin 

szilánkosra volt törve a lemez... de hogy hogyan?). 

Örülök, egyébként, hogy olyan átlagos emberek is ol- 

vassák a lapot, mint a 3 lábú húgod (nem keverted 

össze a 3 lábú kisszékkel?! Nehogy ráülj...) No, és a 

kérdésre a válasz: 42. Illetve MS Visual Basic 5.0-s 

,DLL file-ja igazából ki tudja, hol rejtőzhet. Ez program 

letölthető az internetről, de általában része a 

Windowsnak, Office-nak. A nagyik mindig is túlzottan 

elkényeztették fiaikat, úgy hogy és is elmegyek fürdeni 

szolidaritásból, Addig itt a következő levél. 

, DEAR PC-XI 

Hello mindenkinek ott a szerkesztőségben. Csak 

így tovább! Több témát is fel szeretnék ölelni eb- 

ben a kis levélkében. (...). Hozzá is kezdek. 

First téma: A számtek 

újságok. (Köztük a PC- 

X). Itt, a hatalmas 

Pomáz Cityben, amely 

nem messze fekszik 

Budapesttől, késve je- 

hi új 

Newlocal 

lennek meg a már említett számtek újságok. (Köztük 

. a PC-X). Sőt előfordult olyan is, hogy egy általam 

gyakran vásárolgatott lap, amelyet most nem kívá- 

nok megnevezni, elvégre ez nem a reklám helye, nem 

jelent meg a standon a hónapban. 

Irgum-burgum. És mintha froclizni 

akarnának, volt ott helyette hat má- 

sik, általam érdektelennek titulált 

lap. Nagyon mokkás, mint a rossz 

kávé. Há-há. Végül ejtsünk néhány 

szót egy csodálatos, sőt zseniális- 

nak ítélt lapról. (Nem, nem a 

Pléhboy, inkább a PC-X) Már ha megjelenik. Mert én 

direkt figyelem ám! Nem látni túl gyakran kirakva. 

Mert az újságos ilyen rossz kisfiú. Bizony. Dádá ne- 

ki. Erre másik jó példa, az általam szintén meg nem 

nevezett X-akták. Az első számnak például február 

közepe felé kellett volna megjelennie, de és március 

10-e környékén láttam először. És ez így megy min- 
den számmal. Ez szörnyű, milyen állapotok uralkod- 

nak itt. Most, amikor a jó erkölcs is végső vereséget 

szenvedett! Mese végén a tanulság: aki valamilyen 

újságot meg akar venni, az ne jöjjön Pomázra. (Na 

ezért biztos keresztre feszít a pomázi hírlapárus 

szakszervezet, kénytelen leszek egy ideig bujkálni). 

Second téma: A Tamagocsi (Nekem is van...) Most 

Jön a tamagocsi. Kis mizéria, apró LCD képernyővel, A 

leendő tami tulajdonosoknak a figyelmébe ajánlanék 

valamit. Ugye mindenki látott már életében tamago- 

csit. (aki nem, az lapozza fel a PCX 97" decembert) 

Van benne egy hirdetés. Nahát olyan a tami. És most 

jöjjön a fent említett apróság. Aki venni kíván egy vir- 

tuális pet-et, az óvakodjon attól a típustól, amelyik 

egy hosszúkás, legömbölyített trapézt formál. Létezik 

piros, narancssárga, zöld, valamint mittudomén hány 

féle színben. A hátlapján a Dino taro II. felirat látható, 

néhány meztelencsiga alakú állatka között. A hátlap 

hátulján látható az, ahogy ki kellene néznie a képer- 

nyőnek bekapcsolás után. Hát nem úgy néz ki, Hiány- 

Zik róla három ikon. A játék, a haverkodás és egy 

harangalakú harmadik, amiről (lévén hiányzik) fogal- 



mam sincs mi Arboltban végül is visszaadták a pén- 

Zem. Az egyik osztálytársamnak i. is van egy ugyan 

ilyen fajta, ugyan ezzel a hibával. Csak én öt darab 

rosszat láttam. Visszatérve a decemberi hirdetésre. 

Nézzük meg az akol. A ovális. A rombúszálakot 

ugyan az a hibája. -Ebből kettőt láttam. Az ela azén 

második tamagocsi jelöltem volt. Hát ennyi. Tapaszta- 

latcsere: nekem a fentebb említett — ovális — típusom 

van, és szegény a 8. születésnapján mindig megnyu- 

vadt. Valami program hiba lehet benne, mert sosem 

lett beteg, és amikor , megmerkázik", viszi tovább a 

tulajdonságait, csak éppen 0 éves lesz. Éppen két na- 

Pos, és 71 kilo... Nekem két napja dobta fel a tappan- 

csait. Szegény.kacsa. .. Bár nem furcsa látvány egy 72 

kilós kacsa? Le is rajzoltam. 

No, a levél végére teszek még egy egyébkéntet. 

Egyébként csak nemrég fizettem elő, de máris imádom 

a PC-X-et. Kiváló olvasmány unalmas órákon. Hogy 

szemléltessem a dolgot, íme egy átköltött hindu 

mantra: , Hare PC-X, Hare, Hare. ". 

Csóközön mindenkinek. 

Borda, a metropoliszból: Pomázról." 

Újabb problémák. A magyar terjesztési viszonyok 

azt tükrözik, hogy nem valami fényes itthon a hely- 

Zet, Sajnos valóban függ magától az árustól is, hogy 

mi látszik, mi van és mi nem. Ez kicsit arra emlékez- 

tet, amikor a kisnyugdíjas néni a Lottozóban dolgo- 

zik, és válogatja a beküldött szelvényeket. Majd mi- 

kor a munkaasztal üvegére pillantunk, meglátjuk a 

rengeteg helyesen kitöltött lottószelvényt, ami végül 

is a helyessége ellenére sem nyerte meg a temérdek 

pénzt, soha. Te nem tehetsz ellene semmit, csak any- 

nyit, hogy alkalmazkodsz. A legjobb dolog az előfize- 

; tés. Akkorbiztos fyajnemjé hogy a megkapod, és jó; 

val olcsóbb. Mi is megpróbálunk mindent, de többet 

nem tudunk tenni az ügy-érdekében. Szerencsére 

azért ez a probléma nem általános dolog. 

Annál inkább a Tamagocsi. Köszönjük a figyel- 

meztetést a Tamikról, remélem hasznát veszik az 

olvasók ennek a kis kiegészítésnek. Szóval, a ta- 

pasztalat azt mutatja, minél újabb tervezésű az 

vállat", annál többször fordul elő hiba a program- 

ban (nagy a termelési sietség). Egyébként gratulálok 

a 70 kilónál is nagyobb kacsához, az már nagyobb, 

mint két és fél pulyka. Apropó, köszönjük a képet a 

tamagocsidról. Ki is találtunk (hát, izé, a feladat 

már ismerős volt) egy jó Tamagocsi nyerő játékot. 

Utána a CD-n folytasd a Levrovot. 

Vlagyimir Newlocal Levrov 

Következzen most egy levél elrettentésként, illetve 

inkább okulásként. Mindenképp azt tanácsoljuk, 

hogy figyeljetek oda vásárlásnál, mert ezt az esetet 

soha nem fogja bebizonyítani a tisztelt vásárló. Az 

említett cég nevét nem közöljük még utalásos for- 

mában sem, aki tudni akarja, vegye fel a kapcsolatot 

, károsult" olvasónkkal: garancsiomail.datanet.hu! 

, Sziasztok! 

Itt szeretnem megragadni az alkalmat, hogy egy kis rö- 
vid történetet elmeséljek, ami velem történt meg a na- 

pokban. Ahhoz, hogy a kép teljes legyen, kicsit koráb- 

ban kell kezdenem. Történt egyszer 96 Karácsony tá- 

ján, hogy összekuporgattunk annyi pénzt, amiből fej- 

leszthettük egy kicsit a gépünket. Sikerült is venni egy 

akkor megbízhatónak gondolt cégtől egy P166-os 

procit, meg egy noname alaplapot. A napokban jött 

össze annyi pénz, hogy tudtunk venni egy ASUS alap- 

lapot. Ekkor jött a meglepetés, az alaplap nem ismerte 

fel a procit. Első reakció természetesen az volt, hogy 

biztos hibás az alaplap. Mikor visszavíttük, kiderült, 

hogy semmi baja. A sok idegeskedést, rohangálást a 

városban nem részletezem, elég annyi, hogy arra a kö- 

vetkeztetésre jutottunk, hogy a procival nem stimmel 

valami. Mivel eddigre már tisztában voltunk a proci- 

hamisítás legegyszerűbb módjáról, szépen megnéze- 

gettük a kerámiát, hogy minden oldalon meg van-e az 

a bizonyos 45 fokos csiszolás. Persze nem volt meg, 

viszont profi módon át lett festve rajta a felirat. 

Bevittük a céghez, ahol másfél évvel korábban 

megvettük (számlával, mindennel együtt) de ott 

s kedvesen" azt mondták: tényleg hamisnak tűnik, 

de bizonyítsam be, hogy tőlük vettem, és egyéb- 

ként is lejárt a garancia... 

PC-K előfizetés 
(11 évre (6600 Ft) 
1/2 évre (3300 Ft) 

mi (( 
PC-A HAT rég 

Megrendelőlap 
ebbi CD mellékletei 

csomag [4-5-ös CD, 600 Ft) 
I CD csomag (6-7-8-as CD, 980 Ft) 

(d1/4 évre (1650 Ft) 
Melyik honaptol! cssassa 

PC-K Akták 
382, 1997 májusi (600 Ft) 
B 13, 1997 oküberi (600 Ft) 

JC samt [5 19-11-es CD, 990 Ft) 
I PC-K-es CD tartó (680 Ft) 

szansesnnea TENI SZÁMÚ CD-k darabonként (350 Ft) i61afasa 18IZS9A 4 

Áraink nem tartalmazzák a postaköltséget! 

Rendelésed e-mail-ben is feladhatod: pex.terjesztesdidg.hu 
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Első látásra talán kissé furcsa, hogy egy számítástechnikai magazinban pizzákat tesztelünk, de két érv 
szól mellettünk. Az első, hogy április van, a bolondok hónapja. A másik pedig, hogy a pizzák és a com- 
puter úgy összetartozik, mint a Windows és az indulatszavak. Aki nem hisz nekünk, az kísérje 
figyelemmel egy hétig bármilyen számítástechnikai cég — szoftverfejlesztők előnyben — szeméttermését, 
tuti hogy hegyekben talál üres pizzás papírdobozt! 

gaz, az ötlet nem a mi fejünkből pattant ki, de 

annyira megtetszett, hogy elhatároztuk, mi is 

lezavarunk egy tesztet a saját (magyar) körül- 

ményeink között. Az előkészületek után végül is 

nyolc pizzériát válogattunk be a tesztbe (Al Capo- 

ne, Démarco, Don Pepe, Judit, II Treno, Mob, Mr. 

Pizza és Pizza Hut), és számos feladat elé állítottuk 

szegényeket. Először is kiválasztottunk egy remek 

belvárosi helyet a Deák tértől nem messze. Ezután 

mindenhonnan egy családi hawaii pizzát kértünk 

(hiszen ez az egyetlen, aminek a receptje majd" 

mindenhol ugyanaz), 8 szeletre vágva, valamint 

ÁFA-s számlával, természetesen egy másik, nem 

egyszerű névre (IDG Hungary Kft.) és címre, vala- 

mint egy árlistát vagy szórólapot a cég .termékská- 

lájával". Mértük az egyes rendelések és a házhoz 

szállítások időtartamát, figyelembe vettük az árat, a 

számla helyességét, a szeletek számát, a pizza kiné- 

zetét, legnagyobb és legkisebb átmérőjét, alkotóele- 

meit, és persze az ízét, minőségét. A tesztet tizen 

végeztük, a csapat jobbára hasonló ízlésvilággal 

rendelkezett, csak kisebb részletekben alakult ki vé- 

leménykülönbség, például, hogy jót tesz-e egy Ha- 

waii pizzának, ha összefokhagymázzák 

0 Ár: 690Ft -- 60 Ft doboz 
!  Rendelési idő: 183 mp. 

Szeletek száma: 0 

Tömegvélemény: , finom 

Ár: 620 Ft 4 50 Ft doboz 

Rendelési idő: 86 mp. 

Szeletek száma: 0 

Í AI Capone (ézt hívtuk: 315-0557, ide hoz: nincs adat) 

ij Nem tudjuk, nem kaptunk szórólapot 

] Átmérők legnagyobb: 32 cm, legkisebb: 30 em, vállalt: 32 cm 

Don Pepe (ezt hívtuk: 314-4112. erről ide hoz: V., VI., XII.) 

aHawai-i pizza" (sic!): paradicsom. sonka, ananász, kukorica, sajt 

Átmérők legnagyobb: 29 cm legkisebb: 27,6 cm vállalt: 32 cm 

"Tömegvélemény: ,ez igen!", , finom", jó a tésztája" 

Bár elég vidáman készültünk a dologra, az ered- 

mény koránt sem volt mosolyfakasztó. A pizzériák va- 

lószínűleg rossz napot foghattak ki (pechükre), mert 

még azok is alulmúlták magukat, akiktől gyakran 

(mondhatni nap mint nap :-) rendelünk a szerkesztő- 

ségbe, és más minőséget szoktunk meg tőlük. A ren- 

delést szinte mindenhol három perc körül vagy még 

rövidebb idő alatt elintéztük, A telefon túloldalán le- 

vők udvariasakgoltak: a pizzéria nevét mindenhol be- 

mondták és megadással (ki kedvesebben, ki nem) tűr- 

ték a megpróbáltatásokat, kívánságokat. Sehol nem 

okozott gondot, hogy más névre és címre kérjük a 

számlát (a kitöltéssel azonban már voltak problémák) 

Egyedül az Al Capone hívta fel figyelmünket egy ná- 

luk folyó akcióra, ők viszont — karöltve a Mobbal - 

nem tudtak szórólapot küldeni, igaz, erre előre fel is 

hívták a figyelmünket. A szeletelés sem volt kézenfek- 

vő, II Treno például hatot ígért (végül megoldották a 

nyolcat); Don Pepe négyet próbált (nem sikerült neki), 

Al Capone és Judit pedig kerek perec elzárkóztak a do- 

logtól, mondván a szállításnál szétcsúsznak a szeletek. 

Aha. A házhozszállítási idő többnyire fél és egy óra 

között volt, csak ketten lógtak ki pár perccel. Sajnos 

elfelejtettük előre megkérdezni, hogy mennyi időre vál- 

Szórólap: nem hoztak 

Kiszállítási idő: 61 perc 

Számi Ananász: OK. 

különlege: iz az oreganótól 

Szórólap: nem hoztak 

Kiszállítási idő: 47 perc 

Számla: jó Ananász: kevés 

eg 

li, 

al 
PC-X Team 

í 
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lalják, (és érdekes módon senki nem mondta be, pedig 

be szokták); így ezt majd legközelebb teszteljük. Az 

árak öt- és kilencszáz forint között mozogtak, kivéve 

természetesen a Pizza Hutot, ahol a csillagos eget 

kell kifizetni, de erre valószínűleg mindenki 

számít, amikor tőlük fendel, Érde- 

kes, ahogy a dobözt kezelik az 

egyes éttermek: van, ahob-a. 

szórólapon külön meg 
van említve, van, ahol 

csak a számláról ol- 

vasható le, és van, 

ahol egyáltalán ki 

sem derül, hogy 

mennyibe kerül, 

bár valószínűleg az 

utóbbi csoportba 

tartozók is beleszá- 

mítjáksaz árba. Jó 

tudni, hogy egyes piz- 

zériák csak bizonyos 

összeg felett vagy. más fel- 

tétel teljesülése (valami speciá- 

lis rendelés esetén) szállítják ház- 

hoz a kaját. Ez egyedül a Don Pepe ese- 

tében merült fel problémaként, ahol a pizza az ár- 

határ alatt volt, így ki kellett egészítenünk a rendelést 

(az is igaz viszont, hogy a Don Pepe palacsinta na- 

gyon finom volt). Szintén nem elhanyagolható, hogy 

Démarco (ezt hívtuk: 322-2038, ide hoz; V., VI., VII., VIII.) 

a Hawaii": pizza szósz, sonka, gomba, kukorica, ananász, sajt 

Ár: 550 Ft Szórólap: hoztak 

Rendelési idő: 185 mp. Kiszállítási idő: 31 perc 

Átmérők legnagyobb: 26.5 cm legkisebb: 25 cm vállalt: 28 em 

Szeletek száma: 6 Számla: nem jó Ananász: kevés 

Tömegvélemény: . gomba???" , . nyers a tészta", .nem pizzatészta" 

Judit (ezt hívtuk: 212-3812, ide hoz: I., II.. V., XII., (III.)) 

Pizza Hawai" (sic!): mozzarella sajt, paradicsomszósz, 

oregano, sonka, ananász 

Ár: 590 Ft 4 50 Ft doboz Szórólap: nem hoztak 

Rendelési idő: 142 mp. Kiszállítási idő: 64 perc 

Átmérők legnagyobb: 30 em legkisebb: 27, 5 cm vállalt: 30 cm 

Szeletek száma: 0 Számla: nem jó 

"Tömegvélemény: .ez nem sonka!" (tényleg felvágott volt, talán 

Zala?) furcsa mellékíz", .túl sós" 

Ananász: kevés 



mekkora pizzát kapunk a pénzünkért. Nos, a legtöbb 

esetben ez nincs feltüntetve, tisztelet a kivételnek: 

Démarco, II Treno (a táblázatban látható számokat egy 

utólagos körbetelefonálás során szereztük be). Mivel-a 

pizzák a legtöbb esetben nem kör (sőt, inkább amőba) 

alakúak, érdemes a szemmel látható legkisebb és leg- 

nagyobb átmérőt nézni. Ebben a tekintetben az II 

Treno vitte a pálmát — 10096-ig hozta a vállalt értéke- 

ket -, második helyen pedig a Mr. Pizza futott be, aki 

a legnagyobb átmérőnél túl is teljesített. A többiek ál- 

talában a hosszabbikkal közelítették a vállalást, a rövi- 

debbikkel pedig messze alatta voltak. A 

számlára visszatérve, Démarco 

,Hungari Kít", II Tréno , IDG", Ju- 

dit , IDG Hungaria KÍt" ke- 

resztnevet adta nekünk (a 

számla ezáltal nem el- 

számolható). Mr. Pizza 

számlája, bár furcsán 

nézett ki és majd- 

nem teljesen olvas- 

hatatlan (ideje fes- 

tékszalagot cserél- 

ni!), végül is megfe- 

lelt a könyvelőnek, 

aki elnéző volt azokkal 

szemben is, akik nem 

tudják kiszámítani, hogy a 

befizetett összeg hány szá: 

zaléka az ÁFA (Démarco, Mob, 

Al Capone). 

A kihozott pizzák mindegyike langyos 

volt - és bizonyos esetekben még ez is csak nagy 

jóindulattal volt elmondható! Elfogadhatatlan, mint 

ahogy az odaégett, elszenesedett pizzaszélek sem vál- 

nak a cég díszévé; összesen ketten voltak képesek oda- 

Í Ár840 Ft 

WTreno (ezt hívtuk: 156-4251, erről ide hoz: I., V., XII) 

a Hawaii": paradicsom, sajt, sonka, ananász 

figyelni erre: Mr. Pizza és Piz- 

Za Hut, utóbbinál viszont 

visszatérő probléma, hogy a 

pizza csöpög a zsírtól (olaj- 

tól?). Hawaii-on egyébként mi 

a sajtos, sonkás, ananászos 

pizzát értjük, és ezt is vártuk 

mindenkitől. Ehhez képest 

kaptunk bonuszként egy hely- 

ről gombát (Démarco), több 

helyről kukoricát (Démarco, 

Mr. Pizza, Don Pepe), két he- 

lyen fel volt tüntetve oregano 

a szórólapon (Judit, Al Capo- 

ne), de mi csak az utóbbin 

éreztük, illetve a Mr. Pizzától 

származón nyomokban fök- 

hagymát éreztünk (nem 

mindegyik szeleten, és nem is 

mindenki tapasztalta). A ku- 

koricával még csak megbékél- 

nénk, ha több esetben nem 

arra használnák, hogy eltakar- 

ja a kevés ananászt. A gom- 

bával és a fokhagymával nem 

tudtunk zöld ágra vergődni, 

egyszerűen nem jön össze 

, Azileg". Az oreganónak na- 

gyon örültek a pikáns teszte- 

lők, szerintük remekül feldobta a pizzát. 

És a végeredmény? Nehéz választani és egyértel- 

műen kijelölni egy legjobbat, ugyanis mindenki követ 

el itt-ott bakikat. A legjobb ízű pizzát kétség kívül a 

Don Pepe-től kaptuk, a társaságból szinte egyszerre 

szakadt ki az ,ez igen!" felkiáltás. Végül is jó szívvel 

ajánlhatjuk az Al Caponét és Pizza Hutot is, az 

Gravis Gamepad Pro 

Gravi: 

Grav 

aranciat 

PIXEL 

tel.: 266-6059 

Szórólap: nem hoztak 

Gravis Analog Pro joystick 
Gravis Blackhawk joystick 

underbird II joystick 
bird II joystick 

Multimédia 1088 Bp. Rákóczi út 13. 

E-mail:pixelomail.matav.hu 

még ha 
sali tek 

masszív 

törésbiztos 

kivitel 

(S 
fax: 118-6651 GRAVIS 

előbbi sokkal jobbra is képes, mint a ,beküldött" 

tesztpéldány, utóbbi pedig — a csöpögő zsírt leszá- 

mítva — folyamatosan jó minőségű, ízletes és rette- 

netesen laktató pizzát készít, cserébe persze eszmé- 

letlen magas áron. [fex 

Mob (ezt hívtuk: 267-9821 , ide hoznak: nincs adat) 

Nem tudjuk, nem kaptunk szórólapot 

] Ár: 530 Ft Szórólap: nem hoztak 
Rendelési idő: 94 mp. Kiszállítási idő: 28 perc (nemjellemző adat!) 

Átmérők legnagyobb: 32 cm legkisebb: 32 em vállalt: 32 cm 
Szeletek száma: 8 Számla: nem jó Ananász: OK. 

Tömegvélemény: .túl kemény", .sok a sonka", .egy kicsit 

furcsa szaga van" 

(  Rendelési idő: 100 mp Kiszállítási idő: 36 perc 

ú  Átmérők legnagyobb: 30 cm, legkisebb ; 28 cm, vállalt: 32 cm 

Szeletek száma: 8 Számla: jó Ananász: nagyon kevés 

Tömegvélemény: odaégett!" , .túl édes!" , .éppen ehető", ,hol a 

EI sonka?" 

Mr. Pizza (ezt hívtuk: 342-1541, ide hoz: V., VI., VII., VIII.) 

aHawaii": pizzaszósz, sajt, sonka, ananász, kukorica 

Ár: 780 Ft Szórólap: hoztak 

Rendelési idő: 132 mp. Kiszállítási idő: 41 perc 

Átmérők legnagyobb: 323 cm legkisebb: 30 cm vállalt: 31-32 em 

Szeletek száma: 8 Számla: jó (nem olvasható). . Ananász: OK, 

"Tömegvélemény: , bogár!" (kicsi fekete), egész jó!" , .fokhagy- 

ma a Hawaii-ban???" 

Pizza Hut (ezt hívtuk: 333-3333, íde NEM hoz: XVII., XXI., XXIII) 

a Hawaii": sonka, ananász, mozzarella sajt 

MÁr: 1399 Ft Szórólap: hoztak 

(8! Rendelési idő: 103 mp Kiszállítási idő: 37 perc 

5! átmérők legnagyobb: 30 cm legkisebb: 29.5 vállalt: 33 cm (!) 

Szeletek száma: 8 Számla: jó Ananász: kevés 

Tömegvélemény: . miért zsíros?" , .oké, hut-minőség", .nem te 

fizetted!" :-) 



Teás számvlógéns 
NAGY, MÉG NAGYOBB, LEGNAGYOBB Newlocal 

Március elsejéig sokan leadták a felsőoktatási jelentkezési lapjaikat, és éppen reménykednek, hogy túl- 
élik a matematika felvételit. Egyrészt nekik nyújthat segítséget a következő Texas Instruments kalkulá 

Kezelhetőség: a számológép, hasonlóan a TI-80-hoz, menü- 

rendszerben kurzorgombokkal vezérelhető, és a menü gom- 

1ZS31  ZIAXTAW 

tor teszt, másrészt azoknak, akik már valamely intézménybe felvételre kerültek, éppen annak padjait 
koptatják, és az elkövetkező vizsgaidőszakot szeretnék átvészelni. 

okat gondolkoztam, hogy a . számológép" , avagy a ,kal- 

G kulátor" szót használjam-e. Bár értelmük megegyezik, 

mégis inkább a kissé idegenül csengő szónak, a kalkulá- 

tornak van kellő súlya. Márpedig a soron következő gépek messze 

túlszárnyalják egy aprócska zsebszámológép tudását. 

Első versenyző: TI-80 Graphic Calculator 

Tulajdonságok: 8Kbyte RAM, 48x64 pixeles pontmátrix kijelző, 

programozható: Nincs rajta V/0 port, gombelemmel működik 

(2db). Maximális elérhető pontosság 13 számjegy, az összes be- 

épített konstans is ennek megfelelő pontossággal van eltárolva. 

Mit tud: ajánlott azoknak, akik 

főleg egyszerűbb műveleteket 

szoktak használni, és jobban 

szeretik grafikusan, látványo- 

san megoldani az egyenlet- 

(rendszerjeket, a táblázatos 

értékkeresés, illetve a függ- 

vényábrázolás segítségével. 

Komplex számokat és mátrix- 

okat nem kezel, viszont egy 

lista nevű dolgot igen, amivel 

párhuzamosan végezhető mű- 

velet, egyszerre több paramé- 

terel is. Programozhatósága 

ötletes, és nem bonyolult, 

gyakorlatilag a .vedd ki — csi- 

náld ezt - tedd vissza" elven működik. Könnyen írható bele egy- 

szerre több program is, mely önálló néven kerül eltárolásra a me- 

móriában. Ezzel azután az ügyesebbek megírhatják a másodfokú 

egyenletmegoldó képletet, a kitartóak elkészíthetik maguknak a 

komplex alapműveleteket végző programokat, az egyszerűbb mát- 

rix alapműveleteket is, bár végül kissé nehézkes megoldásokhoz 

kell folyamodni. Számrendszereket nem kezel. Logikai és tört mű- 

veleteket (mint például részlettörtekre bontás, AND és OR) vi- 

szont igen. A grafikus ábrázolás és elemző technikájával a kétdi- 

menziós, negyedfokú vagy logaritmikus regressziós görbe számí- 

tással, numerikus deriválással valamint az egyedi lista kezeléssel 

hasznossá teszi magát. 

Kezelhetőség: a számológép igen fejlett menürendszerben kurzorgom- 

bokkal vezérelhető, és a menü gombokkal választható ki a Statisztika, 

Matematika, Lista, Részlettört, Szög, Összehasonlítás opciókat tartak- 

mazó képernyő. A billentyűk kényelmesek, megfelelő méretűek. 

Összehasonlítás: a hasonló árú számológépekhez viszonyítva, ka- 

tegóriájában ütőképes gép. A szokásos tudományos zsebszámoló- 

gépeknél jóval többre képes berendezés 

Newocal ajánlása: főleg középiskolásoknak javaslom, kezdő közgaz- 

dászoknak, statisztikával foglalkozóknak kifejezetten ajánlott. Felső ta- 

gozatos általános iskolásoknak is igen hasznos lehet. Felsőfokú mate- 

matikai képzéshez nem megfelelő, csak olyan felsőoktatásban ajánlott, 

ahol nem kerül elő a komplex szám és a mátrix komolyabb szinten. 

Második versenyző: TI-83 Graphic Calculator 

Tulajdonságok: 32Kbyte RAM, 96x64 pixeles, ablakokra felosztha- 

tó, pontmátrix kijelző, programozható: Ezen a modellen már van 

VO port, gombelemmel és (4db, ceruza elemnél kisebb) ARA 

elemmel. működik. 

Mit tud: hasonlóképpen ajánlott azoknak, akik jobban szeretik gra: 

fikusan, látványosan megoldani az egyenlet(rendszerjeket, a táblá- 

Zatos értékkeresés, illetve a függvényábrázolás segítségével, Komp- 

lex számokat és mátrixokat ez a típus már kezel, a lista szintén 

használható, amivel párhuzamosan több művelet végezhető, ha le- 

het így mondani: még szabadabban, még könnyebben. Programoz- 

hatósága ennek is ötletes, és nem bonyolult, gya: a 

korlatilag megegyezik a kistestvérrel, viszont ebbe 

a gépbe már lehet írni 280 gépi kódú programot 

is, vagy akár az Internetről letölteni. Persze vi- 

gyázni kell, mert nincs debug", és ha fagy a 

program, akkor elveszhetnek adatok. Számrend- 

szereket ez sem kezel, logikai műveleteket viszont 

igen. Nagyon fejlett statisztikai és valószínűség- 

számítási tudása van. A grafikus képességeken is 

javítottak. Ablakos rendszerben kényelmesen 

vizsgálható a függvény, a függvénymetszet és re- 

láció ábrázolása kitűnő, szemléletes. Oktatásban 

nagy hasznát lehet venni, a külön megvásárolha- 

tó kivetítő képernyővel egyetemben. 

bokkal választhatók ki az opciók. A billentyűk kényelmesek, 

megfelelő méretűek. 

Összehasonlítás: kategóriájában egyedülálló tudású. A szokásos 

tudományos zsebszámológépeknél jóval többre képes, numerikus 

deriválással és integrálással, valamint az egyedi lista kezeléssel tú- 

nik ki versenytársai közül, 

Newlocal ajánlása: középiskolásoknak, főleg a fakultációs, de 

alapképzéses matematikát,fizikát/statisztikát tanulóknak is, fel- 

sőfokú matematikai képzéshez is megfelelő, Közgazdászoknak, 

statisztikával, magasabb matematikával foglalkozóknak kifejezet- 

ten ajánlott, hasonlóan tanároknak is, az órákat színesítendő, 

felrajzolandó ábrák és függvény paraméterek könnyen láthatóvá 

tételéhez. Egyszerűbb algoritmusok megvalósítására, és mérés 

adatgyűjtéshez, elemzéshez. 

Harmadik versenyző: TI-92 Graphic Calculator 

Tulajdonságok: 128Kbyte RAM, 240x128 pixeles, ablakokra fel- 

osztható, pontmátrix kijelző, programozható. 1/0 port, gomb- 

elemmel és (4db ceruza) AA elemmel működik, Bővíthető mind 

memóriával, mind programokkal, 

ÁTÉK 
Nem csalás, nem ámítás; a fent emlegetett három modell kisorsolásra kerül 

mindazok között, akik helyesen válaszolnak a következő három kérdésre: 

1. Melyik számológéphez lehet az Internetről letölteni programokat? 

2. Mennyibe kerül a PC és a számológép közötti adatkommunikációra 
alkalmas programcsomag? 

3. Mi az a CBR, és mire használható? 

Megfejtésed levlapon küldd vissza a PC-X Magazin címére 

(1537 Budapest, Pf. 386.) legkésőbb április utolsó napjáig. 



Nincs korlátozva. 

Nincs korlátozva Eltárolható darabszám Nem kezel 
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[SZÁTÁLTÁSEZ SEEK OS SA [E [EVESEK Ze 
Numerikus Differcnciálás /  ! Van / nincs Sze bet 
Integrálás 
Szimbolikus Differenciálás / ( Nincs / Nincs ! Nincs / Nincs ( Van / Van 

2] 28 55 5 
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Fizikai konstansok i. ; 
hi 

: 
ij F v TVM megoldó 

Cash Flow, Amortizáció 
ítás 

Nincs 22 5 5 

vel Owerty űzet 9 

[ Adatgyűjtő kiegészítés —— ÍNincs ——— [CBL/CBR "I CBL/CBR" 
Kép kivetítő berendezés 82 View- 82 View- 92 ViewScreen "t 

Screen §r Screen Pr 
Ajánlott fogyasztói ár 52.000 (256K: 66.700. 

: CBL / CBR: Mérésgyűjtő, kézi berendezés, az [/O porton keresztül kommunikál, pl: 
gáz, nyomás stb. adatokra 
tk ViewScreen: Írásvetítő gépre helyezhető kiegészítő képernyő, grafikus illusztrációs 
segédletként tanároknak 
A táblázat egyéb értékeit, és a kiegészítők specifikációját a www.ti.com/calc címen 
lehet megtekinteni. — 3 

Mit tud: mint az előző kettőnél, grafikusan, látványosan oldhatóak 

meg vele egyenletírendszerjek, ezzel már élvezetes a matematika. 

Komplex számokat és mátrixokat ez a típus is kezel, a lista szin- 

tén használható, s teljes szabadságot nyújt a kötetlen méretú di- 

menzió. Programozhatósága ennek is ötletes, nem bonyolult, s 

szintén képes 280 gépi kódú programot futtatni. Számrendszere- 

ket kezel és logikai műveleteket, fejlett statisztikai és valószínűség 

számítási tudása van. Teljes integrálási és deriválási műveletvég- 

Zés, differenciálegyenlet megoldás, tetszóleges egyenletrendszer 

megoldása. Jóformán minden művelet szimbolikusan is végrehajt- 

ható (mondjuk integrálás ,a"-tól ,b"-ig, vagy mátrixszámítás ,a" 

paraméterrel). A grafikus képességeken még tovább javítottak, 3D 

rajzoló .motor" is került bele, amit a Plus verzióban még tovább- 

fokoztak, interaktívabbá, gyorsabbá. A több ablakos rendszerben 

kényelmesen vizsgálható akár több függvény, és az óriási kijelzőn 

könnyű eligazodni. Így a grafika és az algebra egyszerre vizsgálha- 

tó. Oktatásban nagy hasznát lehet venni, főleg a külön megvásá- 

rolható kivetítő képernyővel együtt. 

Kezelhetőség: a számológép, hasonlóan a TI-80-hez, menürend- 

szerben kurzorgombokkal vezérelhető, és a menü gombokkal vá- 

laszthatók ki az opciók. A .gwerty" billentyűk megfelelő méretű- 

ek, jól elhelyezett funkció billentyűkkel. 

Összehasonlítás: egyedülállóan nagy tudású szerkezet. Nagyon 

sok tudományos számológépnél és számítógépen futó matemati- 

kai programnál (Matlab, Derive, Matcad) többet tud, Teljes körű 

matematikai apparátusával a tudomány bármely szakterületén 

megállja a helyét. Egyetlen hátránya egyelőre, hogy még nincs az 

Interneten elég applikáció hozzá, de ami késik, nem múlik, 5 ami 

van, azok ingyenesen letölthetők a Texas Instruments oldalairól, a 

www.ti.com-ról — akárcsak az adatátviteli software. 

Newlocal ajánlása: középiskolásoknak, felsőfokú matematikai kép- 

zéshez, közgazdászoknak, fizikusoknak. Ajánlott tanároknak is, az 

órákat színesítendő, felrajzolandó ábrák és függvény paraméterek 

könnyen láthatóvá tételéhez, tudományos előadásokhoz, bemuta- 

tókhoz. Bonyolult algoritmusok megvalósítására, és mérés adat- 

gyűjtéshezlelemzéshez. Egyáltalán bármihez, ami matematika. Ha 

megengedek egy kis csalafintaságot, akkor szuper ,puska" válik 

belőle, memóriabővítővel komplett/kivonatozott könyv is belefér- 

het, könnyen keresgélhető kijelzéssel — ehhez viszont egy kissé 

nagy méretű, könnyű lebukni. :-). 

Ezek a kalkulátorok már jobban át lettek gondolva, mint a TI-30 

és társai (a TI-30 általam felfedezett hibája, pl.: a 9,999999999£E99 

beütése után a STO gombra kiadott kerekítési hiba üzenet eltárolás- 

ra kerül a memóriarekeszben, ahonnan az később előhívható!). Sőt! 

Remek ötlettől vezérelve mérésgyűjtő készülékeket is lehet hozzá- 

kapcsolni. A CBR nevű készülékkel kiegészítve, mozgással kap- 

csolatos fizikai, mérési eredményeket lehet rögzíteni, és ábrázol- 

ni, táblázatba illeszteni, számítani. Napjaink szükségleteit több 

szinten kielégítő típusok már nagyon hiányoztak a termékskálá- 

ról, ilyen szintű megvalósítása pedig dicséretet érdemel, hiszen a 

TI-92 Plus, a legnagyobb modell, annyit tud, amit talán soha 

nem fognak kihasználni. Végére tartogattam a meglepetést: 

mindegyik vizsgált készülékből egyet-egyet kisorsolunk a játék 

kérdéseire helyesen válaszolók között a hazai forgalmazó, a 

TexasTrade Kft. (Tel.: 06-20-747-673) jóvoltából. PexX 

an 
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Mostani számunk sem maradhat joystick teszt nélkül, most a Rockfire két game portra köthető esz- 
közét, és egy speciális, programozható keypad-jét mutatom be. A márka nem igazán ismerős szá- 
momra, lehet, hogy csak tudatlanságom miatt: ennek ellenére, vagy éppen ezért nagy kíváncsisággal 
álltam neki az eszközök kipróbálásának. 

külső kialakításukban nem hivalkodó, egy- 

Á szerű, az adott feladat ellátásának alárendelt 

formatervezésű darabok egész érdekes lehe- 

tőségeket rejtenek magukban. 

Fire Dragon 
Botkormány, négy tűzgombbal, tolóerő szabályzóval, 

autotűz funkciókkal. Annak ellenére, hogy CH 

FlightStick kompatíbilis és kézbesimuló formájú. kar- 

ral ellátott, nem csak a jobbkezesek játékosok szá- 

mára készített eszköz. A kar bármelyik kézzel megra- 

gadható, s a throttle control szerepét betöltő forgó 

potméter is megtalálható mind a jobb, mind a bal 

oldalán a talapzatnak, azt pedig, hogy melyik mű- 

ködjön, kapcsolóval választható. A gombok elég 

nagy méretűek, de mivel három is a bot tetejére ke- 

rült, egy kicsit szokni kell, hogy melyik melyik. A 

—— problémában némi segítséget jelenthet, hogy a ta- 

i lapzaton is megtalálható minden gomb, illetve kap- 

ij csolók segítségével a jelentések felcserélhetők (A-B, 

j C-D). A gombok közül a két elsődlegesre (A.B) turbó 

és automata tüzelési funkciót is kínál, ezek külön- 

külön kapcsolhatók, a sebességét pedig egy csúszó 

potméterrel szabályozhatjuk. A kormány tapadóko- 

rongokkal rögzül az asztalhoz, műanyag kivitele elle- 

nére elég stabil benyomást kelt. Egyedüli rossz ötlet- 

nek az tűnik, hogy a játék közbeni utánállításra a ta- 

lapzat alján fellehető csúszkák szolgálnak, amikhez 

úgy kissé nehéz hozzáférni. Ára: 6.000 Ft - ÁFA 

Silver Shuttle 
Már az is jelzi, hogy különleges darabról van szó, hogy 

a csatlakozója nem a game portra való, hanem a bil- 

lentyűzet és a gép közé illeszkedő átkötés. A kütyün 

az irányokon kívül nyolc gombot és néhány kapcsolót 

lehet találni. Az irányítás kétféle üzemmódra 

kapcsolható, négy (föl-le, jobbra-balra) vagy 

nyolc (átlós irányok is) jel kiadására, a gom- 

bok egyikének kiemelt szerepe van, ez a 

common funkciót kapcsolja be. A mara- 

dék két kapcsoló igencsak árulkodó fel- 

iratokat kapott, a mode választás is 50- 

kat sejtet, de a set felirat már egyértel- 

műen jelzi, hogy programozható a be- 

rendezés. Maga a programozás folya- 

mata pofonegyszerű, beállítás pozícióba 

kell váltani a kapcsolót, majd lenyomni 

a programozni kívánt billentyűt (a key- 

padon), és nyomva tartása mellett egy, 

két, vagy három alkalommal leütni azt a 

gombot a billentyűzeten, amelynek 

megfeleltetni szeretnénk. Egyszeri leütéssel a 

gomb lenyomása egyszer adja ki a jelet, kétszeri 

leütéssel addig adja folyamatosan, amíg fel nem 

engedjük, a háromszori leütéssel programozott 

gombok pedig 30 cps sebességgel adják a lenyo- 

más-felengedés jelet. A common gomb nem 

programozható, ezzel együtt lenyomva bármelyik bil- 

lentyűt az aktuális programmódtól függetlenül a gyári- 

lag meghatározott jelet küldi ki. Programok eltárolásá- 

ra a már emlegetett alapbeállítás mellett három külön 

Rockiire körkéi 
JOYSTICK, JOYPAD ÉS A TÖBBIEK Schuerue 

csoport áll rendelkezésre, melyek akár menetközben is 

átválthatóak, így mindent összevéve maximálisan 60 

különböző billentyűjelet képes tárolni. 

Ára: 6.000 Ft --ÁFA. 

Glide Zipper II 
Gamepad, pontosabban gamepad-pár, méghozzá ká- 

belmentes variációban. A számítógépre csak az iníra 

vevő egységet kell csatlakoztatni, a pad-ekkel pedig 

szabadon lehet sétálni. Hatótávolsága nagyobb a 

szükségesnél, pontosabban még olyan messziről is ér- 

zékel, hogy már a 17-es monitort is alig látni. A sza- 

badság ára, hogy a padek áramellátásáról elemmel kell 

gondoskodni, méghozzá ARA típusú, a ceruzaelemnél 

vékonyabb és némileg rövidebb elemmel, padenként 

két darabbal, a fogyasztása viszont egyáltalán nem vé- 

szes. A paden az irányító gombok mellett hat másikat 

lelhetünk, a felső lapon négy, az előlapon pedig továb- 

bi kettő kapott helyet, egy módválasztó és a ki-be kap- 

csoló társaságában. A felső lapon lévő gombok az A 

és B, valamint ezek turbó változatai, az előlapon pedig 

a C és D gombok kaptak helyet, bár ez utóbbiak csak 

akkor élnek, ha egyedül használják a 

készüléket. A módválasztón lehet 

meghatározni, hogy egyedül (pro) ját- 

szik-e az illető, illetve, hogy melyik az 

1-es, és melyik a 2-es játékos padje. 

Létezik teljesen megegyező berende- 

zés egy paddel szállított változatban 

is, annak Glide Zipper I a neve. Áruk: 
I:.4.800 Ft --ÁFA, II: 9.000 Ft. --ÁFA 

A joyokat a Multimedia Meeting 

Pointtól kaptuk tesztelésre. 

(Tel.: 322-8208) FexX 



TERMINÁTOR SZIGONNYAL 

Mindezidáig meg voltunk győződve arról, hogy olyan kormány, ami minden típusú játékhoz egyaránt 

megfelelő, nem létezik. Most merőben megváltozott a véleményünk. 

Sam. Joe 

PC-s játékok, illetve a számítógépes játékok 

úgy nagy összességükben annyira sokrétű- 

ek, hogy homlokegyenest eltérő eszközöket 

igényelnek a kezeléshez. Egy sportjátéknak vagy 

vel. Ennek a mai Win95-ös világban már sok jelentősé- 

ge nincs, hiszen mindkettőt támogatja a Win95, de ha 

valaki régi, DOS-os repszimeket favorizál, akkor na- 

gyon jól jöhet, ha a játék 

platformjátéknak olyan vezérlő kell, ami kiszolgál- 

ja a gyors irányváltások támasztotta igényt, ezért 

ezek ideális eszköze a gamepad, Ha lehetséges, 

abból is a jó sok gombbal megáldott fajta, hogy a 

speciális funkciókat aktiváló gombok ne a billen- 

tyűzetről működjenek, hanem a kezünk ügyéből. 

Egy repülőgép szimulátornál meg éppenséggel a 

mégsem tudná a CH-t. A 

harmadik üzemmód az 

analóg, a negyedik pedig a 

digitális gamepadé. Ezeket 

még kiegészíti egy olyan 

automata tüzelési szolgál- 

nagy kormányút az ideális, hogy a kisebb korrek- 

ciókat túlkormányzás nélkül elvégezhessük, az ér- 

zékenyen reagáló gépeket is kordában tarthassuk. 

Magyaráznom kell, hogy erre éppenséggel meg 

egy jó nagy, robosztus, markolnivaló kormány a 

jó? Ha lehetséges, akkor abból a típusból, amin 

tolóerő szabályzás meg , lábpedál", pontosabban 

annak a funkcióját ellátó vezérlőgomb is találha- 

tó. A repülőmániás nagytesó akkor szokott lábrá- 

zást kapni, amikor az ilyen csodát a Sonic-ért, meg 

hasonszőrű társaiért rajongó kisöcsi ka- 

parintja meg, és még a lelket is ki- 

csóválja belőle. Brrrrr. .. rém- 

álom az Elm utcában. 

Logic3 PC Trident Pad 

Biztos vagyok ben- 

ne, hogy a PC 

Trident Pad készí- 

tői pontosan az ilyen esetekre 

gondoltak, amikor elkészítet- 

ték ezt a ,háromágú szi- 

gonyt" , ami annyival több, 

mint a , vidálszasszonvassen- 

gó", hogy nem kettő az egy- 

ben, hanem rögvest négy az 

egyben. Egyrészt bír CH 

Flightstick Pro üzemmóddal, ami 

minden létező repszim által támogatott, amolyan , kvá- 

zi szabvány". Ilyenkor négy tűzgombos botkormány- 

ként viselkedik, throttle controllal, rudderrel és négyirá- 

nyú kitekintő kapcsolóval. A rajta lévő kijelző ebben az 

üzemmódban mutatja, hogy mekkora gázt adtunk, il- 

letve mekkora kitérítést adtunk a rudderrel. A másik 

üzemmódja a fentiekhez hasonlatos, csak mindent a 

ThrustMaster Weapon Control metódusa szerint mű- 

bessége programozható. 

Tudom, hogy nehéz el- 

képzelni, hogy mindez a 

rengeteg funkció hogyan 

jön össze egy eszközben, 

de a mellékelt rajzok és a 

fotó ékes magyarázattal 

szolgálnak. Mindehhez 

még tessék hozzávenni, hogy jobb és 

balkezeseknek is kényelmes a fogása. 

kentyű minden porciká- 

A ja tetszik. Az anyaga 
egy nagyon érdekes, 

szinte gumis tapin- 

mentes műanyag. 

A kis LCD panel 

nem kíván külön be- 

táplálást, a szükséges 

energiát a joystick portról 

,Jopja". Az apró kis joystick 

nagyon jól hüvelykujjra esik, és 

egyáltalán nem tűnik könnyen letörhetőnek. Nagyon 

bölcsen, a csúcsán lévő kis korong szabadon elforog, 

ezzel is tovább csökkentve az okozható szilánkos tö- 

rés esélyeit. Ha mindenáron rosz- 

szat akarok mondani róla, akkor 

talán a kábele lehetne kicsit 

hosszabb. Ami pedig végképp 

nagyon tetszett, az az ára: a 

cikkírás pillanatában 7990 forin- 

tot kértek érte bruttó, ami sze- 

rintem a szolgáltatásait tekintve 

nagyon jutányos. 

UNIVERZÁLIS J/ 
SOKFUNKCIÓS . 
GAMEPAD EGY: 

LOGIC3 A 
AUTOMEX KFT. 
TEL: 461-570 

tatás, aminek a tüzelési se- 

elmondani még nehezebb, 

Kézre áll, kipróbáltuk. A szer- 

tású, de szinte karc- 

Logic3 PC Terminator 

Vérbeli repülős joystick, sok szolgáltatással, a hagyo- 

mányosnak mondható kivitelben. A CH és a TM funk- 

cióit tekintve, tudása szóról-szóra megegyezik a 

Tridentével. A kitekintő kapcsoló és a throttle/rudder 

párosítás egy közös ,hat"-kapcsolóra került úgy, hogy 

egy, a talapzaton lévő kis gombbal kapcsolhatunk át a 

funkciók között. Ilyen megoldást még eddig nem lát- 

tam, de nem rossz, könnyű megszokni. Az éppen aktív 

állapotról LED tájékoztat. A kar bal és jobbkezeseknek 

is kezelhető, de ennek az 

az ára, hogy a 

jobbkezes 

használó a har- 

madik és ne- 

gyedik tűzgom- 

bot, míg a balkezes 

meg éppen a hat-et 

kicsit kitekert hü- 

velykujjal éri 

csak el. 

Nem vé- 

szes a 

do- 

log, de 

engem egy ki- 

csit zavart. A kar magas- 

sága az olyan lapáttenyerűeknek ideális, mint én is, de 

a vastagsága már a kisebb kezűeknek jó. Jobban kedve- 

nagyobb erő szükségeltetik - magyarul nagyobb az el- 

lentartása -, de a fiatalabb korosztály képviselőinek 

meg éppen ez az ideális. Ehhez a kis ellenálláshoz ido- 

mul a kar talapzata is azzal, hogy ugyan 

súlyos, de pl. tapadókorong nincs a rögzí- 

téshez. Egyedi az a mód, hogy egy egy- 

szerű reteszszerkezettel beállítható a kar 

kitérítésének maximális útja. Ha már az 

előzőnek elárultam az árát, akkor itt sem 

maradjon el: 8990 Ft, az ÁFA-t szintén 
beleértve. (Pe-Xx 
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SZEM RÁGÓGUMIJA A MONITORON 

Már elég régen volt utoljára TV kártyákról szó a PC-X hasábjain. Itt az ideje hát, hogy megint szétnéz- 
zünk a lehetőségek között, mivel a beérkezett kérdések mennyiségéből ítélve sokakat érdekel a számító- 
gépes tévézés lehetősége. Az ATI és a Míro (azaz míro, kis emmel) régi, elismert szereplője a VGA kár- 
tyagyártók mezőnyének, bár az utóbbi idők 53 dömpingje egy kicsit elfeledtette őket a magyar vásárlók- 
kal — a fenti nevekkel fémjelzett kártyákon az előállítók saját processzorai üzemelnek. 

Pinacle míro MEDIA PCTV Pro: 
Windows operációs rendszerhez alkotott, pontosab- 

ban ,habostorta"95" és NT4.0 alatti meghajtóval ren- 

delkező PCI kártya. A VGA kártyával DirectDraw-n 

(DirectX) keresztül kommunikál, így nincs szükség sem 

külső, sem belső átkötésre, a felbontás és a színmély- 

ség pedig a videokártyán múlik. A.PCTV Pro igen sok 

szolgáltatást kínáló, valódi multimédia eszköz, a tele- 

víziós csatornák vételére képes tuner mellett kompozit 

és 5-videó bemenettel is rendelkezik, FM rádióvevő és 

teletext dekóder található rajta. 

A TV alapja igen jó érzékenységű Philips tuner, 

természetesen a Magyarországon használatos PAL 

szabvány(ok)hoz igazítva. Állomáskeresésnél nagyon 

pontosan állt a legjobb jelszintre (a forrás kábeltévé), 

a VPS-sel kiegészített csatornáknál nemcsak bejegyzi 

az adó nevét, de képes kiszűrni a többször is előfor- 

dulókat és csak egyszer veszi a listára. A TV adók 

mellett a videó és az 5-videó források jelét is nézhet- 

jük, melyekre a tunertől függetlenül szabhatunk meg 

normát (pl: NTSC) és az audio formátum is szabadon 

állítható (sztereo, mono vagy külső). Lejátszója nem- 

csak teljes képernyőn, de változtatható méretű ablak- 

ban is üzemel, beállítható 4:3, vagy 16:9 képarány 

megtartására, valamint szabadon is méretezhető, ek- 

Piease ener a pasnword for channel lockozt IT, 
docAuthoko evang égyéoárágrletnsező peren EE EE 

Please conírm your pasiword by tetyong k. 

kor természetesen a kép torzul. A teletext az éppen 

nézett, vagy a képet nem mutató, csak az aktív csa- 

tornát meghatározó AVcontrol alkalmazásban meg- 

adott csatorna teletext oldalait (ha nincs teletext, ar- 

ra figyelmeztet) jeleníti meg, egymásra halmozott ab- 

lakokban. Amennyiben az adott oldal több alternati- 

vát tartalmaz (ugyanazon az oldalszámon eltérő tar- 

talmú oldalak váltogatják egymást) mindegyiket letöl- 

ti, valamint kinyomtatni és elmenteni is lehetséges a 

kiválasztott lapot — szöveg vagy képformában. Bár- 

mely képforrásból lehet digitalizálni, 

Cinepac és Indeo tömörítéssel, vagy akár a 

míro saját formátumában. A mellékelt 

Twain driver bármely TWAIN kompatíbilis 

alkalmazásban felhozza a választott jelfor- 

rást, és a mozgóképből gombnyomásra be- 

visz egy állóképet az alkalmazásba. 

Az FM rádió URH adások vételére alkal- 

mas, és a PC-s berkekben megszokottól el- 

térően nem a drótantennás változat, hanem 

külső antennáról, vagy jobb esetben a ká- 

beltévéhez hasonlóan koaxon (átalakítót 

mellékelnek) érkező jeleket fogad. A kártya 

mindezek mellett Internet videó konferenci- 

Schuerue 

ában való részvételre is alkalmas, az Internet Explorer- 

hez a szükséges kiegészítést a driver-ekkel együtt ins- 

tallálhatjuk, persze egy kamerát nem árt hozzákapcsol- 

ni. A dobozban egy KAT s Power GOO SE-re is lelhe- 

tünk az állóképek alakításához, és egy Multi Media- 

Maestrot a digitalizált videók szerkesztéséhez. Ára: 

37.540 Ft -- ÁFA, létezik belőle nem PRO verzió is, 
azzal az apró különbséggel, hogy azon nincs rádió, és 

a jelforrásokat csak mono-ban tudja kezelni. Természe: 

tesen annak ára is kevesebb, 23.530 Ft -- ÁFA. 

ANTV 

] Egy elég speciális kártya, bár ISA slotra 

szükség van a beszereléséhez, de on- 

nan csak a tápfeszültségeket vesz, a 

kommunikáció, vezérlés és minden 

egyéb a feature connectoron keresztül 

történik. Ez a csatlakozó azonban 

nem a hagyományos 8 bites, hanem 

az ATI saját szabványa, vagyis csak és 

kizárólag ATI VGA kártyás gépben 

használható. Ez elég rossz hír azok 

számára, akik más gyártó monitorve- 

zérlőjét használják, de az ATI tulajdo- 

nosoknak sok szolgáltatást, olcsón kí- 

náló választási lehetőség. A speciális 

kommunikáció következtében nem- 

csak Windows (95 és NT) operációs rendszer, de 0S/2 

alatt is ,rágógumizhat" a felhasználók szeme. A meg- 

jelenített kép független a képernyő beállításaitól, va- 

gyis akár 16 színű üzemmódban is normális képet lá- 

tunk a lejátszó ablakában. Szintén ennek köszönhető 

az a lehetőség, hogy akár még háttérnek is beállíthat- 

juk a TV-t, kérdés ugyan, hogy ez mennyire használ- 

ható funkció, mindesetre nagyon látványos. A tuner 

mellett természetesen videó bemenet is fellehető a 

kártyán, rádiót viszont nem szereltek rá, kárpótlásul 

filmek lejátszására alkalmas a kártya. Szintén Philips 

tuner a lelke, érzékenységére tehát nem nagyon lehet 

panasz, így nem okozott gondot, hogy csak automata 

állomáskeresésre ad lehetőséget, utóhangolásra seme- 

lyik csatornánál nem vágytam. A képet csak fix 4:3-as 

arányban jeleníti meg, jó méretezési lehetőségekkel, vi- 

szont lehetőség van ,kép a képben" rendszerű váloga- 

tásra, vagyis a beállított csatornákból folyamatosan 

dobál fel kis képeket egy 3x3-as vagy 4x4-es rácsba, és 

a szimpatikus műsor egy kattintással kiválasztható. 

Egyedi szolgáltatása még a kártyának, hogy a csator- 

nák külön-külön jelszóval védhetők. 

MPEG állományok, video CD-k, sőt CD-i filmek le- 

játszására is nyújt lehetőséget, bár az utóbbival nem 



volt lehetőségem tesztelni. A digitalizálónál a jelforrás 

természetesen szabadon választható. Állóképeket szá- 

mos formátumba képes menteni, a különböző beállítá- 

si lehetőségeket hamar ki lehet tanulni. A mozgókép 

digitalizáló érdekes megoldás, mivel csak bizonyos 

VGA kártyákkal működik minden funkciója, pontosab- 

ban a különböző tömörítési eljárásokkal történő AVI 

készítés. Egyszerű, de sok feladatra alkalmas vágóprog- 

ram is része a digitalizálónak, így a készített állomá- 

nyok helyben szerkeszthetők is. Mellékelnek még egy 

kellemes kis segédprogramot, ami lehetőséget nyújt ar- 

ra, hogy kedvenc műsorunkról akkor se maradjuk le, ha 

veszettül dolgozunk és elfelejtünk az órára nézni. Al- 

kalomszerűen, vagy rendszeres heti-napi, beállítható 

t€hungary.fer 
V.mnnp. hu 

időpontban bekapcsolja a ki- 

választott csatornát, vagy el- 

indítja egy állomány lejátszá- 

sát. Egymástól függetlenül 

számtalan ilyen beállítást le- 

kezel, természetesen csak a 

TV csatornák választhatók, hi- 

szen a videó magnót nem 

tudja elindítani. A kártya ára 

22.240 Ft - ÁFA. Mindkét 
kártyát az Axico Informatikai 

Kft-től (Tel.: 342-3255) kap- 

tuk tesztelésre. (Pex] 
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A NAGYSZEMŰ FÉLTÉGLA 

Ismét egy digitális kamera ismertetőjét olvashatjátok, de most egy új név, az AGFA alatt. A scannereivel 
már elismerést szerzett gyártó a nagyteljesítményű digitális fényképezőgépek piacára is be akar törni. Sok 
és igen jó ötlettel felszerelt modelljüket, az ePhoto I280-at próbáltuk ki. 

ormai kialakítása igen messze áll a fényképező- 

F gép szóra beugró elképzeléstől, akkora, mint 

másfél walkman, vagy inkább, mint egy.kismé- 

retű tégla, amit a legrövidebb oldala mentén elfeleztek. 

A megszokott nézőke is hiányzik, a kép befo- 

gására egy színes, háttérvilágított, két 

inches LCD panel nyújt lehe- 

tőséget. Optikája " 

azonban tisz- 

teletet 

parancsoló mé- 

retű, a hagyományos 35 

ké, a különböző előtét-optikák és szűrők 

számára menettel ellátva, beépített zoom-ja pedig há- 

romszoros. A felvételek tárolására 2, 4 vagy 8 MB ka- 

pacitású, 3.3 SSFCD, vagy SmartMedja memóriakár- 

tya szolgál, a készülék mellé két darab négy megásat 

adnak — a bevezető akció keretében. A memória a gép- 

ből kiemelve természetesen nem veszíti el tartalmát, 

így cseréjével akár meg is megduplázható a készíthető 

felvételek száma. Maximális felbontása 1280x960 pi- 

xel, ebből a négy megás kártyára hatot tudsz lemente- 

ni, de természetesen kisebb képeket is készíthetünk, 

ekkor a tárolható felvételek száma arányosan nő. 

A fényképezőgép két részre oszlik, az optikát és va- 

kut magában foglaló harmadra, illetve a kezelőszerve- 

ket és LCD panelt tartalmazó kétharmadra, amelyek 

milliméteres filmre dolgozó gépe- 

egy tengellyel kapcsolódnak csak egymáshoz, így hasz- 

nálatkor tetszés szerint, pontosabban 270 fokban el- 

forgathatók: Ennek köszönhetően szinte bármilyen 

helyzetben tartsuk is a kamerát, az optikát a cél, míg a 

monitort magunk felé tudjuk fordítani, akár a fe- 

jünk felé emelve is. A forgathatóság ellenére a 

kép mindig a talpán állva jelenik meg, mivel a 

kamera a valós helyzetéhez igazítja a megjele- 

nített képet. 

Felvétel üzemmódban alapvetően csak a 

n . felbontást, a vaku használatának módját 
és a videókameráknál már megszokott, 

kinn-benn módot kell meghatároz- 

nunk, és máris lehet fényképezni. Az 

ePhoto 1280 azonban ennél többet is tud, 

mert bár képes teljesen automatikus működésre, de 

szinte minden paraméter manuálisan is állítható, szá- 

mos egyedülálló lehetőségeket kinálva ezzel a digitális 

fényképezőgépek között. A fókuszszabályozás, a fehér- 

hez hangolás, a zársebesség beállítása, valamit a külső 

vaku(k) vezérlése jó szolgálatot tehet, amikor automa- 

tikusan nem lehetne megfelelő minőségű képet készi- 

teni, illetve lehetőséget nyújtanak olyan kompozíciók 

elkészítésére, amik automata géppel nem lehetségesek. 

A beállítási lehetőségeket egy kis kerék segítségével 

választhatjuk ki, a benyomása a kiválasztás, míg a te- 

kergetés a képernyőn feltűnő menü- 

ben való mozgás. Bár néhány do- 

loghoz alaposan be kell mászni az 

almenük szövevényébe, mégis jobb, 

mintha állandóan útban lévő gom- 

bokkal zsúfolták volna tele a gépet. 

A képeket visszanézni nemcsak 

saját monitorán, de a videó kimene- 

ten keresztül hagyományos TV ké- 

szüléken is lehetséges, mi több, a 

COMPOSIT KIMENET; 

AGFA 
OUASAR 2000 KFT. 
TEL.: 302-0406 

DIGITÁLIS FÉNYKÉPEZŐGÉP 
1280X960 MAX. FELBONTÁS. 
PC, POWER PC KAPCSOLAT, 

AGFA ePhoto 1250 
Schuerue 

kereső funkcióját is átveheti a TV, ha felvétel-állásba 

kapcsoljuk a rákötött kamerát. Így — összekötve az 

asztali videónkkal — akár videokameraként is megállja a 

helyét. A JPEG tömörítésben tárolt fotókat a számító- 

gépbe nemcsak lementeni tudjuk, de onnan feltölteni 

is lehetséges, sőt a gépről vezérelve is tudunk képet 

készíteni a kamerával. Bár van Twain meghatója is a 

készüléknek, a letöltésekre sokkal célszerűbb saját 

programját használni, mivel ez az összes képpel teszi 

végrehajthatóvá a letöltést vagy törlést, és automati- 

kusan beül a Systraybe, az óra mellé, vagyis könnyen 

elérhető. A meghajtó programokon kívül még két soft- 

ware-t is adnak a gép mellé, a Live PIX szerkesztőt és 

az igen érdekes PhotoVistat. 

A PhotoVista egy panorámakép készítő, amely 

több, ugyanabból a pontból, körbeforogva készített fo- 

tót egymáshoz igazít, s a fényképezőgép optikájának 

JNNNESN sajátosságait (nem csak az ePhoto ada- 

1 tai vannak benne) figyelembe véve egy 

i körképet készít. Ez a PhotoVista saját 

formátumában is lementhető, ekkor sa- 

i ját nézegető programjával végtelenítve 

forgatható - a CDAMELYVIZIKORKEPI 

alkönyvtárában megtalálhatjátok a 

PC-X Club panorámaképét! Ára: 

208.000 Ft--ÁFA CET ERE] 
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A CONTROL PANEL 

A kezelésbe vett winchestereket már partícionáltuk, majd formatáltuk, ezután DOS-t és Win95-öt 
telepítettünk és , gallyaztunk". Egy dolog maradt hátra, mégpedig végigsétálni a Control Panelen. 

lőtte azonban rakjuk fel a TweakUl-t (a Micro- 

FE soft Powertoys része, sok esetben felkerült 

már a PC-X CD-jére, tessék visszakeresni, ha 

kell), ami az egyik leghasznosabb segédeszköz a 

Win95 féken tartására. Ha hátulról kezdjük a sétát, 
éppen ő lesz az első megálló! A TweakUl-ban nagyon 

sok fülön rengeteg dolgot lehet átállítani, így csak az 

[ssel né TTL TÁ SZ TT] 

Fle Edit View Help 

err 3] Ej Almlej c] xi 
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általam fontosnak ítélteket sorolom. A General fülön 

lehet a rendszerkönyvtárak helyét megváltoztatni 

(bánjunk vele óvatosan!), segítségével elérhető, 

hogy például egy dual-oprendszeres (WinNT, 

Win95) gépben mindkét rendszer ugyanazt a 

Favorites könyvtárat használja. Az Explorer fülön 

rögtön kikapcsoljuk az animált , Click Here" marha- 

ságot, a ,bölcs" tanácsokkal szolgáló Tip of the 

Day-t, valamint a ,Shortcut to" előtag használatát. 

A Desktop fülön eltüntethetünk felesleges ikonokat 

a képernyőről (pl: Exchange), illetve file-t varázsol- 

hatunk a Control Panelből (én nem szoktam, de 

egyébként ügyes, mert ha ezt bemásolod a Start 

menübe, könnyebben elérhető lesz a Control Panel). 

A Networknél kérhetjük meg a Win95-öt, hogy au- 

tomatikusan lépjen be a rendszerbe (lásd értekezé- 

semet a biztonságról az előző számban). A Boot fü- 

lön lehet beállítani, hogy a , Starting Windows 957 

felirat mennyi ideig várakozzon, mielőtt tényleg el- 

kezdi betölteni az oprendszert, továbbá egyebek 

mellett azt, hogy az F4 megnyomására betöltődjön 

a régi DOS (nekünk amúgy is így működik, de más- 

(oj 

hol szükség lehet rá!). Végül-a Paranoia, amin minden- 

féle History-t és egyéb felesleges adminisztrációt lehet 

töröltetni, valamint ki lehet kapcsolni az audio és adat 

CD-k automatikus indítását, lejátszását. 

Ugorjunk vissza a Control Panelbe, a System pont- 

hoz. Dupla odafigyelés szükségeltetik, különben baj 

lesz: A Device: Managerben rögtön látszik, ha valamivel 

zűr van (öszszeakadás, nem felismerés stb.), 

ekkor kezdődik a hosszú keserves munka: ki- 

találni, hogy ki, kit, miért nem szeret. Sajnos 

manapság, amikor a Plug n Play korát éljük, a 

kártyák gyakran összevesznek IRO, IO és 

DMA címeken, bizony nem árt még telepítés 

előtt rendet vágni köztük, ellenkező esetben 

előfordulhat, hogy kezdhetjük az egészet elöl- 

ről. A Performance fület sem árt ellenőrizni, 

itt derül ki ugyanis, hogy sikerült-e az összes 

16 bites drivert száműzni a Config.Sys-ből és 

az Autoexec.Bat-ból. Ha minden rendben 

(minden 32 bites, optimum performance 

stb.), akkor kukkantsunk be a File System 

(winchester és CD cache állítás), a Graphics 

(nem különösebben érdekes) és Virtual 

Memory (itt pakolhatjuk át a swap file-t egy 

2]. másik partícióra, illetve állíthatjuk be a para- 

métereit) gombok , alá" is. 

Következő helyszínünk a Sounds. Én speciel az ab- 

lakon ugrom ki a Desktop-témáktól, grafikáktól, han- 

TRf 

goktól, így ide betérve azonnal a ,No Sounds" sort 

szoktam választani. A Regional Settings most magyar, 

de bizonyos programok futtatásához esetleg át kell 

majd állítani. Tipp: a hosszú dátumformát ,yyyy. 

MMMM d. dddd"-re állítva kiírja a napok nevét is. 

A Printerst, gondolom, nem kell bemutatni, mivel a 

telepítéskor elsinkófáltuk a nyomtató-meghajtók felra- 

kását, erre itt kell majd sort kerítenünk. A Passwords 

ikonra életemben nem kattintottam rá, valószínűleg 

nem is fogok, itt lehet állítani a jelszavakat. Annál in- 

kább figyelj a Networkre, ahol a hálózat további fi- 

nomhangolását leszünk kénytelenek elvégezni, ha va- 

lami még mindig nem működne. A Multimédiában 

csak ellenőrizni szoktam, hogy minden rendben van-e 

a hangkártya-, hang- és képbeállításokkal. Nem fogom 

túlmagyarázni a Mouse-t sem, a rendszer megfelelő 

módon felhasználóbarát ezen a téren. Azt azért jó 

tudni, hogy ha valaki Win95 alatt egérrel játszik ,én 

ölök" jellegű 3D-s játékot, nem árt az egér érzékeny- 

ségét itt is felhúzni maximumra, különben a Win95 

beleszólhat a dologba! Az egérpointerekkel kapcsolat- 

ban csak annyit, hogy aki azt hiszi, hogy animált ho- 

mokórája a processzortól függetlenül pörög, az téved! 

Modemek: ritkán volt velük dolgom, de akkor is olya- 

nokkal, amelyeket a Win95 felismert magától, így ide 

már csak a különböző beállításokat jöttem ellenőrizni. 

Billentyűzet, azaz Keyboard: nekünk 101 gombos an- 

gol billentyűzetünk van, ennek megfelelően két kiosz- 

tást, az English — United States, valamint a Hungarian 

— Hungarian (101 key) használunk, Egy tipp, érdemes 

az elején, amikor még a telepítgetési időszakban va- 

gyunk, az angolt meghagyni alapértelmezett 

Network ] New] AddiRemove ] Boot ] Repair ) Parancia 
Mouse 

beállításnak, így nem kell azzal bajlódni, hogy 

hol is van a backslash a magyar kiosztásban. 

operációs rendszerekre vonatkozó telepítési 

feladatok végére értünk, ha valakinek van kér- 

dése, tegye fel. Egyébként sorozatuk ennek a 

General Explórer ] Desktop] My Computer]! Szerintem a Fonts ikont ugorjuk át, egyelőre 
(7 Shortcut gverlay i nem sok értelme van, hogy ott turkáljunk, 

! 6 Jánogi less AR ] szenteljünk inkább nagyobb figyelmet a grafi- 

1 € Lightanow ma HB I kus kártyára a Display ikon alatt. Ha minden 

€ None igaz, még VGA alapbeállítással megy a gé- 
I CC Custom tioteset éRE RÉGES SEBE ] pünk, hiszen ezt kértük a telepítés során. Itt 

Ek ES ESSS E 3 zSz az idő, hogy mindenki elővegye driverlemezét, 

E Animated "Cfick here to begin" (ff room) CD-jét stb. és feltelepítse a megfelelő meghaj- 

TT Tip ofthe day tókat. Ahány kártya, annyi szokás, ebben 

k Ti nem nagyon tudok tanácsot adni, 

s E] Na kérem, ezzel a DOS és Windows 95 

szakaszának végére értünk — folytatjuk még! 

Pe-K 

Bestore Factory Settings 

Doc ered [/ 6cw ] 



Dr. Tracker FM 
OLCSÓ MIDI BILLENTYŰK 

Üdv rajongók! Ezúttal két, viszonylag olcsó, de egész jól használható MIDI billentyűzetről 
lesz szó. A téma ugyanaz: házi stúdió berendezések elérhető áron. 

(is az a MIDI keyboard? Nos, igazából 

nem kell semmi komolyra gondolni. A 

MIDI billentyűzeteknek nincsenek hangja- 

ik, feladatuk csupán az, hogy játszhassunk az éppen 

hozzácsatlakoztatott hangkártya vagy szintimodul 

hangjain. Ezzel természetesen sokkal egyszerűbbé vá- 

lik a MIDI jelek felvétele is, hiszen nem olyan nagy 

öröm a számítógép billentyűzetén bepötyögni, vagy 

egérrel megrajzolni a kívánt hangok összességét. Pél- 

dául a Fasttracker is tud MIDI jeleket fogadni, tehát 

már csak egy kábel kell, és máris játszhatunk az álta- 

lunk mintázott hangszereken. Persze nem csak a 

Fasttrackerrel lehet ilyesmit csinálni, hiszen ma már 

elérhető áron vannak feltölthető hullámtáblával ren- 

delkező hangkártyák (AWE32 és társai), ahol a kártya 

RAM-jába feltöltött hangokat MIDI-n keresztül is el 

lehet érni. Természetesen egy MIDI keyboardon játsz- 

va a mintázott hangszerek hangmagassága is válto- 

zik, sajnos így az időbeni hosszúságuk is. Ez ellen 

egyébként ilyen minimális összegekért nem is nagyon 

tehetünk, mert csak nagyon drága samplerek képesek 

a hangminták hosszát megőrizni. 

A két szóban forgó billentyűzetet a Primax neveze- 

tű cég gyártotta, amiről csak annyit kell tudnunk, hogy 

mindenféle kiegészítőt gyárt PC-khez. Vicces, hogy a 

kisebbik keyboard dobozán feltüntetett M-4900-as 

mellett lévő képen egy M-490-es látható. És ez még 

mind semmi, de a mellékelt leírásban MK-49-ként em- 

legetik - még szerencse, hogy rá van írva magára a bil- 

lentyűzetre, hogy M-4900. Utólag meggyőződtem, 

hogy a három név valójában megegyezik. Tehát akkor 

én most a 4900-asról, vagy a 490-esről, esetleg a 

49-esről fogok írni :-). Először rákötjük a számítógép- 

Skywalker SZADBNY 

re a hozzá kapott MIDI kábellel, és máris játszhatunk 

az SBI6 érdekfeszítő hangjain (sírógörcs helyett vegyél 

inkább GUS-t vagy AWE-t)! Nézzük meg közelebbről, 

hogy milyen gombok vannak rajta! Bekapcsoláskor 

minden alaphelyzetbe kerül, tehát egyes MIDI csator- 

na, egyes hangszer (zongora). Ezt a helyzetet állítja 

vissza a Reset Extern nevű gomb. Mellette található 

két, Octave Up és Octave Down fémjelzésű, ami a bil- 

lentyűzetet --/- 2 oktávval képes eltranszponálni. Mi- 

vel alapból van négy oktávunk, így játszhatunk akár 

8-on is. A következő két gomb a Program --/-. Ezzel 

értelemszerűen válthatunk egyesével az adott MIDI 

eszköz hangtárában. Persze nemcsak így válthatunk, 

hanem beírhatjuk a hangszer kódját is. Ekkor elkezd 

villogni egy piros LED a keyboard jobb oldalán: 

ezzel jelzi, hogy észlelte a változást: ha beírtuk a 

kódot, nyomjuk meg az Enter feliratú gombot 

A MIDIs használat során gyakran váltunk csa- 

tornát, ilyenkor nemcsak a számítógépen kell 

átváltani, hanem a MIDI eszközön is. Esetünk- 

ben a billentyűzetünkön, tehát a MIDI Channel 

gomb lenyomása után írjuk be a csatorna szá- 

mát, majd Enter. A legtöbb szintimodul képes 

arra, hogy nemcsak 128 GM hangot tároljon, 

hanem többször 128 egyéb hangot is. Ezeket a 

128-as egységeket hívjuk bankoknak (beszéltem 

már róluk), keyboardunkon a Bank gombbal 

válthatjuk őket. Végül pedig lehetőség nyílik ar- 

ra, hogy a billenésérzékenységet befolyásoljuk. 

Ha a Velocity-t magasabbra állítjuk, akkor egy éle- 

sebb, teltebb hang fog megszólalni, ha alacso- 

nyabbra, akkor viszont egy tompább, lágyabb. 

A nagyobbik keyboardot Midistorm Home Studio- 

nak keresztelték, sokban nem különbözik kisebb társá- 

tól, csak annyiban. hogy nagy Kiváló kis helyigényű CD tartó 
billentyűzete van, öt oktávos újságmellékletek KéSZEGE 

CD tartó 12 db-os; 600Ft 
5 db rendelése esetén: 500Ft 

dén rögzíthetjük művészi megnyilvánulásainkat 

Mindkét keyboardot a Corwell Kft. forgalmazza, 

javasolt fogyasztói áruk 15.720 Ft és 59.000 Ft. 

Bővebb info a számítástechnikai szaküzletekben 

és az Office Depot-ban 

Nos, mára azt hiszem ennyi fért bele, legközelebbre 

megpróbálok szerezni valami nagyon kúl dolgot. Addig 

is csápoljatok tovább! Cső! 

és van egy poti a sávonkénti 

hangerőszabályzásra. A bal 

oldalán még egy pitch bender 

(lehet vele nyávogtatni!) és 

egy modulation wheel is talál- 

ható. Utóbbihoz azt rende- 

lünk hozzá, amit szeretnénk, 

ez függ az éppen használatos 

tartalmazzák, 
de 10 db termék rendelése esetén étvéllaljuii 

fekete, középkék, sötétkék, bordó, lila, fehér 
Megrendelhetők a gyártónál, 

G KIZSSKT Telefonon vagy levélben: 
MIDI eszköz lehetőségeitől is. Üzenetrögzítőre is feladható 18-22 óráig 

Mindkét csomag tartalmaz egy $ggenis Számítás- és Irodatechnika 

Cakewalk Express 3.0 szekven- 3 7396 Magyarszék, Kossuth u.74. Tel./fax:72/ 421-522 
szer programot, ezzel könnye- Viszonteladókat is keresünk! Egyéb termékek is rendelhetők! 
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Az előző számban megjelent interjú Durham Mikivel már tartalmazott néhány érdekességet az idén 
nyáron megjelenő Windows 98-ról. A korábban Memphis kódnevű termék elsősorban az új számítógé- 
pek tulajdonosainak lesz az ínyére, de azért a nem olyan korszerű PC-vel rendelkezők is jócskán talál- 
nak majd benne olyat, amiért érdemes lesz áttérni az új verzióra. 

a másért nem, akkor azért, mert a bétatesz- 

telők már most is stabilabbnak tartják, mint 

az elődjét. Először is érdemes tisztázni, 

hogy a Win98 és a Win95 között messze nincs akkor 

ugrás, mint amekkora a Win95 és a Win 3.1 között 

volt. A Win95 áttérést jelentett a 32 bites platformra, 

Disk Cisanup ] More Options [/ Seténgz ] 

"You can usa Disk Cieanup tó ree up to 1.04 MB ol csk 
a szeme 
Edes to delete: 
FIZSETZETETTT 

(Ál Dowmiosded Piogjam Fides 
47 Recycle Bin 

SD Temooay Her 

00048 
00048 
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Total amount of dsk spaces you gar 10448 
Descíption 
"The Temporagy intormet Fides folder cortána Web 
on your hard dsk för guick visving, Vor 
Web pages wil be lelt intact. 

stored 
settinga för 

E logott srsser.. 

1 teven 

Hi KENErdegE 

mely jobban kihasználja a modern PC-k képességeit. A 

Windows 98-ban benne van minden, ami az utóbbi 

években, hónapokban javításként, kiegészítésként 

megjelent a Win95-höz (OSR2, Plus!, Internet Explorer 

4.01), de tartalmaz egy sor olyan új szolgáltatást, me- 

lyeket a legmodernebb gépek tesznek lehetővé. Ehhez 

jönnek hozzá az olyan változtatások, melyeket a Mic- 

rosoft a felhasználók visszajelzései, kérései alapján tett 

A Windows 98-at sokan az utolsó klasszikus 

Windows-nak tartják, a következő verzió minden való- 

színűség szerint már a Windows és a Windows NT 

teljes fúziójából jön létre. A Win32 Device Modell 

(WDM) segítségével a Windows NT-vel teljesen azo- 

nos meghajtókat használhatunk eszközeinkhez. Szó 

volt arról is, hogy a Win98 támogassa az NTFS fájl- 

rendszert, de erről a fejlesztők kompatibilitási okokból 

lemondtak. Maradt tehát a FAT32, amely a Win95 

0SR2 alverzió tulajdonosai előtt már ismert. A FAT32 

a FAT továbbfejlesztett változata, amely támogatja a 

méret miatt pedig több hely marad a formázás után. 

Az viszont nem igaz, hogy a Windows 98 teljesen 

32 bites operációs rendszer. Azért, hogy a régebbi tí- 

pusú gépekkel és szoftverekkel 10090-ban együttmű- 

ködjön, valamint, hogy kisebb legyen a rendszer erő- 

forrásigénye, továbbra is maradtak 16 bites részek 

benne, akárcsak a Windows 

Hi 95-ben. Habár hivatalos 

Microsoft közlemény még 

nem jelent meg a minimális 

rendszerkövetelményekkel 

kapcsolatban, annyi bizo- 

nyos, hogy már önmagában 

az IE4 miatt is a legalsó ha- 

tár, amin érdemes lesz fut- 

tatni az új operációs rend- 

§ szert, egy 16 MB-os, 

Pentiumos gép. 

Miután az IE 4.01 már 

gyárilag bele van építve a 

felületbe, a felhasználó a 

különböző forrásból szár- 

mazó adatokat (saját me- 

1 revlemez, hálózat vagy 

LTESZZTTTTT MNNNEENNETNT 
Message Text 

OK 

Lévay Kristóf 
[-lobd 

Internet) az új, univerzális Explorer-ben érheti el. $0- 

rolhatnám még azt a számos funkciót, amely az 

Internet Explorerből származik, de e helyett inkább 

csak a Windows 98-ban létezőkről írok, hiszen az 

Explorer 4-est már sokan ismerhetik. 

Ilyen a Windows Update. Ez egy olyan Internetes 

hely, ahonnan a regisztrált felhasználók letölthetik a 

legfrissebb javításokat és meghajtókat, nem kell többé 

különböző helyekről összebogarászni azokat. Az új 

Dial-Up Networking tartalmaz egy telefonos kiszolgá- 

lót, egy script értelmezőt, és képes arra, hogy két 

(esetleg több) ISDN vagy hagyományos vonalat egy- 

ként kezeljen a nagyobb sebesség érdekében, Aki 

használt már NT-t, az bizonyára ismeri a PPTP proto- 

kollt. Ez lehetővé teszi, hogy az Interneten keresztül 

biztonságosan érjünk el, mondjuk egy másik NT-s há- 

lózatot — a Windows 98-ban ennek Virtual Private 

Networking a neve. A biztonsági másolatokat készítő 

program ismeri a SCSI-s kazettás meghajtókat. Az új 

Internet Connection Wizard felkínálja az országban lé- 

tező, ismert Internet szolgáltatók listáját, majd beállít 

minden paramétert helyettünk. A súgó-t (Help) HTML 

alapokra helyezték, hogy könnyebben lehessen keresni 

és bővíteni. A telepítő gyorsabb és stabilabb lett, rá- 

adásul a képernyő bal oldalán láthatjuk a telepítés vé- 

géig hátramaradó időt. Szintén gyorsabb lett a rend- 

szerből való kilépés, ezentúl nem kell annyi időt várni, 

hogy kikapcsolhassuk a gépünket. Nekem azonban a 

WSH, a Windows Scripting Host a kedvencem. Sokan 

Register Now 

98, where your cori 
Internet! 

I Connect to the Internet 

; Discover Windows 98 

Maintain Your Computer Sit back and relax 
the options availabi 

Ifyou want to explf 
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hiányolták a Windows 95-ből, hogy nem lehet a fel- 

használói felületet makrókkal irányítani, és ezzel a 

gyakran használt műveleteket, mint például egy pa- 

rancsikon létrehozását meggyorsítani. Nekik jelent 

megoldást ez a nyílt rendszer, A Visual Basic Script és 

a Java Script alapesetben támogatva van, de külső 

gyártók már dolgoznak a Perl, TCL és a REXX nyelvek 

támogatásán. Továbbfejlesztették az energiatakarékos- 

sági szolgáltatásokat még több lehetőséget biztosítva 

arra, hogy a számítógép ne fogyasszon annyi áramot, 

és ne legyen teljesen éber akkor, ha éppen nem dolgo- 

zunk rajta, Szintén finomították és bővítették a fogya- 

Ha valaki et 
SL Vala e 

tékosokat segítő eszközöket, 

nekik is könnyebbséget fog je- 

lenteni a Windows ezen új ver- 

szítés és új funkció ellenére 

gyorsabb, mint elődje és kön- 

nyebb kari rtani. A Tune-Up 

Wizard segítségével előre meg- 

adhatjuk, hogy a rendszer pél- 

dául mikor ellerjőrizze a merev- 

hajtókat. A Version Control Manager ellenőrzi azokat 

a fájlokat, amelyek nem kompatibilisek a Windows 98- 

cal és lecseréli őket. Szintén újdonság az NT-ben már 

régóta megtalálható Dr. Watson program, amely ösz- 

szeomláskor információt ad a hiba forrásáról. A követ- 

kező számban olyan 

újdonságokról fogok ír- aj 

ni, melyek különleges, 

vagy vadonatúj hard- 

vert igényelnek. Addig 

is, ha van kérdésed: 

[ut 

lemezt, Az új töredékmentesítő levaykDelender.hu 

figyeli, hogy mely alkalmazáso- 

kat használjuk a leggyakrabban 

és azután a velük kapcsolatos 

fájlokat egy helyre rendezi. Ez nagyban növelheti a se- 
z s n JB 

bességet. Az operációs rendszer nyilvántartja 

a működéshez szükséges fájlokat, és ha ezek Ele Edi Ven Hep 

letörlődnek, vagy megsérülnek, akkor a ai Vndovei 38 a 6] falta Elle] 5] xs] 

sive 48. vit kenés ere ha £ A napokban jelent meg a Park Kiadó gondozásában Russel Borland: Bemu- 
yors helyreállítást. A Registry Checker a Z vs 5 : 

BYZESHLS ÜT SAE; úszl tatkozik a Wis 98 című könyvének fordítása — a Microsoft Press könyve az 
rendszerleíró adatbázist javítja meg, valamint k zi 8 ; ls c 
tartalákmásolatot készit Egy új progiamocsla első hivatalos anyag a júniusban megjelenő Win98-ról..A több mint 400 ol- 

azonosítja azokat a rendszereszközöket, ame- 

lyek nem felelnek az első teszt során, vagy a 

rendszer összeomlását okozhatják, és auto- 

matikusan nem tölti be a hozzá tartozó meg- 

szólóvelső hivatalos t 

dalas , füzetecske" részletesen foglalkozik a felújított operációs rendszer te- 

lepítésével, és szinte az összes alrendszerének, elsősorban az 

hoz", az Internethez kapcsolódó témakörök ismertetésével, de betekintést 

ad a Win98 , mélyebb vizeibe" is... 
19 objects) 7.02KB 

jel-nappal az Interneten log, 
miluon a vana 
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S lud / EZT 15" TATUNG : KN HARODOLINE SZÉK LÉE NE 
KS 14.900 FtrÁfa — 3.900 FtrÁfa— úet8.900 ETHAÉS Multimédia Monitor 32 MB RAM, Atrend alaplap, 

ú are A ke MMX200 proc, 24x CD-ROM, 4 NO y , 
AN (s GAME Ár 44900-FtFÁTa 16 bit hangkártya, 1.44 FDD, 

—- Mini torony, 1.3 GB HDD, 105 

gombos klaviatúra j s 
AKCIÓS ÁR! 

kOVNaai 

Jellemzők: 
TH 4524VAM, LR NI, 1024x768 felbontás Internet Kalauz I. Computer Kalauz. — Internet Kalauz I. Sztereó hangfalak beépítve 

Kiválóan . alkalmas  monitor- és 0 
számitógépházak, billentyűzetek 1 Slimm 
és — egyéb műanyagfelületek 56 Ft/db 1 

tisztitására és antisztatizálására. 
144 Ft/3db A CD-ROM minden 

idők legjobb 
Ketés / roxt Di 1 db-os tálcás leg ee Se DROM [dtgez 

ermék alkalmas Compact Disc anuljunk Örpökki 
lemezek felületének tisztítására és 64 Ft/db 5 s 9 ke gyei T at el 

antisztatizálására. 160 Ft/3db heki Tök ha A Magyar Poplexikon 

Dupla születési adatai / III Találmányok és feltalálók 
96 Ft/db (ll megadásával Enciklopédia 

A termék alkalmas 240 Ft/3db lehetősége nyílik Cambridge 
monitorképernyők és egyéb SS profi színtű rész-letes 
üvegfelületek — tisztítására és Színes szakmai vagy 

antisztatizálására. egyéni horoszkóp [ARC 
200 ml/flakon BESE adb elkészítéséhez.  CÉTONE 

S 4 db-os CD-tok ENTERTAINMENT 

Magyar termék 160 Ft/db www.cyberstone.hu 

J Logic3 termékek ize A CyberstonE kiadó új 20 CD-ből álló shareware CD-ROM 

] [63] sorozatot indít CD-ROM Univerzum 98 címmel. Első két tagja 

PC. 4 
s 

Analóg joystick PC-re 
4 irányú nézet vezérlő 
Tolóerő és jobb/bal 
irányú csűrés vezérlő 
Funkció panel LED 
4 db fél és automata 

Analóg joystick számítógéphez 
Automata kalibrálás az X és Y 
tengelyen 
4 irányú nézet váltó vezérlő 
Tolóerő és jobb/bal irányú csűrés 
vezérlő 

Önkalibráló technológia 
9 db tűzgomb 
8 irányú kurzor 
Kormányforgatási szög- 

kiválasztás 6 6. f tűzgomb te 4 db fél és automata tűzgomb új 
PFrogramozható azIR6 CH vagy Thrustmaster kiválasztó Jobb kek balkezes 
fékpedálok programkapcsoló játékmód 

CH vagy Thrustmaster mód 

2 FORMULA 1" Kormány és pedál 

THRUSTMASTER" 

Egészen olyan, mint az igazi! 

v valósághű tervezés 
7 vereseny funkciógombok a kormányon 
v leszorító rögzíthetőség 
v strapabíró fékpedál 
v érezhető vagy hallható visszajelzés 
v a kormány a legkeményebb ka 
versenyzésekhez is alkalmas! , T n 
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található Electronic Arts kupont, AS is 
fantasztikus akcióban vehetsz részt! 
Részletek a játék dobozában! 

j 
5 valto, ELECTRONIC ARTS" 

Magyarországon forgalomba hozza az EcoBIT Multimédia Kft., az Electronic Arts hivatalos képviselete. Minden jog fenntartva! A Warhammer, 
Dark Omen, Games Workshop és Electronic Arts nevek és logók bejegyzeti márkanevek és védjegyek, és felhasználásuk engedélyhez kötött! 
Info: EcoBIT Multimédia Kft. Bp. 1077 Wesselényi u. 25., Tel.: (1)351-3078, Fax: (1)351-8549, Mail: ecobitomail.datanet.hu, Web: www.ecobit.hu 
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